
کیومرث هاشمی در خصوص عملکرد کاروان ایران در هانگژو، اظهارداشت: 
در ابتدا از خانواده رسانه که سنگ تمام گذاشتند و کمک کردند، تشکر 
می کنم. حضور رسانه یک فرصت برای جامعه ورزش است و اگر رسانه 

نباشد این همه افتخارات و تلاش های بچه ها منعکس 
نمی شود. به سهم خودم از رسانه ملی، رسانه های مکتوب، 

خبرگزاری ها و خبرنگاران حاضر در این مسابقات تشکر می کنم.

وزیر ورزش و جوانان: 

 در برخی رشته ها خیلی خوب بودیم
باید تلاش مان را بیشتر کنیم
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چرا این همه موقعیت 
خراب می کنی؟

فیفا می ترسد اما من فراموش نمی شوم

پادوانی: دوباره از 
استقلال شکایت می کنم
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مسئولان ورزش به 
قول شان عمل کردند 
فدراسیون ها چطور؟

پرونده بازی های آسیایی هانگژو 
امروز با برگزاری مراسم اختتامیه 
بسته می شود و رقابت 12 هزار و 500 
ورزشکار از 45 کشور پس از دو هفته 
به پایان می  رسد. مشعل بازی ها هم 
به ناگویای ژاپن سپرده می شود، 
شهری که در سال 2026 میزبان 
دوره بعدی بازی  های آسیایی است.

با این حال نوزدهمین دوره بازی های 
آسیایی برای ورزشکاران کشورمان با 
اشک و لبخندهای زیادی همراه بود. 
بدون احتساب نتیجه کاراته در روز 
پایانی، کشورمان توانست با 13 طلا، 
21 نقره و 19 برنز در جایگاه هفتم 

جدول مدال ها قرار بگیرد.
ورزش ایران برای اولین بار با تدبیر 
مدیران جدید کمیته ملی المپیک 
با کاروان کیفی به بازی  های آسیایی 
اعزام شد، محدودیت های مالی در 
کنار ایجاد حس رقابت و انگیزه بین 
رشته های مختلف برای تلاش جهت 
مدال آوری سبب شد تا کاروان ایران 
با نفراتی محدودتر و کیفی تر راهی 
هانگژو شود و فضای متفاوتی را 

تجربه کند.
زم  عا لی  حا در  ن  یرا ا ن  ا رو کا
هانگژو شد که وزارت ورزش و 
کمیته ملی المپیک با تمام توان 
سعی کردند تیم های اعزامی در 
اردوهای آماده سازی و مسابقات 
تی کمبودی را احساس  رکا تدا
نکنند و در بهترین شرایط آماده 
حضور در بازی های آسیایی شوند. 
حمایت های همه جانبه کیومرث 
هاشمی، محمود خسروی وفا و 
سیدمناف هاشمی از کاروان ایران 
زمینه ای را فراهم کرد تا ورزشکاران 
حاضر در اردوها نسبت به دوره های 
گذشته کمتر دغدغه داشته باشند 
و با آرامش بیشتری آماده رقابت با 

ورزشکاران آسیایی شوند.
نتیجه اعزام کاروان کیفی به بازی های 
آسیایی سبب شد تا در چند رشته 
ورزشی شاهد تاریخ سازی باشیم و 
برای اولین بار موفق به کسب مدال 
در بازی های آسیایی شویم. تیم ملی 
شطرنج کشورمان برای اولین بار 
توانست در بازی های آسیایی مدال 
خوشرنگ طلا را کسب کند، فرانک 
پرتوآذر هم در دوچرخه سواری 
اولین مدال دوچرخه سواری بانوان 
را در این بازی ها به دست آورد. 
از دیگر تاریخ سازی ها می توان به 
کسب مدال نقره ترانه احمدی در 
فری استایل رشته اسکیت برای 

اولین بار اشاره کرد.
دیگر تاریخ سازی کاروان ایران را در 
رشته ژیمناستیک شاهد بودیم و 
مهدی الفتی توانست پس از 80 سال 
در این رشته ایران را در بازی های 
آسیایی صاحب مدال طلا کند و 
همچنین مدال برنز تنیس روی میز 
که شاید آن را باید با عیار طلا سنجید 
همچنین باید به تکرار درخشش 
کشتی هم اشاره کرد که نشان داد 
همچنان امید اول مدال آوری ایران 

در بازی های آسیایی است.
ر این موفقیت  ها شاهد  در کنا
ناکامی هایی در برخی رشته ها بودیم، 
رشته هایی که با وجود توقعاتی که از 
آنها می رفت نتوانستند آن را برآورده 
کنند و دور از انتظار ظاهر شدند. 
از تیروکمان و تیراندازی گرفته تا 
وزنه برداری و تا حدودی تکواندو، 
رشته هایی بودند که انتظار بیشتری 

از آنها می رفت.
حال با پایان بازی های آسیایی 
باید آسیب شناسی نتایج کاروان 
ایران در هانگژو در اولویت برنامه 
مسئولان ورزش قرار بگیرد و مدیران 
فدراسیون های ناکام باید به این 
سؤال جواب دهند که چرا با وجود 
حمایت های حداکثری وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک نتوانستند در 
هانگژو انتظارات را برآورده کنند. 
ً واکاوی دلایل شکست ها  قطعا
می تواند زمینه ای را فراهم کند تا 
ورزش ایران با درس گرفتن از این 
نتایج، 4 سال آینده در ناگویا نتیجه 
بهتری نسبت به هانگژو را ثبت کند.

 

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

پیتسو موسیمانو:

VAR به چه درد می خورد؟

الوحده در چهارچوب رقابت های هفته پنجم ادنوک لیگ شکست خورد. 
عبدالرحمان صالح، بازیکن این تیم با دریافت کارت قرمز از زمین بازی 
اخراج شد تا الوحده در نیمه دوم با یک یار کمتر وارد مسابقه شود. 
سرمربی الوحده با گلایه از داوری گفت: »امروز باخت برای ما قابل قبول 
نیست و من به خاطر اشتباهات داوری ناراحت هستم. نمی دانم چرا 

تکنولوژی کمک داور ویدیویی وجود دارد.«

ارلینگ هالند

خبر بد برای رئال

ارلینگ هالند در تابستان سال گذشته مورد توجه رئال مادرید قرار 
داشت ولی ترجیح داد راهی سیتی شود. وقتی از هالند در مورد شکستن 
رکورد آلن شیرر به عنوان بهترین گلزن لیگ برتر سؤال شد، او پاسخ 
داد: »چقدر از قراردادم باقی مانده؟ سه سال و 10 ماه؟ بله، هنوز برای 
این مهم وقت دارم. شاید اگر 15 سال در لیگ برتر بمانم این رکورد را 

بشکنم. چرا که نه؟ خواهیم دید.«

فرانک لمپارد

در سطح مربیگری نیستی

در روزهای اخیر و با قطع همکاری باشگاه رنجرز با سرمربی این تیم، گفته 
شده بود که آنها مذاکراتی را با چند مربی آغاز کرده اند که نام لمپارد هم در 
بین آنها به چشم می خورد اما حالا روزنامه انگلیسی تلگراف خبر داده که 
این ستاره سابق تیم ملی انگلیس جایی در بین گزینه های نهایی هدایت 
رنجرز ندارد و نباید منتظر بازگشت زودهنگامش به دنیای مربیگری باشیم 

چون مدیران رنجرز از مذاکرات با او چندان راضی نیستند.

حاضر بودم مسئولیت تیم امید را بپذیرم و مطمئنم نتایج بهتری رقم می خورد

 اصغر مازیار: فدراسیون فوتبال 
باید در اتاق فکر خود تجدید نظر کند

در  ن  یرا ا مید  ا ملی  تیم  می  کا نا
رقابت های انتخابی المپیک به یک 
موضوع کاملاً تکراری در فوتبال ایران 
تبدیل شده است، سرنوشت محتومی 
که گویی قرار نیست تغییر کند. حذف 
ناامیدکننده تیم تحت هدایت رضا 
عنایتی از بازی های آسیایی با شکست 
مقابل هنگ کنگ نیز باعث شد ضعف 
این تیم و کادر فنی آن بیشتر به چشم 
بیاید و کارشناسان و طرفداران فوتبال 
نقدهای تندی نسبت به آن داشته 

باشند.
اصغر مازیار کارشناس برجسته فوتبال 
ایران که عضو گروه مطالعات تکنیکی 
 Technical Study( کنفدراسیون آسیا
Group( است و همواره در رقابت های 

فوتبال پایه به عنوان یکی از کارشناسان 
تحلیلگر کنفدراسیون حضور دارد و 

سابقه مربیگری در تیم ملی نونهالان را 
داشته در مورد ناکامی تیم امید تحلیل 
خود را اینچنین ارائه کرد: »عملکرد تیم 
امید باید از دو جنبه مورد بررسی قرار 
گیرد، یکی نمایش درون زمین و عملکرد 
کادر فنی در طول بازی ها و دیگری هم 
انتخاب نفرات کادر فنی و حمایت هایی 
که باید به شکل لجستیکی و توسط 
تیم بیرون زمین انجام می شد. در 
مورد عملکرد درون زمین واقعیت 
این است که عملکرد خوبی نبوده؛ 
چه از سوی بازیکنان و چه کادر فنی که 
البته نقش کادر فنی بیشتر است. در 
مقاطعی تصمیماتی توسط کادر فنی 
گرفته می شد که کمکی به تیم نمی کرد 
و حتی به ضرر ما در جریان بازی بود. 
سرمربی تیم و کادر او با هر شرایطی 
که وجود داشته، مسئولیت این تیم 
را قبول کرده اند و باید عملکرد بهتری 
ارائه می دادند اما در زمینه شیوه بازی 
و تعویض ها ما خوب نبودیم. چون 
این تیم کادر فنی قوی ای نداشت 

طبیعی بود که تصمیات درستی نیز 
گرفته نشود.«

مازیار با اشاره به حذف ایران مقابل 
هنگ کنگ ادامه داد: »در بازی مقابل 
هنگ کنگ یک پلن داشتیم که آن هم 
ارسال برای ارسلان مطهری بود که 
کاملاً دست مان رو شده بود. ضمن 
اینکه خود ارسلان در زدن ضربات آخر با 
دقت عمل نمی کرد. وقتی چنین چیزی 
دیده می شود کادر فنی باید از روش 
دیگری استفاده کند. بعد از خوردن گل 
هم تغییری در تاکتیک تیم و بازیکنان 
ندیدیم و ناگهان دقیقه 85 سه بازیکن 
با هم عوض شدند! تأکید می کنم که 
اعضای کادر فنی تیم امید همگی افراد 
قابل احترامی هستند اما تجربه کمتری 
داشتند و عملکردشان زیر سؤال رفت.«
رضا عنایتی مدعی است که او زمانی 
هدایت تیم امید را بر عهده گرفته 
که هیچ کس جرأت چنین کاری را 
نداشته است. مازیار، مدرس دوره های 
مربیگری فوتبال آسیا، پاسخ او را اینطور 

داد: »من به جرأت می گویم که اصلاً 
اینطور نیست. خیلی ها علاقه مند 
بودند بیایند و به این تیم کمک کنند 
البته غیر از آن دو سه نفری که نمی دانیم 
با چه معیاری از سوی فدراسیون مطرح 
شدند و جواب منفی دادند. من خودم 
صراحتاً می گویم حاضر بودم مسئولیت 
تیم را به طور کامل به عهده بگیرم و 
مطمئن هستم که نتایج بهتری نسبت 
به نتایج فعلی برای تیم امید کسب 
می شد. عنایتی جزو بازیکنان خوب، 
ملی پوش و آقای گل فوتبال ایران بوده 
اما به تازگی وارد دنیای مربیگری شد ه 
و در مربیگری باشگاهی هم تجربه 
کمی دارد. ایشان البته راه درازی در این 
عرصه در پیش دارند، صحبت ایشان 
یک مقدار احساسی است و به نظرم 
برای پیشرفت در مربیگری باید از چنین 

صحبت هایی پرهیز کنند.«
مازیار در مورد بحث دوم خود یعنی 
انتخاب کادر فنی و مسائلی که مربوط به 
فدراسیون فوتبال می شود نیز صحبت 

کرد: »واقعیت این است که فدراسیون 
فوتبال باید در اتاق فکر خود تجدید نظر 
کند، اتاق فکری که در این چند ماه اخیر 
دارد کار می کند خیلی قوی عمل نکرده 
است. اول باید فکر کنیم که فوتبال ما 
کجا است و چه می خواهد، نتایج مان 
چه بوده و پیشرفت هایی که هدف مان 
بوده تا چه حد رقم خورده است. تکلیف 
تیم امید نیز یک بار برای همیشه باید 
مشخص شود که فدراسیون متولی 
این تیم است یا کمیته المپیک. برای 
آینده، فدراسیون باید مربیان خوبی را 
با نظر یک کمیته فنی انتخاب کند، 
به آن مربیان زمان و فضای کار بدهد 
و اطمینان بدهد که آنها می توانند 
کار خودشان را پیش ببرند، نه اینکه 
مقطعی باشد مثل کاری که با آقای 
مرفاوی در تیم جوانان کردند یا با خود 
من در تیم نونهالان. فدراسیون باید 
تفکری که جواب نداده را تغییر دهد و 
با آینده نگری تصمیم بگیرد، نه با نگاه 

چند ماهه و کوتاه مدت.«

 فدراسیون فوتبال 
باید در اتاق فکر 

خود تجدید نظر کند، 
اتاق فکری که در 
این چند ماه اخیر 

دارد کار می کند 
خیلی قوی عمل 

نکرده است. اول 
باید فکر کنیم که 

فوتبال ما کجا است 
و چه می خواهد، 

نتایج مان چه بوده 
و پیشرفت هایی که 

هدف مان بوده تا چه 
حد رقم خورده است

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zسوژه

 قرعه کشی دوازدهمین دوره جام جهانی فوتبال ساحلی 
برگزار و تیم ملی کشورمان رقبای خود را شناخت.

به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، مراسم 
قرعه کشی مسابقات جام جهانی فوتبال ساحلی 2024 
امارات عصر امروز )جمعه 14 مهر( در کتابخانه  محمد بن 
 B راشد دبی برگزار و تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در گروه

با تیم های اسپانیا، تاهیتی و آرژانتین همگروه شد.
 

نتیجه  این قرعه کشی به شرح زیر است:
گروه A: امارات، مصر، آمریکا، ایتالیا

گروه B: اسپانیا، ایران، تاهیتی، آرژانتین
گروه C: سنگال، بلاروس، کلمبیا، ژاپن
گروه D: برزیل، عمان، پرتغال، مکزیک

این قرعه کشی توسط جیمی یرزا، مدیر تورنمنت های فیفا 
و کسری حقیقی رئیس فیفا المپیک، فوتسال و فوتبال 

ساحلی انجام شد. 
سعید بخیت مبارک، کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال 
ساحلی امارات و کریستین کرمبئو، قهرمان جام جهانی 
در سال 1998 همراه فرانسه، دستیاران این قرعه کشی 

بودند.

به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، بازی دو 
تیم مالدیو و بنگلادش از سری رقابت های مقدماتی 
جام جهانی در حالی روز پنجشنبه 20 مهرماه در شهر 
ماله مالدیو برگزار می شود که با اعلام فیفا سید وحید 
کاظمی به عنوان داور به همراه فرهاد مروجی و آرمان 
اسعدی قضاوت این بازی را برعهده دارند. همچنین 
پیام حیدری به عنوان داور چهارم در این بازی انتخاب 
شده است. ناظر داوری از کشور بحرین و نماینده 

مسابقه از امارات است.

ایران همگروه تاهیتی، آرژانتین و اسپانیا قضاوت داوران ایرانی در مقدماتی جام جهانی

   یکشنبه  16 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7414

سیدجواد بشیری
سرپرست روزنامه ایران ورزشی



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 درس های 
 استفاده موقتی از 

»VAR« سیستم
وارد شدن وسایل کمک داور 
ویدیویی )VAR( به ایران با همت 
»AFC« و استفاده اضطراری از آن 

در راه قضاوت کم اشتباه تر 
دیدارهای لیگ فوتبال قهرمانان 
آسیا این سؤال را به ذهن ها 
آورده که آیا نمی توان تمهیدات 
 AFC لازم را به کار گرفت تا
و به موازات آن فیفا بپذیرند 
که استفاده از این دستگاه ها 
موقتی نباشد و پس از اتمام 
بازی های مرحله گروهی این 
لیگ هم در ایران بمانند تا در 
لیگ برتر کشورمان هم مورد 

استفاده قرار گیرند.
دن  بدو تضمین دا ز  ا  AFC

درخصوص زمان و چگونگی 
ر  د سیستم  ین  ا ر  ا ستقر ا
م  نجا ا محل  ی  ه ها رزشگا و
مسابقات خانگی سه نماینده 
ایران متذکر شده بود که این 
استفاده موقتی است و بعد از 
اتمام دیدارهای مرحله گروهی 
پس گرفته خواهد شد. بنابراین 
این سؤال مطرح در جامعه 
فوتبال در این خصوص با پاسخ 
منفی همراه است و اگر ایران 
می خواهد مقدمات بهره گیری 
از »VAR« در دیدارهای داخلی 
را هم جور کند، باید از راه 
دیگری وارد شود و به واقع 
این وسایل را از مجاری و مبادی 
مشخص شده از سوی فیفا 
تأمین و پرداخت آن را تضمین 
کند. تنها تفاوتی که استفاده 
موقتی از سیستم های وارداتی 
به کشورمان موجب شده، این 
است که مسئولان امر بیش 
از پیش به الزام های تجهیز به 
ــرده و خود را  ــی ب ــات پ ــن امکان ای
محکوم به هزینه کردن در این 
زمینه و استفاده هر چه سریع تر 
و بهتر از این وسایل می بینند، 
مسأله ای که گریزناپذیر است و 
هر کشوری که مشغولیت های 
جدی فوتبالی و دستی در آتش 
این ورزش دارد، باید دیر یا زود 
وارد این عرصه شود و کار را 
تمام کند. استفاده از VAR در 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
و بردن وسایل آن به تهران و 
اصفهان برای قضاوت دیدارهای 
سه تیم پرسپولیس، سپاهان 
و نساجی در چهارچوب این 
رقابت ها، هشداری صریح و 
ــال  ــران فوتب ــه مدی ــده ب بیدار کنن
ایران بود تا هر چه سریع تر بپا 
خیزند و این الزام ها و وسایل 
ضروری را جذب و وارد چرخه 
کار خود کنند و بهره های آن را 
برگیرند و به واقع از ضررهای 
مکرر نداشتن سیستم کمک 
داوری ویدیویی دوری جویند.

طلای فوتبال 
 هانگژو برای 

کره جنوبی
کره جنوبی که با تیم قدرتمندی 
به بازی های آسیایی هانگژو 
ر طای  نتظا ا بق  رفته، مطا
فوتبال مردان را به دست آورد. 
کره جنوبی در بازی فینال موفق 
شد ژاپن را دو بر یک شکست 
دهد. وو یونگ ژونگ، مهاجم 
اشتوتگارت که زننده هر دو گل 
کره در بازی نیمه نهایی مقابل 
ازبکستان بود در این بازی هم 
گل اول را زد و گل دوم را ساخت. 
این سومین قهرمانی متوالی 
فوتبال کره در بازی های آسیایی 

به شمار می رود.
در بازی رده بندی ازبکستان 
موفق شد هنگ کنگ را با 4 
گل شکست بدهد و به مدال 

برنز برسد.

 zیادداشت

 zخبر

برایان دابو

اجازه بازی گرفت

بنا بر اعام سازمان لیگ قرارداد برایان دابو منطبق با دستورالعمل و 
سقف بودجه ناظر بر قراردادهای ورزشی توسط سپاهان اصاح شد. 
سازمان لیگ و کارگروه ناظر بر قراردادها ضمن قدردانی از باشگاه 
سپاهان کارت بازی و مجوز حضور این بازیکن در مسابقات لیگ برتر و 
لیگ قهرمانان آسیا را صادر کرد. پیش از این مجوز بازی عیسی آل کثیر، 

دیگر خرید جدید سپاهان هم صادر شده بود.

نیمار

غایب در فهرست الهلال

الهال دیروز در لیگ عربستان با الاخدود بازی داشت که در آن خبری از 
نیمار نبود. نیمار هفته گذشته در ترکیب اصلی الهال برابر نساجی در 
تهران بازی کرد و نمایش خیلی خوبی داشت، ولی دیروز نامش در فهرست 
تیم عربستانی نبود. دلیل غیبت مهاجم فصل قبل پاری سن ژرمن حضور 
در برزیل است، چرا که سه روز پیش پدر شده و به کشورش برگشته. 

مالکوم، هموطن نیمار دیروز به جای او بازی کرد.

ماتیاس یایسله

برنده بازی بزرگ

در بازی حساس جمعه شب لیگ عربستان الاهلی موفق شد الاتحاد 
پرستاره را با تک گل فرانک کسیه شکست دهد. این برد مهم با درایت 
ماتیاس یایسله، سرمربی جوان الاهلی به دست آمد. مربی 35 ساله 
آلمانی شهرت ژرژ ژسوس )سرمربی الهال( و نونو اسپیریتو سانتو )سرمربی 
الاتحاد( را ندارد، ولی توانسته نتایج خوبی بگیرد و تیمش یکی از مدعیان 

قهرمانی است. او فصل گذشته سرمربی سالزبورگ اتریش بود.
 

چه کسی قفل بسته یونانی را باز می کند؟

گلزنان تکراری پرسپولیس ؛ مدافعان و وینگرها

 zفوتسال

پرسپولیس بعد از نمایش خوب و برد 
حساس مقابل الدحیل، امشب به لیگ 
برتر برمی گردد و بازی سختی در سیرجان 
دارد. گل گهر بعد از رفتن قلعه نویی مثل 
چند سال گذشته زیر ذره بین رسانه ها 
نیست، ولی اوزونیدیس در این مدت 
کوتاه توانسته ایده هایش را تا حدودی 

پیاده کند و نتایج خوبی هم گرفته.
ی  حبه ها در مصا ن گل گهر  یکنا ز با
مختلف از سرمربی یونانی و تمریناتش 
ند. اوزونیدیس تأکید  تمجید کرده ا
زیادی روی حفظ ساختار دفاعی و تعادل 
بین دفاع و حمله دارد. آمار بازی های 
گل گهر هم این رویکرد را تأیید می کند. 
آنها در 4 بازی باختی نداشته اند و فقط 
یک گل خورده اند. این تیم دروازه اش را 
در سه بازی متوالی مقابل فولاد، پیکان 
و نساجی بسته نگه داشت و در بازی 
هفته چهارم مقابل ملوان دروازه اش 

بعد از 327 دقیقه باز شد.

پرسپولیس با خط حمله ای که پایین تر از 
انتظار بوده امشب کار سختی مقابل خط 
دفاع منسجم گل گهر دارد. بعد از جدایی 
عیسی آل کثیر و مهدی عبدی، شهاب 
زاهدی قرار بود مهاجم اصلی و تأثیرگذار 
تیم باشد، ولی او در این مدت نمایش 
ضعیفی داشته و خرید نبیل باهویی هم 
نشان می دهد که پرسپولیس بیشتر از 
زاهدی به گلزنی مهاجم سوئدی دل 
بسته. البته باهویی فعاً در شرایط 
مسابقه نیست و گل محمدی مجبور 

است با بازیکنان فعلی ادامه بدهد.

مسیرهای ضربه زدن 
پرسپولیس

ه  نزد گلی  ز  هنو هدی  زا چند  هر 
و گل هایش به بازی های دوستانه و 
تمرینات محدود شده، با این حال 
پرسپولیس به کمک بازیکنان پست های 
دیگر توانسته گل بزند و امتیاز جمع 
کند. البته متوسط یک گل در هر بازی 
برای پرسپولیس کافی نیست و قطعاً 
گل محمدی به فکر ارتقای این آمار 

. ست ا

پرسپولیس در 6 بازی لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان 6 گل زده. بازی مقابل فولاد 
بحران زده تنها مسابقه ای است که 
پرسپولیس توانست بیش از یک گل 
بزند و مصاف پرحاشیه با النصر تنها 
باری است که آنها بازی را بدون گل زده 

ترک کردند.
ن  نشا پرسپولیس  ی  بررسی گل ها
می دهد که این تیم دو مسیر مشخص 
برای گل زدن دارد. تمام گل های این 
فصل پرسپولیس را وینگرها یا مدافعان 
زده اند و این نشان از یک الگوی تکراری 

در این تیم دارد.
هرچند زاهدی در گلزنی ناموفق بوده، 
ولی مأموریت دومش که جنگیدن با 
مدافعان، برهم ریختن سازمان دفاع 
حریف و فضاسازی برای بازیکنان کناری 
است را به خوبی انجام داده. حرکات 
زاهدی کمک می کند که وینگرهای 
پرسپولیس فرصت های خوبی به دست 
آورند و به حریف ضربه بزنند. در برد 
مقابل الدحیل تنها گل پرسپولیس را 
عالیشاه زد و قبل از گل هم چند بار در 

موقعیت گلزنی قرار داشت.

پرسپولیس فصل گذشته هم تأکید 
زیادی روی حمات گوش های چپ و 
راست داشت و ترابی، صادقی، امیری 
و عمری امتیازات مهمی برای تیم شان 
گرفتند. حتی مصدوم شدن ترابی و 
امیری مقابل النصر رویه پرسپولیس را 
تغییر نداده و یحیی با بازیکنان جایگزین 
مثل عالیشاه و سلمانی روی این فرمول 

تأکید دارد.
تک گل بازی هفته دوم مقابل تراکتور را 
صادقی، گوش راست پرسپولیس زد. در 
پرگل ترین برد این فصل پرسپولیس، گل 
دوم به نام سلمانی ثبت شد. در بازی با 
الدحیل هم عالیشاه جور خط حمله را 
کشید. امشب هم احتمالاً جدی ترین 
تهدید برای گل گهر از سمت گوش های 

پرسپولیس خواهد بود.

مدافعان گلزن
مسیر دوم گل زدن پرسپولیس پیشروی 
مدافعان است که در ضربات ایستگاهی 
یا حتی جریان بازی موفق به باز کردن 
دروازه حریف شده اند. گل هفته اول 
پرسپولیس را علی نعمتی با نفوذ از 

کانال چپ وارد دروازه آلومینیوم کرد. 
نعمتی در پست مدافع چپ پیشرفت 
خوبی کرده و در بازی های اخیر نفوذهای 

مؤثری داشته.
پرسپولیس هفته دوم مقابل ذوب آهن 
تا آستانه شکست پیش رفت ولی 
گولسیانی، مدافع گرجی که به عنوان 
مهاجم نوک به زمین رفته بود با ضربه 
سری هوشمندانه تیمش را به یک 

امتیاز رساند.
در هفته سوم نوبت پورعلی گنجی بود 
که گره بازی را باز کند. وقتی دفاع 
فشرده فولاد مهاجمان و هافبک های 
پرسپولیس را مهار کرده بود، او روی یک 
ضربه سر در جریان بازی گل حیاتی 

تیمش را زد.
امشب هم به نظر می رسد که یحیی 
در سیرجان همین دو مسیر مشخص 
را برای گل زدن در پیش بگیرد؛ نفوذها 
و جابه جایی های وینگرها و پیشروی 
مدافعان سرزن. البته اوزونیدیس قطعاً 
بازی های پرسپولیس را تحلیل کرده و 
باز کردن قفل دروازه گل گهر کار آسانی 

نخواهد بود.

نارضایتی شمسایی با وجود برد 18 گله
تیم ملی فوتسال دیروز در نخستین 
گام از مرحله مقدماتی جام ملت های 
آسیا به مصاف تیم ملی مالدیو 
رفت و با نتیجه 18 بر 2 به برتری 
رسید. سعید احمد عباسی شش بار، 
حسین طیبی چهار بار، امیرحسین 
داودی و بهروز عظیمی هر کدام دو 
بار و سالار آقاپور، مهدی کریمی 
نی برای  و محمدحسین درخشا
ایران گلزنی کردند و دیگر گل تیم 
کشورمان نیز توسط بازیکنان مالدیو 

به ثمر رسید.
وحید شمسایی با وجود این برد 

انتظار بازی بهتری از شاگردانش در 
بازی های بعدی دارد. او بعد از بازی 
گفت: »ما از همه نیروهای خودمان 
استفاده کردیم. کیفیت بازی در 
زمین مشخص می شود و نتیجه نیز 
نمایانگر آن است. باید خیلی بهتر 
از این باشیم و برای بازی های بعد 
قطعاً با تفکر جدیدتری وارد زمین 

می شویم.«
سرمربی تیم ملی فوتسال درباره 
بازی فردا مقابل قرقیزستان اضافه 
ین تیم را تماشا  کرد: »بازی ا
و درباره آن برنامه ریزی خواهیم 

کرد. هرچه دیدارها جلو می رود، 
کارمان سخت تر می شود. با این 
حال براساس تفکرات خودمان پیش 

می رویم.«
سعید احمدعباسی که شش بار 
دروازه مالدیو را گشود، درباره این 
مسابقه گفت: »همیشه سختی هایی 
در شروع هر تورنمنت وجود دارد. 
کارمان در شروع نیمه اول سخت 
بود، اما تمرکزمان با گذشت زمان 
بیشتر شد. ما دو گل دریافت کردیم 
که برای ایران خوب نیست، اما 
نقاط ضعف مان را برطرف می کنیم 

و در ادامه بازی ها، با قدرت و تمرکز 
بیشتری به میدان می رویم.«

او در مورد دیدارهای بعدی اضافه کرد: 
»هر مسابقه سختی های خودش را 
دارد و ما بازی به بازی جلو می رویم. 
لبنان بازیکنان باتجربه خودش را 
بازگردانده و تیم خوب و قدرتمندی 
به شمار می رود. ما هم ایران هستیم 
و می خواهیم در همه تورنمنت های 
آسیایی بهترین باشیم.« در این 
گروه چهار تیم حضور دارند و تیم 
ملی فوتسال در دو بازی بعدی با 
قرقیزستان و لبنان روبه رو می شود.

 اوزونیدیس تأکید 
زیادی روی حفظ 
ساختار دفاعی و 
تعادل بین دفاع 
و حمله دارد. آمار 
بازی های گل گهر 

هم این رویکرد را 
تأیید می کند. آنها 

در 4 بازی باختی 
نداشته اند و فقط 
یک گل خورده اند. 

این تیم دروازه اش 
را در سه بازی متوالی 
مقابل فولاد، پیکان 
و نساجی بسته نگه 

داشت و در بازی 
هفته چهارم مقابل 

ملوان دروازه اش 
 بعد از 327 دقیقه 

باز شد
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سه طلای کشتی آزاد توسط یزدانی، 
امامی و زارع و طلای تیمی شطرنج به 
همراه نقره مجتبی گلیج کشتی آزاد، 

علی داودی وزنه برداری و تیم ملی 
کبدی و مدال برنز فاطمه سعادتی 
در کاراته، بهترین روز کاروان ایران 

در بازی های آسیایی را رقم زد 

والیبال انتخابی المپیک؛

شکست قابل 
پیش بینی ایران 

مقابل برزیل
تیم ملی والیبال ایران در ششمین 
مسابقه خود در این رقابت ها از 
ساعت ۱۶:۳۰ دقیقه روز شنبه به 
مصاف برزیل پرافتخارترین تیم 
والیبال جهان رفت و سه بر صفر 
با امتیازات ۱۹ بر ۲۵، ۲۰ بر ۲۵ و ۲۳ 

بر ۲۵ مغلوب این تیم شد.
علیرضا طلوع کیان تصمیم داشت 
با ترکیب محمدطاهر وادی، شهروز 
همایونفرمنش، محمد ولی زاده، 
نصری،  مبین  ظمی،  کا بر  صا
سید محمد موسوی و محمدرضا 
حضرت پور به عنوان لیبرو برابر 
برزیل قرار گیرد که به هنگام 
گرم کردن توپ بازیکن برزیلی 
با حضرت پور برخورد کرد و به 
دلیل مصدومیت آرمان صالحی 

جایگزین این لیبرو شد.
 تیم  ملی والیبال برزیل هم با 
ترکیب برونو رزنده، دارلان سوزا، 
ریکاردو لوکارلی، هنریکه هونوراتو، 
لوکاس ساتکمپ، فلاویو گالبرتو و 
تالس هوس با سرمربیگری رنان 
دال زوتو برابر ایران به میدان رفت.

ر  ا ید د ین  ا نخست  ست  ر  د
ملی پوشان کشورمان با ارائه یک 
بازی خوب چند امتیاز اختلاف با 
حریف ایجاد کردند اما در امتیاز ۸ 
برزیل اختلاف را از بین برد و باعث 
شد طلوع کیان وقت استراحت 
نخست خود را درخواست دهد اما 
تأثیری نداشت و حریف دو امتیاز 

از ایران پیشی گرفت.
بازیکنان جوانی چون مبین نصری 
تلاش هایی برای جبران پوئن های 
از دست رفته به خرج دادند و 
لحظاتی از مسابقه موفق بودند 
اما در ادامه حریف با عملکرد بهتر 
بازی را به نفع خود پیش می برد.

در نهایت ست نخست با امتیاز ۲۵ 
بر ۱۹ به پایان رسید.

برزیل نخستین امتیاز این ست را 
از آن خود کرد اما در ادامه دو تیم 
نسبتاً پایاپای پیش رفتند. اختلاف 
امتیاز با حریف به مرور بیشتر 
شد و در نهایت در امتیاز ۱۱ بر ۵ 
طلوع کیان درخواست استراحت 
داد تا توصیه هایی به بازیکنان 

داشته باشد.
ل  و ا ت  حملا ست  ین  ا ر  د
یف  حر زمین  ر  د ن  شا ملی پو
پ گیری  تو ر  د و  بید  ا نمی خو
توپ های برگشتی مشکل داشتند. 
در حالی که برزیلی ها با عملکرد 
خوب در سرویس و توپ گیری 
داخل میدان اختلاف را به ۱۲ بر ۸ 
رساندند. در ادامه ایران با بهبود 
نقاط ضعف اختلاف پوئن را در 
عدد ۱۴ به یک امتیاز رساندند و 
سرمربی برزیل ناچار به درخواست 
وقت استراحت شد. عملکرد 
خوب صابر کاظمی امتیازات با 
حریف را در عدد ۱۵ مساوی کرد و 
در ادامه هم ملی پوشان عملکرد 
خوبی داشتند اما در امتیازهای 
پایانی حریف با استفاده از تجربه 
خود نتیجه را ۲۵ بر ۲۰ به نفع خود 

به پایان رساند.
در ست سوم بار دیگر امتیاز 
نخست از آن برزیلی ها شد. در 
ادامه اختلاف امتیاز ملی پوشان 
با حریف کاهش یافته و به یک 
پوئن فاصله در عدد ۷ رسید اما 
این فاصله زمان زیادی دوام نیاورد 
و برزیلی ها خیلی سریع امتیازات 
را ۱۰ بر هفت کردند. تیم ملی 
کشورمان توانست در امتیاز ۱۴ با 
برزیل برابر شود و تا امتیاز ۱۹ این 
تساوی پوئن ادامه داشت تا اینکه 
برزیلی ها دو امتیاز پیش افتاده و 
طلوع کیان را وادار به درخواست 
وقت استراحت کردند. وقت 
استراحت بموقع بود و اختلاف 
پوئن به یک امتیاز رسید و این بار 
سرمربی برزیل درخواست وقت 
استراحت کرد اما این موضوع 
تأثیری بر عملکرد ایران نداشت و 
در امتیاز ۲۲ با ویدئوچک بموقع 
سرمربی ایران دو تیم مساوی 
شدند. علی رغم تلاش ملی پوشان 
در نهایت این ست نیز ۲۵ بر ۲۳ 
به سود برزیل شد تا میزبان سه 

بر صفر فاتح این میدان باشد.

 zخبر

امیرحسین رهبر:

شرمنده مردم هستم

امیرحسین رهبر، ملی پوش واترپلوی ایران بعد از شکست برابر قزاقستان 
و ناکامی از کسب عنوان سوم بازی های آسیایی گفت: نمی دانم چه 
حرفی باید بزنم، قزاق ها دو بازیکن صرب در اختیار داشتند، با این 
حال خیلی تاش کردیم. همه ما چندماه از زندگی مان گذشتیم، هیچ 
درآمدی نداشتیم، می خواستیم بهترین نتیجه را بگیریم اما نشد، واقعاً 

شرمنده هستیم.

 محمدرضا کبودرآهنگی:

داور طلا را برد

محمدرضا کبودرآهنگی،  ملی پوش کبدی درباره بازی جنجالی 
تیم ملی ایران و هند که در نهایت با قهرمانی هندی ها به 
پایان رسید، گفت: »ما بسیار خوب بازی می کردیم. باور کردنی 
نیست که  یک دقیقه مانده به پایان بازی، داور چنین قضاوتی 
کند. داوران طای بازی های آسیایی را که حق ما بود گرفتند و 

نقره دادند.«

 امیر مهدی زاده:

اشتباه تاکتیکی داشتم

امیر مهدی زاده، کاپیتان تیم ملی کاراته ایران در پایان 
مبارزه اش برای کسب مدال برنز که در آن ناکام ماند گفت: 
ــازد.  ــدارد ببـ ــت نـ ــی دوسـ ــاً کسـ ــردم و قطعـ ــم را کـ ــام تاشـ ــن تمـ مـ
ـــازی  ـــا را خوردم و دیگر ب ـــه پ یک اشتباه تاکتیکی داشتم و ضرب
را از دست دادم. البته گاهی یک اشتباه فرصت پیروزی را از 

ورزشکار می گیرد.

 zگزارش

 zاظهارنظر

ص  خصو ر  د شمی  ها مرث  کیو
عملکرد کاروان ایران در هانگژو، 
اظهارداشت: در ابتدا از خانواده 
رسانه که سنگ تمام گذاشتند و 
ـــد، تشکر می کنم. حضور  کمک کردن
رسانه یک فرصت برای جامعه 
ورزش است و اگر رسانه نباشد این 
همه افتخارات و تلاش های بچه ها 
ــود. به سهم خودم  منعکس نمی شـ
از رسانه ملی، رسانه های مکتوب، 
خبرگزاری ها و خبرنگاران حاضر در 

این مسابقات تشکر می کنم.

وی درادامه افزود: دیروز روز خوب ما 
بود و ۴ مدال طلا )سه طلا در کشتی 
و یک مدال در شطرنج( به دست 
آوردیم و یکی از روزهای خوب ما بود 
و باعث شد رنکینگ ما تا این لحظه 

تا جایگاه هفتم صعود کند.
وزیر ورزش و جوانان تأکید کرد: 
کم و کاستی هایی در مدال آوری 
وجود داشته و در برخی از رشته های 
ورزشی خیلی خوب بودیم. در برخی 
از رشته ها نتوانستیم توقعات مردم 
را برآورده کنیم و انتظار داشتیم 

مدال های خوشرنگ تری بگیرند. 
ـــل مشخص  در برخی از رشته ها از قب
بود که ظرفیت ما همین گونه است 
و هدف حضور بوده به خصوص در 
برخی از بخش ها که مربوط به بانوان 
بوده است و برخی رشته ها مانند 

ــه تقویت دارد. ــاز بـ ــه نیـ ــوارکاری کـ سـ
هاشمی یادآوری کرد: ارزیابی دقیق را 
اجازه می خواهم که به بعد از جلسات 
مشترک با کمیته ملی المپیک موکول 
ــا در گذشته  کنیم. ستاد این بازی هـ
تشکیل شده و من مدت محدودی 

است که مسئولیت پذیرفته ام 
ــاوت زود است. باید  ــاید الان قضـ وشـ
حرف های فدراسیون ها را بشنویم. 
اما آنچه حائز اهمیت بود در برخی 
از رشته ها کاری کردیم کارستان و 
شاهکار بود مانند مدال ژیمناستیک، 
دوچرخه سواری، شطرنج و تنیس 
روی میز. در سنگ نوردی مدال 
داشتیم و این مدال هم ارزشمند 
بود. این نتایج نشان داد باید روی 
این رشته ها هم تمرکز بیشتری 

داشته باشیم.

وزیر ورزش و جوانان: 

در برخی رشته ها خیلی خوب بودیم؛ باید تلاش مان را بیشتر کنیم

روز ماقبل آخر برای کاروان ایران در 
بازی های آسیایی، طلایی ترین روز 
ــدال  ــلا و ۳ مـ ــدال طـ ــود. کسب ۴ مـ بـ
نقره و یک مدال برنز، روز پر مدالی 
ــم زد  ــران رقـ ــی ایـ ــرای کاروان ورزشـ را بـ
اما در این بین کسب ۴ طلا باعث 
ـــا رده  ـــا کاروان ایران به یکباره ت شد ت
هفتم بالا بیاید. طلاهایی که ارمغان 
کشتی و شطرنج بودند. سه طلای 
کشتی آزاد توسط یزدانی، امامی و 
زارع و طلای تیمی شطرنج به همراه 
ـــی  ـــج کشتی آزاد، عل ـــی گلی نقره مجتب
داودی وزنه برداری و تیم ملی کبدی و 
مدال برنز فاطمه سعادتی در کاراته، 
بهترین روز کاروان ایران در بازی های 
آسیایی را رقم زد. شاید کسب مدال 
طلا در کشتی آزاد خیلی دور از انتظار 
نبود؛ چرا که همیشه همین طور 
بوده که کشتی بیاید و مدال های طلا 
را درو کند. این بار هم همه منتظر 
بودند که با آمدن حسن یزدانی، 
امیرحسین زارع و یونس امامی 
مدال های طلا به تیم ملی کشتی 
ــای  ــا نابغه هـ ــطرنج بـ ــا شـ ــد امـ آزاد برسـ

جوانش توانست تمام معادلات را 
به هم بزند. نابغه هایی که ۹ مرحله 
ــابقه دادند و مقابل کره جنوبی،  مسـ
فیلیپین، مغولستان، بنگلادش، 
قزاقستان، چین و ازبکستان به 
برتری رسیدند و مقابل هند و ویتنام 
مساوی کردند و در نهایت برای 
اولین بار در تاریخ به مدال طلا 

رسیدند.
تیمی که به گفته پرهام مقصودلو 
ـــی  ـــه مرب ـــه کمپ تمرینی داشت و ن ن
اختصاصی اما همه را با توانایی 
عجیب خود شگفت زده کردند. 
ــرای  ــی بـ ــران در حالـ ــطرنج بازهای ایـ شـ
اولین بار در تاریخ بازی های آسیایی 
به مدال طلا رسیدند که هندی ها 
همیشه اینجا سلطه داشتند اما 
نی از روز  این بار استادهای ایرا
نخست به صدر تکیه زده بودند و در 
ـــا ترکیب پرهام  نهایت هم روز آخر ب
مقصودلو، بردیا دانشور، پویا ایدنی 
و سیدمحمدامین طباطبایی مقابل 
تیم کره جنوبی به پیروزی رسیدند و 
قهرمانی خود را قطعی کردند. ایران 
با این جوانان دلاورش همیشه 

می تواند بالا باشد.
شاید در بین این خوشحالی عجیب 

در این روز پرمدال دو موضوع کمی 
ــه ورزش را  ــدان بـ ــه علاقه منـ ــال همـ حـ
گرفت؛ اول وزنه برداری که معلوم 
نیست چه بلایی سرش آمد که 
با این همه ورزشکار فقط به یک 
نقره دست پیدا کرد. تیمی که 
مسئولانش تا روز آخر با مسئولان 
کمیته ملی المپیک درگیر بودند که 
ـــادا تعداد ورزشکاران اعزامی تیم  مب
ملی وزنه برداری کم شود. جوری 
اصرار می کردند که همه منتظر 
بودند مدال های وزنه برداری را کسی 
نتواند با خودش بکشد اما در نهایت 
با یک مدال نقره به ایران برگشتند. 
ــود.  دومین ناراحتی هم در کبدی بـ
تیمی شایسته که قهرمانانه جنگید تا 
مدال طلای بازی های آسیایی را برای 
دومین دوره پیاپی به دست بیاورد 
اما زورش به لابی هندی ها نرسید 
و با مدال نقره به کارشان پایان داد.
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کشتی و شطرنج، ایران را بالا کشیدند

نابغه های طلایی نابغه های طلایی 



داور بین المللی کبدی:

ضعف اورسجی باعث 
باخت ایران شد

مبین سیدمحمدی درباره 
بازی جنجالی تیم ملی کبدی 
ــا  ــت بـ ــه در نهایـ ــد کـ ــران و هنـ ایـ
قهرمانی هندی ها به پایان 
ــه  ــار داشت: »وقفـ ــید، اظهـ رسـ
بیش از ۸۰ دقیقه ای در فینال 
این بازی ها بر سر اختاف در 
ـــرا تیم ایران  ـــود زی ویدیوچک ب
اعتراض داشت و می گفت 
باید یک امتیاز بدهند اما تیم 
هند می گفت باید سه امتیاز 
به این کشور داده شود. در 
واقع خلأ قانونی این وسط 
وجود داشت. تیم هند در 
داوری نفوذ کرد چرا که آنها ۱۱ 
نماینده در داوری داشتند اما 
ــت  ــده داشـ ــا ۴ نماینـ ــران تنهـ ایـ
که هیچ کدام در کمیته داوران 

ــد.« ــو نبودنـ عضـ
فزود: »وقتی عباس  وی ا
اورسجی رئیس کنفدراسیون 
کبدی آسیا داوران ایرانی را 
افزایش نداد و عضو کمیته 
که  ست  ا طبیعی   ، نکرد
هندی ها می توانند روی داوران 

نفوذ کنند. 
این موضوع ضعف اورسجی 
بود و او وقتی برای اعتراض 
وارد زمین شد، بیرونش 
کردند و او از موقعیت خود 

ترسید. 
حتی وقتی محمد سرور 
دبیرکل کنفدراسیون کبدی 
آسیا وارد زمین شد، هندی ها 
او را هم تهدید کردند و به 
وی فشار آوردند و در نهایت 
جایگاه او هم زیر سؤال 
نست  ا نمی تو و  فت  می ر
بیشتر از این دخالت کند.«
داور بین المللی کبدی ایران 
عنوان کرد: »ضعف اورسجی 
ــه داوران  ــه در کمیتـ ــود کـ این بـ
آسیا یک ایرانی را عضو نکرد. 
اورسجی در کمیته داوران کم 
کاری کرد و اگر یک ایرانی در 
کمیته داوران بود این تهدیدها 
و نفوذها هم رخ نمی داد. او به 
جای اینکه محمد ساریخانی 
رئیس کمیته داوران ایران 
را به محل مسابقات ببرد، 
میهمان ویژه یعنی همان 
ولی باقری حامی مالی او 
در مسابقات جوانان جهان 
کبدی ارومیه را به بازی ها 
برد. اگر ساریخانی در کمیته 
داوران حضور داشت، هرگز 
هندی ها نمی توانستند چنین 
نفوذی داشته باشند. چهار 
نفر تصمیم گیرنده اعضای 
کمیته داوران فشار زیادی 
روی داوران نپالی، سریانکا 
و مالزی آوردند. اورسجی 
ـــود  رئیس کنفدراسیون آسیا ب
و می توانست یک ایرانی را به 
ترکیب کمیته داوران اضافه 

کند.«
وی در پاسخ به این پرسش که 
در این بازی حق را به کدام تیم 
می دهید، گفت: »هندی ها 
می گفتند برخوردی انجام 
نشده است، اما تیم ایران و 
داوران می گفتند برخورد شده 
است. اگر برخورد نداشته 
باشد و بازیکنان ایران بدون 
ــوند،  ــارج شـ ــن خـ ــاس از زمیـ تمـ
اوت می شوند و در نهایت سه 
امتیاز به نفع هند باید داده 
شود. اگر برخورد ایجاد شده 
باشد بازیکنانی که داخل لابی 
رفتند اوت نیستند و نتیجه 
ـــه یک تقسیم می شود.  یک ب
در تصویری که تلویزیون ایران 
ــا  ــود امـ ــوردی نبـ ــان داد برخـ نشـ
ویدیوچک اهمیت دارد و به 
ــد  ــه هنـ ــه بـ ــازی کـ ــرم ۳ امتیـ نظـ

دادند، درست بود.«

 z نقل قول

 فاطمه سعادتی:

به خاطر مدال برنزم خدا را شکر

فاطمه سعادتی، کاراته کای ایران پس از کسب مدال برنز 
بازی های آسیایی هانگژو گفت: این مدال برای من خیلی شیرین 
ـــا مدال آوران  ـــه قرعه سنگینی خورده بودم و از اول ب است چون ب
در یک سمت افتاده بودم، در بازی دومم یک اشتباه کوچک 
انجام دادم و نتوانستم به فینال بروم ولی باز هم خدا را شکر 

که به برنز رسیدم.

 پرهام مقصودلو:

بدون مربی قهرمان شدیم

مقصودلو در مورد اینکه به عنوان کاپیتان تیم در فینال جدا از سایر 
تیم رقابت کرد، گفت: شخصی که به عنوان مربی با ما بود، باید از قبل 
ما را در جریان این موضوع می گذاشت. این موضوع برایم ناخوشایند 
بود و دوست داشتم اگر قرار بود این اتفاق بیفتد از قبل خودم را آماده 
می کردم. ما بدون مربی و با زحمت خودمان قهرمان شدیم. حتی یک 

کمپ تمرینی هم نداشتیم اما فوق العاده کار کردیم.

 مهدی پنام تاش:

محکوم به شکست شدیم

مهدی پنام تاش پس از شکست تیم ملی واترپلو مقابل قزاقستان، گفت: 
بازی برایمان در نیامد و وقتی گل نزنیم محکوم به شکست می شویم. 
بچه های ما در بسیاری از لحظات بازی خوب دفاع کردند و در کل دفاع 
خوبی داشتیم ، اما هنگام شوتزنی دقت کافی نداشتیم. وقتی گل نزنید گل 
می خورید. قزاقستان تیمی باتجربه است و قهرمان دوره گذشته بازی های 

آسیایی بود. می توانستیم قبل از پنالتی کار را تمام کنیم.

 zمصاحبه

رئیس فدراسیون ناشنوایان:

ورزشکاران ناشنوا فقط می خواهند دیده شوند

تیم ملی آب های آرام در هانگژو 
انتظارات را برآورده نکرد، ۱۲ماده و 
فقط ۳ برنز. قایقرانی که همیشه 
برای کاروان ایران در بازی های آسیایی 
آبروداری می کرد، این بار آبروداری که 
نکرد هیچ، فقط با نتایجی ناامیدکننده 

نگرانمان کرد.
بق  سا ئیس  ر لی  ما نیا د حمد  ا
فدراسیون قایقرانی که حالا نایب 
رئیس کنفدراسیون قایقرانی آسیا و 
عضو هیأت رئیسه فدراسیون جهانی 
است، موفقیت در این رشته را نیازمند 
سرمایه گذاری و برنامه ریزی بهتر 

ند. می دا
ــا آسیب شناسی  او معتقد است باید ب
ی  هگشا را ن،  را رزشکا و عملکرد 

مسابقات بعدی بود.
 نتایج قایقرانی را در بازی های 

آسیایی چطور دیدید؟
قایقرانی همیشه جزو مدال آورترین 
رشته ها در بازی های آسیایی بوده 

است، ما در گوانگژو ۵ مدال کسب 
کردیم که ۲مدالش طا بود، یکی در 

روئینگ و یکی در آب های آرام.
همچنین در اینچئون و جاکارتا هم 
نتایج خوبی داشتیم. رشته آب های آرام 
در این سال ها در دنیا پیشرفت زیادی 
داشته و کشورهای زیادی در این راه 

سرمایه گذاری کرده اند.
در این رشته صدم ثانیه و هزارم ثانیه 
تعیین کننده هستند و هر کشوری که 
برنامه بهتری داشته باشد موفق تر 
ــا از  ــم ت ــد بجنبی ــود. ما هم بای خواهد ب

ــم. ــا عقب نمانی آسیا و دنی
در بحث بازی های آسیایی نتایج 
دختران روئینگ قابل دفاع است اما 
شرایط در آب های آرام سخت بوده و 
مدال آوری در این رشته متفاوت است. 
این را هم باید درنظر بگیریم که اکثر 
ملی پوشان در دو ماده پارو زدند که با 
توجه به فاصله کم مسابقات، فرصت 
مناسب برای ریکاوری قایقرانان وجود 
نداشت که این موضوع در نتایج 

بی تأثیر نیست.
اما این شرایط فقط برای ما نیست و 

جا داشت که مدیریت شود.
 قایقرانی در هانگژو کمی نگرانمان 

کرد، با این نتایج می شود به سهمیه 
المپیک امیدوار بود؟

ما برای اینکه عقبگرد نداشته باشیم 
باید بتوانیم از نرم افزارهای روز دنیا 
استفاده کنیم. این رشته نیاز به 
تمرین در دریاچه های آب های شیرین 
و یا پشت سدها دارد که متأسفانه 
ــد.  ــان نمی دهن ــه قایقران این امکان را ب
زمانی که در فدراسیون بودم به 
واسطه ارتباطات این امکان را برای 
ملی پوشان فراهم می کردم اما در 
حال حاضر این شرایط وجود ندارد. 
محدودیت های زیادی برای استفاده 
ــه  ــد از الان ب ــع آبی داریم. ما بای از مناب
فکر برنامه ریزی بهتر برای سهمیه 
المپیک باشیم. باید نتایج قبلی را 
فراموش کرده و برنامه ریزی بهتری 
انجام دهیم تا شرایط بهتری برای 
ــی  آمادگی ملی پوشان در مسیر انتخاب

المپیک فراهم کنیم.
 انتظار می رفت با جذب مربی 

خارجی، قایقرانان نتایج بهتری 

رقم بزنند، عملکرد این مربی قابل 
دفاع است؟

ــا این مربی از نزدیک کار نکردم  من ب
اما ایرج اقلیمی که قبل از او سرمربی 
تیم ملی بود، در زمان حضور شفر 
سرمربی آلمانی درجه یک سابق تیم 
ملی، ۸سال در کنار او حضور داشت و 
آموزش دید. اقلیمی دانش قابل قبولی 
داشت و به خوبی با ظرفیت و  توانایی 
ملی پوشانمان آشنایی داشت. طبیعتاً 
الان استخدام مربی خارجی سخت 
است و همین که فدراسیون موفق به 
جذب مربی خارجی شده جای تقدیر 
دارد. اما کمیته فنی باید نظر اصلی را 
بدهد و بهتر است من چیزی نگویم. ما 
مربیان ایرانی خوبی داریم که با نصف 
مبلغ مربیان خارجی حاضر به هدایت 

تیم هستند.
 حرف پایانی؟

به نظرم نتایج ورزشکاران در هانگژو 
ــل  ــا تحلی ــد آسیب شناسی شود و ب بای
و آنالیز درست به نقاط ضعف کاروان 
پی ببریم تا این آسیب شناسی در آینده 

برایمان راهگشا باشد.

مهران تیشه گران، رئیس فدراسیون 
ناشنوایان در خصوص شرایط این 
فدراسیون اظهار داشت: حدود ۳۱ 
سال در وزارت ورزش سابقه کار دارم 
و از سال ۱۳۹۲ به عنوان دبیر وارد 
فدراسیون ورزش های ناشنوایان شدم 
و از سال ۹۸ نیز من را به عنوان رئیس 
فدراسیون انتخاب کردند. ورزشکاران 
ناشنوا واقعاً افراد خاص و زحمتکشی 
هستند که در سال های اخیر هیچ 
موقع دست خالی برنگشتند. برای 
اولین بار در تاریخ ایران، مقام سوم 

المپیک را کسب کردیم.
وی افزود: با وجود زحمت بسیار زیادی 
که ورزشکاران ناشنوا می کشند، چرا 
باید بین آنها با ورزشکاران عادی تفاوت 
قائل شد؟ از حدود یک میلیون نفر 
ناشنوا در ایران، تقریباً بین هشت 

تا ۹ هزار نفر ورزشکار سازمان  یافته 
داریم. با وجود ۸۰۰ ورزشکار حرفه ای، 
یکی از مشکات بزرگ فدراسیون ما 

این است که لیگ نداریم.
رئیس فدراسیون ناشنوایان با اشاره به 
مشکات تأمین معیشت ورزشکاران 
ناشنوا عنوان کرد: من به جز حل 
مشکات ورزشی و رسیدگی به امور 
قهرمانی بچه ها باید به فکر معیشت 
نان ما تنها  نها نیز باشم. قهرما آ
خواسته ای که دارند، دیده شدن است 
و حتی انتظار پول هم ندارند. همیشه 
از من می پرسند چرا حتی همسایه ما 
هم نمی داند که قهرمان هستیم و این 
مسأله همیشه موجب دلسردی و از 
بین رفتن روحیه ورزشکاران می شود. 
باید به گونه ای عمل کنیم که زحمت 

این ورزشکاران دیده شود.

وی ادامه داد: ورزش ناشنوایان ۶۵ 
سال است که زیرنظر فدراسیون 
فعالیت می کند و این قدمت در 
ه  ید د ن ها  سیو را فد ز  ا خیلی 
نمی شود. مشکل از ما مدیران است 
که نتوانستیم کاری کنیم که این 
ورزشکاران دیده شوند. تفاوت ما 
با اکثر فدراسیون ها این است که 
ورزشکاران ما نمی توانند شغلی 
برای خودشان مهیا کنند و بدتر 
اینکه وقتی شغلی پیدا کنند، دیگر 
نمی توانیم به سادگی آنها را به اردو و 
مسابقات دعوت کنیم زیرا شغل شان 

را از دست می دهند.
تیشه گران گفت: ۶ سال است که برای 
حل مشکل شغل ورزشکاران ناشنوا 
تاش کردم؛ بارها از وزرا و نمایندگان 
مجلس خواهش کردم اما به جایی 

ین یک مسأله فرهنگی  نرسید. ا
است و همه مردم باید در این موضوع 
همدل باشند. در بحث پاداش های 
قهرمانی هم حتی ورزشکاران ما حدود 
۲۰ درصد ورزشکاران المپیک دریافت 
می کنند و به تازگی توانستیم مقدار آن  
را به ورزشکاران المپیکی نزدیک کنیم 
و در شورای معاونین تصویب شد که ۶۰ 
درصد ورزشکاران سالم دریافت کنند.

وی با تأکید بر مشکات ورزشکاران 
نظر  ز  ا  : کرد ن  طرنشا ا خا شنو نا
سخت افزاری همه چیز داریم و حتی 
در دوره ای شرکت توسعه می خواست 
زیرساخت های ما را بگیرد ولی من 
نگذاشتم این اتفاق بیفتد زیرا همه 
چیز را از سال ۵۳ برای ناشنوایان 
ساختند و برای آنهاست. مشکل این 
است که دیگر ما نمی توانیم این 

زیرساخت ها را به روز کنیم زیرا بودجه 
عمرانی نداریم. ما فقط ۹ میلیارد 
بودجه داریم اما ۲۸ میلیارد در این 

فدراسیون هزینه کردیم.
رئیس فدراسیون ناشنوایان درباره 
یی  سیا آ ت  بقا مسا ز  ا نی  با میز
ناشنوایان در سال آینده توضیح داد: 
آبان سال آینده قرار است برای اولین 
بار بعد از انقاب، میزبان بازی های 

آسیایی ناشنوایان باشیم و سه هزار 
ورزشکار در ۲۰ رشته ورزشی به 
رقابت می پردازند. این آخرین دوره 
من در این فدراسیون است. این 
یک ریسک است و اگر تا الان ما 
را جابه جا نکردند، به علت همین 
میزبانی است. کار سختی در پیش 
داریم باید همه مدیران دست به 

دست هم بدهند.
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فائزه زمانی
روزنامه نگار

یک برنز دیگر برای کاراته
مهدی خدابخشی در وزن ۸۴ کیلوگرم از نماینده ژاپن شکست 
ــد،  ــه بعـ ــی در مرحلـ ــف ژاپنـ ــه شکست حریـ ــه بـ ــا توجـ ــورد و بـ خـ

حذف شد.
فاطمه سعادتی در رده بندی وزن منهای ۵۵ کیلوگرم با پیروزی 

مقابل رقیب خود به مدال برنز دست یافت.
امیر مهدی زاده در رده بندی  وزن منهای ۶۷ کیلوگرم با 
ــد. ــدال بازمانـ ــب مـ ــتانی از کسـ ــب قزاقسـ ــل رقیـ ــت مقابـ شکسـ

نقره گلیج در کشتی آزاد
ـــه مدال نقره  ـــل حریف خود ب ـــا شکست مقاب ـــج ب ـــی گلی مجتب

دست یافت.

تیم ملی واترپلو چهارم شد
ـــی  ـــات پنالت ـــا نتیجه ۷-۷ و در ضرب ـــال ب ـــو در فین ـــی واترپل ـــم مل تی

ـــه مدال نرسید. ـــل قزاقستان شکست خورد و ب مقاب

بدشانسی رکابی
ـــه فینال سنگنوردی برگزار نشد و  ـــاران مرحل ـــارش ب ـــه دلیل ب ب
الناز رکابی با رتبه هفتم که در مرحله مقدماتی به دست 

آورده بود به کار خود پایان داد.

حذف نماینده جوجیتسو
علی اکبرپور در مرحله یک هشتم نهایی با نتیجه چهار بر 

صفر شکست خورد و از گردونه رقابت ها حذف شد.

شکست کبدی کاران در فینال پر حرف و حدیث
تیم ملی کشورمان در دیداری عجیب با نتیجه ۳۳-۲۹ مقابل 

هند شکست خورد و به مدال نقره دست یافت.

انصراف و نقره، حاصل عملکرد 2 وزنه بردار  ایران 
در روز پایانی

در سنگین وزن، آیت شریفی با انصراف از دور رقابت ها کنار 
رفت و علی داودی به مدال نقره دست یافت.

 به فکر برنامه ریزی بهتر برای  به فکر برنامه ریزی بهتر برای 
سهمیه المپیک باشیمسهمیه المپیک باشیم

 دنیامالی: دنیامالی:
  نتایج قایقرانی  نتایج قایقرانی
 باید فراموش شود باید فراموش شود
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مسابقات وزنه برداری بازی های آسیایی در 
محله ای به نام شیائوشن برگزار می شود. 
ــه  ــه نظر می رسد نسبت ب منطقه ای که ب
جاهای دیگر هانگژو از سطح اجتماعی 
پایین تری برخوردار است اما این دلیل 
نمی شود امکانات برای آنها و مردمی که 
در آن منطقه ساکن هستند کمتر باشد. 
کادمی  اینجا چسبیده به سالن، یک آ
خیلی بزرگ است که تعداد بی شماری 
از بچه ها آموزش وزنه برداری می بینند؛ 
بچه هایی شش تا هفت سال. خانواده ها 
از پشت شیشه نگاه شان می کنند و دروغ 
نگویم اندازه کل جهان وزنه بردار دارند.

در همین محله پایین، امکانات دارند 
ر می شود  برگزا ی  بقه ا قتی مسا و و 
ــی سریع تمام می شود. بلیت هایش خیل
ست های وزنه برداری که بچه ها از آنها 
ز همه ست های  استفاده می کنند ا
ــرداری ما بیشتر و بهتر است، حتی  وزنه ب

کفش های اصلی که می پوشند هم 
همین طور. نکته اما جایی جالب می شود 
که یکی از مادرها می گفت: »دوست 
دارم بچه ام بشود یکی مثل »لی داین، 
قهرمان وزنه برداری چین«. وقتی دلیلش 
ــا  ــاز کرد ت را پرسیدم سریع گوشی اش را ب
ادامه مکالمه با مترجم همراهش باشد. 
می گفت لی داین یک الگو است برای 
همه بچه های نسل جدید است. می گفت 
پسرش او  را الگو قرار داده و می خواهد 
بشود یکی مثل او. امروز هم به سالن 
آمده ایم تا با لی عکس یادگاری بگیریم.«
از او سؤال کردیم در  چین رشته های 
ورزشی زیاد است، چطور پسرتان را به 
سمت وزنه برداری آوردید، که او گفت: 
»بیشتر از سه هفته بررسی ها طول کشید. 
فرم بدن پسرم طوری است که گفتند به 
درد وزنه برداری می خورد. متخصصان 
تشخیص دادند، پسرم هم خودش علاقه 
دارد. ما هر روز مسیر زیادی را با مترو طی 
می کنیم تا برای تمرین به اینجا برسیم.«
او از یک بورسیه حرف می زند و می گوید: 
»ورزش کردن در  چین هزینه خیلی 

زیادی نمی خواهد. بخشی از هزینه های 
ورزش پسرم را دولت از طریق مدرسه اش 
می دهد. کفش و دو بنده و کیف ورزشی را 
هم به او داده اند. می خواهم یک لی داین 

ــد.« ــرون بیای از او بی
اینجا اما وزنه برداری آنچنان محبوب 
هد  ا نمی خو ن  ل  شا د همه  ؛  نیست
وزنه بردار شوند اما وقتی پای استعداد به 
میان بیاید گاهی علاقه باید کم کم کسب 
کادمی های  شود. بررسی های لازم در آ
مختلف انجام می شود. استعدادیاب ها 
موشکافانه بررسی می کنند تا استعدادی 
هدر نرود، اینجا هر چقدر که پاندا 
را دوست دارند علاقه زیادی هم به 

پینگ پنگ دارند.
مثل کشتی ما؛ پینگ پنگ ورزش ملی شان 
است و کاملاً با واژه دیگر آن یعنی تنیس 
روی میز بیگانه هستند. وقتی می گویید 
پینگ پنگ، چشمان شان چنان برقی 
می زند که توصیف کردنی نیست. با این 
حال گرایش به سمت رشته های دیگر 
رفته رفته دارد زیاد می شود اما مسئولان 
ورزش چین حواس شان به خیلی چیزها 

هست، به اینکه خانواده هایی که از قشر 
پایین جامعه هستند را چطور با یک 
بورسیه حمایت کنند، تکلیف بچه ها را 
با یک استعدادیابی روشن کنند و برای 
آینده شان یک مسیر روشن بسازند اما 
کیلومترها آنطرف تر و در ایران آینده نگری، 
حمایت دولتی و بورسیه که هیچ؛ اینجا 
هنوز به دنبال سهراب مرادی ها هستیم 
و داریم خودمان را با خاطرات بهداد و 
کیانوش و وزنه زدن های توکلی و باقری 
در بیست سال پیش سرگرم می کنیم 
و اصلاً حواس مان نیست که چه بلایی 

دارد سر ورزش کشورمان می آید. اینجا 
استعدادهای زیادی داریم اما چون 
فوتبال پر درآمد است بیشتر خانواده ها 
دوست دارند پسرشان فوتبالیست شود 
و آنهایی هم که دختر دارند ورزش هایی 
ترجیح  را  ل  بسکتبا و  لیبال  ا و مثل 

می دهند. 
اینجا استعدادها هدر می روند چون 
اصلاً نظارتی روی هیچ چیز نیست و اگر 
یکدفعه جرقه ای زده می شود و دختر 
ــی و  ــا پسری در مسابقات آسیایی، جهان ی
المپیک می درخشد بخش بزرگ این کار 

را خودشان و خانواده شان انجام داده اند. 
اینجا خانواده ها روی رشته ای مثل 
وزنه برداری فکر نمی کنند چون باورشان 
است که به بدن آسیب می زند و درآمدش 
خوب نیست و می گویند مگر از بین این 
همه آدم چند نفرشان می شود حسین 

رضازاده؟!
 شاید هم راست می گویند و همان نیم بند 
فوتبال بازی کردن در تیمی نه چندان 
معروف، بیارزد به سال ها رفتن زیر وزنه و 
نبرد با پولاد سخت. اینجا درآمد از ورزش 

ــر است. مهم ت

یک آکادمی و این همه استعداد در وزنه برداری چینی ها

اینجا در به در دنبال سهراب و کیانوش 

مازیار فیروزی
روزنامه نگار

یونس امامی: با مدال بازی های آسیایی، جهانی بلگراد جبران نمی شود

برای این طلا دو هفته زجر کشیدم

تیم ملی کشتی آزاد در بازی های آسیایی 
هانگژو به سه مدال طلا دست پیدا 
ــه  ــق بـ ــا متعلـ ــن طلاهـ ــی از ایـ ــه یکـ ــرد کـ کـ
وزن 74 کیلوگرم بود. یونس امامی 
که از سال 2019 به ترکیب تیم ملی 
رسیده و حالا دو مدال برنز جهان 
و یک طلا و یک برنز قهرمانی 
آسیا را در کارنامه دارد، در اولین 
ــیایی  ــای آسـ ــورش در بازی هـ حضـ
به مدال طلا رسید. امامی 
در جهانی بلگراد هم در 
ترکیب تیم ملی بود اما 
نتوانست به مدال برسد 
و حتی در شانس مجدد 
هم با شکست مقابل ختاگ 
تسابلوف به سهمیه المپیک 
هم نرسید اما در هانگژو کشتی های بهتری 
گرفت و اولین طلای تیم ملی کشتی آزاد 

را کسب کرد.
اولین طلایی تیم ملی کشتی آزاد در هانگژو 

نام گرفتی.
 واقعاً خوشحالم که توانستم به 

مدال طلا برسم. فرقی هم نمی کرد که نفر 
اول طلا بگیرم یا نفر آخر؛ مهم این بود که طلا 
بگیرم. خیلی تحت فشار بودم، بخصوص بعد 
ــورده  ــت خـ ــم شکسـ ــراد هـ ــی بلگـ ــه در جهانـ از اینکـ

ــود.     ــده بـ ــتر شـ ــار بیشـ ــودم، این فشـ بـ
ولی با وجود این فشارها خوب کشتی گرفتی.

ـــود و  ـــاده ب ـــم راه افت ـــازه بدن ـــه نظرم ت ـــودم. ب  خوب ب
نسبت به جهانی سرحال تر بودم. خدا را شکر 
می کنم پس از شکست در مسابقات جهانی 
ــیایی  ــای آسـ ــلای بازی هـ ــدال طـ ــه مـ ــدم بـ ــق شـ موفـ
برسم. البته می دانم که با این مدال شکست 

بلگراد جبران نمی شود.
شکست در مسابقات قهرمانی جهان هم خیلی 

عجیب بود.
ــل از  ــود. حداقـ ــول نبـ ــل قبـ ــم قابـ ــا هـ ــود مـ ــرای خـ  بـ
خودم توقع داشتم که تسابلوف را شکست 
بدهم اما نشد. امیدوارم مردم از این مدال طلا 
خوشحال شده باشند. واقعاً در این دو هفته 

اخیر زجر کشیدم.
با توجه به تجربه ای که داشتی این توقع وجود 
داشت که در جهانی حداقل در شانس مجدد 

بدرخشی.
 در جهانی اتفاقات خوبی برایم رخ نداد. باید بعد 
ـــم  ـــم و ببین ـــز کن ـــه تهران خودم را آنالی از بازگشت ب
چرا چنین بالایی سرم آمد. اینجا بودم تا بتوانم 

اتفاقات خوبی را رقم بزنم و فکر می کنم موفق 
به انجام این کار هم شدم. خیلی کار سختی بود 
که بعد از نتایج جهانی بلگراد اینچنین روی پای 

خودم بایستم.
شاید کسب سه مدال طلا و دو نقره نتیجه 

خوبی باشد اما مردم را راضی نکرد.
ـــه حق است. مردم از کشتی توقع   توقع مردم ب
دارند و این را همه می دانند. ما هم همه 
تلاش مان را به خاطر مردم می کنیم تا شرمنده 
ــی  ــه کلـ ــم نتیجـ ــراد هـ ــی بلگـ ــیم. در جهانـ ــا نباشـ آنهـ
تیم خیلی بد نبود اما مردم دوست داشتند که 
تیم طلا بیشتر بگیرد اما نشد. به هر حال رقبا 
سخت در حال کار کردن هستند و واقعاً ما به 

ــا آرامش نداریم. اندازه رقبـ
ولی فدراسیون مدعی است که همه  امکانات را 

فراهم کرده.
 صد درصد همینطور است و باید از فدراسیون 
کشتی و علیرضا دبیر هم به خاطر حمایت هایی 
که داشتند تشکر کنم ولی او و مردم تنها 
ـــه حمایت های بیشتر  ـــاز ب ـــد. نی حامی های ما بودن
ـــا المپیک کمتر از یک سال زمان داریم  داریم. ت
و باید در این مدت حمایت ویژه ای باشد که 
امیدوارم این حمایت از بازگشت تیم شروع شود.

به المپیک اشاره کردی. سهمیه نگرفتی و این 
یعنی کار سخت برای گرفتن سهمیه.

 واقعاً کارم سخت شده ولی برای رفتن به المپیک 
هر کاری می کنم. سعی می کنم در گزینشی آسیا 
کار سهمیه را تمام کنم. چرا که در جهانی رقبا 

سخت و بیشتر می شوند.
اینجا را هم خوب شروع نکردی.

 کشتی اول همیشه سختی های خودش را 
دارد تا به شرایط سالن و جو عادت کنی، طول 
می کشد. در کشتی اول شرایطم بد نبود ولی 
عالی هم نبودم. هر چقدر گذشت بهتر شدم. 
مرحله به مرحله پیش رفتم و برای هر کشتی ای 

برنامه داشتم.
برای کشتی فینال این تصور وجود داشت که 

حریفت عبدالرحمان اف ازبک باشد.
ــتی گیر  ــردم کشـ ــر می کـ ــم فکـ ــودم هـ  واقعیتش خـ
ازبک به فینال بیاید ولی کشتی گیر ژاپن به 
فینال رسید. فکر می کنم در فینال بهترین 
کشتی ام را گرفتم. بدون اشتباه بودم و راحت از 

عهده کار برآمدم.
خیلی ها توقع دارند که به مدال المپیک برسی، 

وعده مدال را می دهی؟
- اول باید به المپیک برسم و بعد وعده مدال 
بدهم. وزن 74 کیلوگرم واقعاً در سطح دنیا 
شلوغ و سخت است. تلاشم این است که بتوانم 
سهمیه را بگیرم اما نمی خواهم فقط برای کشتی 

گرفتن به المپیک بروم.   

تیم ملی کشتی آزاد 
در روز پایانی مسابقات 
کشتی در بازی های آسیایی 
دست به کار بزرگی زد و توانست 
صاحب سه مدال طلا شود. سه طلایی 
که هم عملکرد این تیم را نسبت به 
دوره های قبل تقریباً قابل قبول کرد و 
هم اینکه به صعود کاروان ورزشی ایران 
در رنکینگ کمک کرد اما با این حال هنوز 
چشم انداز خوبی نسبت به آینده کشتی 

وجود ندارد.
تیم ملی کشتی آزاد در روز پایانی این 
مسابقات 4 نماینده داشت که توسط 
یونس امامی در وزن 74 کیلوگرم، حسن 
یزدانی در وزن 86 کیلوگرم و امیرحسین 
زارع در وزن 125 کیلوگرم صاحب سه 
مدال طلا شد. مجتبی گلیج هم در وزن 

97 کیلوگرم به مدال نقره رسید تا با 
نقره رحمان عموزاد در روز اول تیم ملی 
کشتی آزاد در شش وزن صاحب 3 طلا 
و دو نقره شود. کسب سه مدال طلا و 
دو نقره را نمی توان ضعیف قلمداد کرد 
اما نتیجه درخشانی هم نیست و هرگز 
نمی توان با این عملکرد نسبت به آینده 
کشتی امیدی داشت. نتیجه ای که تیم 
ملی کشتی آزاد در این دوره کسب کرد، 
نسبت به دوره گذشته که تیم ایران سه 
طلا و یک برنز کسب کرده بود، بهتر شده 
اما نسبت به بازی های 2014 اینچئون که 
تیم ملی کشتی آزاد صاحب 4 مدال طلا 
و یک نقره شد، نتیجه ضعیف تری ثبت 

شده است.
بنابراین نتایج هانگژو برای کشتی نه 
سیاه سیاه است و نه سفید سفید اما 
یک سؤال مهم ذهن همه را درگیر 
خود کرده که با این وضعیت فعلی که 
در کشتی آزاد وجود دارد، می توان در 
المپیک پاریس به مدال طلا فکر کرد؟ 

فدراسیون کشتی توسط کسی اداره 
می شود که خودش از بهترین های رشته 
بوده و حتماً می تواند ریز کارشناسی کند 
اما بعید است او هم از این تیم با این 
حال و روزی که پیدا کرده توقع مدال طلا 

داشته باشد.
 این جا هم مشکلاتی که در مسابقات 
قهرمانی جهان وجود داشت، نه تنها 
ادامه پیدا کرد بلکه به نظر بدتر هم 
شد. شکست مقابل نامداران دنیا 
مشکلی بود که در جهانی بلگراد حتی 
صدای علیرضا دبیر را هم درآورد اما 
این بار در هانگژو رحمان عموزاد در 
مصاف با کشتی گیری که شاید بتوان 
حتی با او هم سطح نبود، به بدترین 
شکل ممکن باخت. در وزن 57 کیلوگرم 
هم ابراهیم خواری اگرچه کشتی گیر 
جوانی بود و برای اولین بار در چنین 
مسابقات سطح بالایی شرکت می کرد 
اما در مصاف با آمان هندی در حایل 
بازنده شد که 8 بر یک جلو بود. در 

واقع تیم ملی کشتی آزاد در این دوره 
در اوزانی به مدال طلا دست پیدا کرد 
که کشتی گیران ما از حریف خیلی سرتر 
بودند و در حقیقت حریف قدرتمندی 
نداشتند اما در وزنی مثل 65 کیلوگرم 
که رحمان عموزاد دارنده مدال طلای 
قهرمانی جهان به روی تشک رفت 
مقابل حریف مغول که دارنده مدال 
برنز جهان بود مغلوب شد. در وزن 97 
کیلوگرم هم مجتبی گلیج مقابل احمد 
تاجدینف روس که برای بحرین کشتی 
می گرفت بدون اینکه حرفی برای 
گفتن داشته باشد، شکست خورد. 
این شکست ها حتماً دلایلی دارد و 
کادرفنی باید دلیل آن را پیدا کند. باید 
دید آیا فدراسیون کشتی این مسابقات و 
همچنین جهانی بلگراد را بازبینی می کند 
و به دنبال پیدا کردن دلایل می رود یا 
نه؟ این شکست ها هرگز نمی تواند 
اتفاقی باشد و حتماً دلایل فنی دارد؛ 
حالا یا به ضعف فنی کادرفنی برمی  گردد 

و یا به عدم اعتماد به نفس کشتی گیران 
اما باید همان  طوریکه رقبا می نشینند 
و نقاط ضعف و قوت را آنالیز می کنند، 
خود فدراسیون کشتی هم بدون هیچ 
تعارفی نقاط ضعف و قوتش را آنالیز کند 

و به جمع بندی برسد.
 تیم ملی کشتی آزاد در بازی های آسیایی 
هانگژو به سه مدال طلا دست پیدا کرد 
که یکی از این طلاها متعلق به وزن 74 
کیلوگرم بود. یونس امامی که از سال 
2019 به ترکیب تیم ملی رسیده و حالا 
دو مدال برنز جهان و یک طلا و یک برنز 
قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد اما در 
اولین حضورش در بازی های آسیایی به 
مدال طلا رسید. امامی در جهانی بلگراد 
هم در ترکیب تیم ملی بود اما نتوانست 
به مدال برسد و حتی در شانس مجدد 
هم با شکست مقابل ختاگ تسابلوف به 
سهمیه المپیک هم نرسید اما در هانگژو 
کشتی های بهتری گرفت و اولین طلای 

تیم ملی کشتی آزاد را کسب کرد.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

تیم ملی کشتی آزاد و نتایجی نگران کننده برای المپیک

نه خوب، نه بد
حامد حسینی

خبرنگار

خودم هم 
فکر می کردم 

کشتی گیر 
ازبک به فینال 

بیاید ولی 
کشتی گیر ژاپن 
به فینال رسید. 
فکر می کنم در 
فینال بهترین 

کشتی ام 
را گرفتم. 

بدون اشتباه 
بودم و راحت 

از عهده کار 
برآمدم.
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هانگژو

سعید آقایی – هانگژو
 روزنامه نگار

هانیه رستمیان با مدال برنز میکس تپانچه، 
برای تیراندازی ایران در هانگژو آبروداری کرد. 
برنزی که اولین مدال تپانچه ایران در بازی های 
آسیایی هم محسوب می شود. او البته در ماده 
ــال را  ــهمیه المپیکش را دارد، فینـ ــه سـ ــر کـ 25 متـ
تجربه کرد، اما تیرهایش به مدال ننشست. 
با این حال خودش راضی از هانگژو به تهران 
ــا  ــد بـ ــه که می توانـ ــاری از تجربـ ــا کوله بـ برگشت. بـ
تمرین جدی برای المپیک آماده شود، به شرط 
اینکه در اردوی برون مرزی با فشنگ استاندارد 

تمرین کند.
 مدال برنز میکس به نوعی برای تیراندازی 

آبروداری کرد، با این مدال نفس راحتی 
کشیدی.

ـــدازی در  ـــز میکس آخرین فرصت تیران مدال برن
بازی های آسیایی بود که خدا را شکر با گرفتن 
آن، عملکرد خوبی داشتیم. هر چند با اختاف 
ــم  ــال اول و دوم را از دست دادیـ ــاز، فینـ یک امتیـ
اما در رقابتی سخت و پرفشار مدال برنز را 

صاحب شدیم.
  مدال برنز میکس همان چیزی بود که هانیه 

از خودش انتظار داشت؟
مدال برنزی که اولین مدال تپانچه بازی های 
آسیایی بود که بابت این موفقیت خیلی 

خوشحالم.
  تو در تپانچه ۲۵ متر ماده ای که سهمیه 

المپیک گرفتی هم فینالیست شدی، چرا 
دستت به مدال نرسید؟ چقدر خودت انتظار 

داشتی که آنجا مدال بگیری؟
من خدا را شکر در تپانچه 25 متر فینالیست 
شدم، رکوردهای خوبی در این ماده زده شد و 
سطح رقابت ها تقریباً مثل ورلدکاپ و قهرمانی 

ــا  ــود امـ ــیایی بـ ــای آسـ ــه بازی هـ ــا اینکـ ــود. بـ ــان بـ جهـ
همان طور که می دانید رقبای اصلی ما در آسیا 
ــه  ــا بـ ــدم. امـ ــال فینالیست شـ ــن حـ ــا ایـ ــتند، بـ هسـ
خاطر اینکه چند مسابقه قبلی فینالیست شده 
بودم، توقع مدال از خودم داشتم که متأسفانه 
نشد و ششم شدم. ولی با شرایط اردوها و 
ـــود و  ـــی ب ـــی خوب ـــم نتیجه خیل ـــی که داری کمبودهای

از رکوردم و صعودم به فینال راضی بودم.
 هانگژو با یک صعود به فینال و یک مدال برنز 

اوج کار هانیه بود؟
صعودم به فینال 25 متر و کسب مدال میکس 
ــاد.  ــاق افتـ ــار اتفـ ــن بـ ــرای اولیـ ــیایی، بـ ــای آسـ بازی هـ
ایران تا به حال در تپانچه 25 متر و میکس 
تپانچه فینالیست و مدال نداشت که امسال رخ 
ـــل  ـــا نتیجه برایم قاب داد و همین باعث می شود ت
ــا در  ــه این بازی هـ ــا تجربـ ــدوارم بـ ــد. امیـ ــول باشـ قبـ

مسابقات آینده نتیجه بهتری بگیرم.
   بازی های آسیایی با وجود تیراندازان مطرح، 
جو المپیک را تداعی می کرد، به نظرت محک 

خیلی جدی برای المپیک خوردی؟
سطح بازی های آسیایی به دلیل حضور رقبای 
ــاره  ــا از چین، هند، کره، ژاپن در این قـ اصلی مـ
ــت و  ــوب اسـ ــم خـ ــأله هـ ــن مسـ ــت. ایـ ــی بالاسـ خیلـ
هم بد. چرا که رقابت باعث می شود هم محک 
جدی بخوریم و هم آمادگی خوبی برای جهانی 
و المپیک به دست آوریم. از طرفی سطح بالای 
این بازی ها در مقایسه با رقابت های اروپایی و 
آمریکایی شانس ما را برای مدال پایین می آورد. 
با این حال میدان خوبی است و ما می توانیم 
تجربه های زیادی را به کوله بارمان اضافه کنیم 
ـــر حاضر  ـــا آمادگی بیشتر در رقابت های مهم ت ـــا ب ت

ــویم. شـ
  با این شرایط چقدر به کسب مدال در المپیک 

امیدوار شدی؟ البته فارغ از شرایط تأثیرگذار 
مسابقه.

خدا را شکر شرایطم خوب است، بویژه در 
تپانچه 25 متر، من بعد از اینکه سهمیه ام را در 
ــم  ــان هـ ــی جهـ ــدکاپ و قهرمانـ ــم در ورلـ ــر گرفتـ مصـ

کیش و مات  در برج باشکوه

 zگفت و گو

مهری رنجبر
روزنامه نگار

مدال برنز میکس 
آخرین فرصت 
تیراندازی در 

بازی های آسیایی 
بود که خدا را 

شکر با گرفتن آن، 
عملکرد خوبی 

داشتیم. هر چند 
با اختلاف یک 

امتیاز، فینال اول 
و دوم را از دست 

دادیم اما در 
رقابتی سخت و 

پرفشار مدال برنز 
را صاحب شدیم.

بازی های فکری یکی از شاخه های جالب و جذاب 
بازی های آسیایی هانگژو است. رشته ای که تحرک 
و هیجان رشته های دیگر را ندارد اما از دنیای جذاب 
و ویژه ای برخوردار است که سبب شده تا کشورهای 
صاحب ورزش و توسعه یافته روی آن متمرکز شوند و 
برای مدال هایش برنامه ریزی کنند. شطرنج یکی از 
رشته های حاضر در هانگژو بود که در آن کشورهای 
مهمی چون چین میزبان، ازبکستان، کره جنوبی، 
ژاپن و هند حضور دارند و برای مدال هایش جنگی 
تمام عیار را به راه انداخته اند. ایران نیز در رشته 
شطرنج حاضر است و اگرچه در بخش انفرادی به 
طرز عجیبی ناکام ماند و هیچ توفیقی نیافت اما این 
ناکامی را در بخش تیمی جبران کرد تا ثابت کند در 
میان مدعیان قاره کماکان دست بالا را در کنار هند 
و چین دارد. دو تیمی که در این رقابت ها مقابل 
ایران دست پایین را داشتند و این شاید مهم ترین 

دستاورد شطرنج از بازی های آسیایی بود.

شطرنج برخاف سایر رشته های دیگر در مجموعه 
ورزشی و استادیوم ها برگزار نمی شود و میزبان 
ــرای  ــرج باشکوه را ب ــب یک ب در یک ابتکارعمل جال
میزبانی این رشته در نظر گرفته است. برجی بیست 
ــه فلک کشیده و بسیار مجلل  و چند طبقه و سر ب
در نزدیکی مرکز خبری بازی ها و ساختمان مرکزی 
و بین المللی نمایشگاه های هانگژو و در کنار یکی 
از شلوغ ترین خیابان های شهر که میزبان این دو 
رشته خاص است. انتخاب این برج اما نکته جالب و 
عجیب دارد. ساختمانی که اساساً برای این رشته ها 
طراحی شده و یک ساختمان اداری نیست؛ مرکز 

بازی های فکری هانگژو.
در پیشانی ساختمان یک عامت بی نهایت به چشم 
می خورد. یک لوگوی ساده اما بشدت چشم نواز که 
با دو رنگ بنفش و صورتی که رنگ غالب لوگو بازی ها 
هستند، طراحی شده و از چند صد متری قابل رویت 
ــه  ــن ساختمان باشکوه تماماً اختصاص ب است. ای
بازی های فکری دارد و به نوعی مرکز بازی های فکری 
هانگژو محسوب می شود. تمامی آنچه که برای این 
مدل بازی ها نیاز بوده در این ساختمان پیش بینی 

شده است در طبقات ابتدایی ساختمان یک 
کتابخانه مجلل قرار دارد که در آن عمده کتاب های 
مرتبط با این نوع بازی ها وجود دارد. کاس های 
آموزشی و ورک شاپ و کالج در طبقات دیگر قرار 
دارند و در ادامه سالن های مخصوص به بازی های 
فکری نظیر شطرنج، ورق بازی و حتی بازی های 
الکترونیک تعبیه شده. طراحی سالن ها و معماری 
آن کاماً منطبق با نیازها و الزامات این رشته هاست 
و در آن جزئی ترین المان ها نیز رعایت شده. همین 
سبب شده تا ساختمان بازی های فکری در هانگژو 
از هر نظر یک سازه خاص باشد. سازه ای که بعید 
ــه نظر می رسد نظیرش را بتوان درجای دیگری از  ب

جهان یافت.
دلیل یکه تازی چین در رشته هایی چون شطرنج را 
می توان در همین جزئیات دید. اینکه آنها در شطرنج 
و دیگر رشته های فکری یکه تاز هستند و مدال های 
جهانی، المپیاد، بازی های آسیایی و... را درو می کنند، 
در همین نکته جالب و بشدت کلیدی است. اینکه 
چشم بادامی ها برای شطرنج هم زیرساخت خاص 

و ویژه در نظر گرفته اند!

ــا  ــود تـ ــن بـ ــم ایـ ــی از اهدافـ ــدم. یکـ ــت شـ فینالیسـ
تجربه ام در فینال بیشتر شود تا عملکرد خوبی 
در فینال المپیک 2024 پاریس داشته باشم. 
هر چند برای نتیجه شرایط بهتری لازم دارم. 
فراموش نکنید تیراندازی تجهیزات محور است 
و ما نیاز داریم تا تجهیزات و ساح هایمان به 
روز شود. تنها در اردوهای برون مرزی می توانیم 
با فشنگ بیشتر و به روز تمرین کنیم و برای 

مسابقات آماده تر شویم.
  به نظرت اگر اردوی هانوفر لغو نمی شد، 

چقدر نتایج تو و بقیه بچه ها تغییر می کرد؟
ما خیلی امیدوار بودیم تا در اردوی هانوفر در 
ماده 25 متر و 50 متر بهتر تمرین کنیم. من 
در 25متر و نوروزیان در 50 متر تفنگ فینالیست 
ـــود.  ـــی ب ـــی خوب ـــج خیل ـــا کمبودها نتای شدیم که ب
این نشان می دهد توانایی تیراندازان زیاد 
است به شرط تمرینات خوب و نبود کمبودها 
ــه روز از  ــاح بـ ــود سـ ــود. نبـ ــم می شـ ــر هـ ــج بهتـ نتایـ
مشکات بزرگ تپانچه است. در مسابقه تیمی 
تپانچه 25 متر زینب طومانی به خاطر اینکه 
ساحش خیلی قدیمی است، سه تیرش را از 
دست داد که اگر این اتفاق نمی افتاد، شاید 
حالا مدال تیمی 25 متر هم داشتیم. امیدوارم 
برای مسابقات آینده، انتخابی و المپیک در 
اردوی برون مرزی تمرین کنیم و آماده تر با رقبا 

مسابقه دهیم.
  به نظر کارشناسان نتایج تیراندازی در هانگژو   

زنگ خطر را برای این رشته به صدا درآورد. 
به نظرت چه اتفاقی باید رقم بخورد تا دوباره 

تیرهای بچه ها مدال ها را نشانه بگیرد؟
شک نکنید ما برای آمادگی بازی های انتخابی 
ــرزی  ــرون مـ ــد اردوی بـ ــک نیازمنـ ــک و المپیـ المپیـ
هستیم تا بهتر تمرین کنیم و باید از حالا 
برای المپیک آماده شویم نه چند ماه مانده 
به المپیک که خیلی دیر است. بچه های ما 
باید در فرصت مانده برای انتخابی المپیک به 

آمادگی لازم برسند.

ملی پوش شطرنج ایران:

طلای هانگژو را به مادرم تقدیم می کنم
محمدامین طباطبایی ملی پوش شطرنج ایران در 
خصوص کسب مدال طای بازی های آسیایی 

هانگژو، اظهار داشت: بابت این 
مدال بسیار خوشحال هستیم 
چرا که سطح مسابقات بسیار 
بالا بود. در این رقابت ها قهرمان 
جهان را شکست دادیم و با هند، 
تیم دوم جهان مساوی کردیم. 
همچنین چین، تیم چهارم دنیا 
را پشت سر گذاشتیم؛ به ویژه 
اینکه چین میزبان بود. همه 
ــا قوی ترین ترکیب خود  تیم ها ب
آمده بودند، بنابراین افتخار 

خیلی بزرگی کسب کردیم.
وی افزود: این مدال در شرایطی 
حاصل شد که با مشکات 
بزرگی از جمله کمترین امکانات 

و نداشتن مربی روبه رو بودیم و این قهرمانی بدون 
هیچ کمک خاصی به دست آمد. حقیقتاً بچه ها 
با دست خالی قهرمان شدند. من این قهرمانی را 

به مردم ایران تقدیم می کنم. همچنین دوست 
دارم این قهرمانی را به مادرم هدیه کنم که 
امروز تولدش بود و زحمات 
زیادی برای من کشید. فکر 
می کنم بهترین کادویی بود که 

می توانستم به او اهدا کنم.
یران در  ملی پوش شطرنج ا
رابطه با تفاوت شطرنج بازان 
و  ی  د نفرا ا ت  بقا مسا ر  د
تیمی تصریح کرد: خودم در 
نفرادی چهارم  رقابت های ا
ــن عملکرد بیشتر  ــی ای شدم ول
به دلیل »جت لگ« بود. وقتی 
به هانگژو رسیدیم ۴۸ ساعت 
بعد مسابقات آغاز شد و خواب 
خستگی   . شتم ا ند منظمی 
باعث شد عملکرد مورد انتظارم 
را نداشته باشم. هم من و هم پرهام )مقصودلو( 
چنین شرایطی داشتیم اما خوشبختانه در بخش 

تیمی که مهم تر بود جبران کردیم.

تجربه تیرانداز المپیکی تپانچه از بازی های آسیایی

رستمیان: در آخرین فرصت 
مدال گرفتم



 zلالیگا

لوئیز انریکه

حمایت از ستاره

دمبله در 8 بازی با پیراهن پاری سن ژرمن تنها یک پاس گل به ثبت رسانده 
و اوقات سختی را در پاریس می گذراند. لوئیز انریکه در مورد این بازیکن 
گفت:»عثمان واقعا بازیکن سطح بالایی است، آن هم در همه زمینه ها. 
به شدت از او و عملکردی که در حال حاضر از خودش به نمایش می گذارد 
راضی هستم. آمار او به زودی بهبود پیدا خواهد کرد. فشار آوردن به بازیکنان 

هیچ فایده ای ندارد.«

پل پوگبا

طرد شده!

پل پوگبا در حال حاضر از سمت باشگاه یوونتوس هم هیچ حمایتی دریافت 
نمی کند و یک بازیکن طرد شده است. 

باشگاه با توجه به دوپینگ این بازیکن و قوانین موجود، می تواند حقوق او را 
به کمترین مقدار مجاز کاهش دهد. این مقدار در سری آ، 27 هزار یورو سالانه 
است )ناخالص 42 هزار یورو(، مبلغی که مقابل حقوق 8 میلیون یورویی او 

عملاً ناچیز است.

ژوزه مورینیو:

روزی به عربستان خواهم رفت

آقای خاص که در تابستان امسال پیشنهاد باشگاه های عربستان را رد کرده بود، 
در مصاحبه ای با برنامه تلویزیونی الحکایه می گوید که روزی در یکی از باشگاه های 
عربستان سعودی مربیگری خواهد کرد. این سرمربی پرتغالی گفت: »تمرکز من روی 
رم است و تا آخرین روزی که اینجا هستم تمام تلاشم را به کار می گیرم. هیچ کس از 
آینده خبر ندارد اما متقاعد شده ام که روزی در عربستان سعودی مربیگری خواهم 
کرد. نمی دانم چه زمانی، اما مطمئن هستم که حتماً این کار را انجام خواهم داد.«

ژاوی هرنان

بدون لواندوفسکی تغییر 

ژاوی در کنفرانس خبری پیش از بازی با گرانادا در مورد مسائل مختلفی 
صحبت کرد. ژاوی در مورد غیاب لواندوفسکی گفت: »این فقدان بسیار 
حساسی است. او بهترین گلزن و رهبر تیم ماست اما گزینه های دیگری 
چون ژوائو فلیکس، فران تورس و پائو ویکتور و گویو از تیم ب را نیز داریم. 
فرمین لوپز نیز می تواند به عنوان 9 کاذب بازی کند. تفکرات ما بدون 

لواندوفسکی تغییری نمی کند.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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بحران مالی جدید 
یقه بارسا را گرفت!

بخش  گذشته  فصل  بارسلونا 
مهمی از دارایی های خود را به 
فروش گذاشت تا به عنوان اهرم 
اقتصادی برای بازسازی تیم خود 
از آنها استفاده کند اما یکی از این 
دارایی های واگذار شده با مشکلی 

جدی مواجه شده است.
خوان لاپورتا، رئیس بارسلونا، پس 
از اینکه یکی از حامیان مالی باشگاه 
نتوانست ضرب الاجل 40 میلیون 
یورویی را محقق کند، به دنبال 
تزریق پول به حساب باشگاه است. 
در تابستان امسال، بارسلونا بخشی 
از حقوق پخش تلویزیونی خود را به 
کمپانی لیبرو و نیپا، یک صندوق 
سرمایه گذار آلمانی، فروخت. اما 
لیبرو و نیپا تنها 20 میلیون یورو از 
60 میلیون یورویی که متعهد شده 

بود را پرداخت کرده است.
این همان قراردادی است که 
توسط لالیگا تأیید شد تا بارسا 
بتواند قرارداد ژوائو فلیکس و ژوائو 
کانسلو را به صورت قرضی ثبت کند. 
از آنجایی که لیبرو قادر به پرداخت 
این مبلغ نیست، لاپورتا برای جبران 

پول به جست وجو ادامه می دهد.
به گزارش اسپورت، لاپورتا مدعی 
شده که »چند منبع مالی« وجود 
دارد، اما هنوز هیچ معامله ای 
علنی نشده است. بارسا باید مبلغ 
مورد توافق را برای لالیگا فراهم 
کند، در غیر این صورت ریسک 
محدودیت های مالی بیشتر را در 

آینده خواهد داشت.
بارسا امیدوار است در ماه ژانویه 
قرارداد ویتور روکه برزیلی را در 
لالیگا ثبت کند و در صورتی که 
تراز مالی آنها یک مرتبه دیگر دچار 
نقص شود، حضور این بازیکن در 
مسابقات لالیگا به خطر می افتد. 
از  یکی  مالی  محدودیت های 
چالش های پرتکرار میان بارسا و 
لالیگا از زمان همه گیری ویروس 
کرونا بوده که در یکی از اتفاقات 
تلخ و البته ماندگار، تراز مالی این 
باشگاه موجب شد لیونل مسی 
نتواند قراردادش را تمدید کند و 
به پاری سن ژرمن نقل مکان کند. 
او حتی در تابستان امسال برای 
بازگشت به این باشگاه به دلیل 
محدودیت های مالی با مشکل 
مواجه بود و در نهایت اینترمیامی 

را انتخاب کرد.
بلوگرانا اعتماد خود را به توانایی 
لیبرو برای پرداخت از دست داده 
است و بار دیگر به طور فعال به 
دنبال سرمایه گذار جدیدی هستند. 
این وضعیت احتمالاً بارسلونا را در 
بازار نقل و انتقالات بیشتر با مشکل 
مواجه خواهد کرد و چالش های 
موجود را که با آن روبه رو هستند، 
تشدید می کند. دکو قرار است روز 
دوشنبه به برزیل سفر کند و در 
آنجا با ویتور روکه مهاجم احتمالی 
دیدار خواهد کرد و وضعیت این 
بازیکن را در مورد خرید احتمالی 
او در ژانویه روشن خواهد کرد. این 
تصمیم احتمالاً به این بستگی دارد 
که آیا آنها می توانند وجوه پیش بینی 
شده را تضمین کنند یا خیر. یکی 
از خطرات مرتبط با بحران مالی 
بارسلونا این است که آنها ممکن 
است مجبور شوند در معامات 
تجاری با شرکت های کمتر قابل 

اعتماد شرکت کنند.

دوباره گواردیولا به آرتتا رسید، سیتی به آرسنال

غوغای فوتبال در »امارات«

بازی بزرگ این هفته لیگ برتر امشب 
ساعت 19:00 در ورزشگاه امارات برگزار 

می شود بین آرسنال میکل آرتتا و 
منچسترسیتی پپ گواردیولا. هر دو 

در آخرین بازی خود در لیگ قهرمانان 
میهمان بودند، آرسنال 2 بر یک به 
لانس باخت و سیتی 3 بر یک از سد 

لایپزیگ گذشت.
یب  نا به  هفته  سط  و ل  رسنا آ
قهرمان لیگ یک باخت تا روند 
شکست ناپذیری اش در این فصل به 
پایان برسد. شرایط نامساعد جوی در 
شمال لندن که به تأخیر در پروازها 
انجامید، کمی روی روند آماده سازی 
آرسنال تأثیر گذاشت اما آرتتا برای 
بازی بد تیمش بهانه نیاورد در شبی 
که بوکایو ساکا به دلیل مصدومیت 
مجبور به ترک زمین در نیمه اول 
شد. به هر حال آرسنال به همراه 
رقیب همیشگی اش، تاتنهام، تنها 
تیم های بدون باخت لیگ برتر تا 
اینجا هستند و با برد 4 بر صفر هفته 

 گذشته مقابل بورنموث در رده سوم 

قرار گرفتند.
آرسنال در تمام بازی های خانگی 
این فصل حداقل دو گل زده اما 
دفاع بدش باعث شده به دنبال 
نخستین کلین شیت لیگ برتری در 

خانه باشند.
سیتی هم مثل آرسنال در بازی خارج 
از خانه لیگ قهرمانان، برتری اش را 
مقابل لایپزیگ از دست داد و لوییس 
اوپندا گل مساوی را زد بعد از آنکه 
فیل فودن میهمان را پیش انداخته 
بود. اما درخشش خولین آلوارس 
در دقایق پایانی آغاز شد و او یک گل 
زد و یکی برای جرمی دوکو ساخت. 
تیم گواردیولا که با شکست مقابل 
نیوکاسل از جام اتحادیه حذف شده 
بود و با باخت به ولورهمپتون روند 

بردهایش در لیگ به پایان رسید و 
فاصله اش در صدر جدول به یک 
امتیاز کاهش یافت، در بازی سوم 
جبران کرد و پیروزی باارزشی در آلمان 

به دست آورد.
در حالی که ضعف های دفاعی تیم 
آرتتا آشکار است، تیم گواردیولا هم 
در سال 2023 تنها در چهار بازی 
خارج از خانه دروازه اش را بسته نگه 

داشته است.
آرسنال به لطف قهرمانی سیتی در 
لیگ برتر و جام حذفی به سوپرجام 
رسید و توانست طلسم ناکامی هایش 
مقابل تیم گواردیولا را بشکند اما 
آرسنال در 12 بازی آخرش در لیگ 
مقابل من سیتی بازنده بوده و این 
طولانی ترین روند ناکامی اش برابر یک 

حریف در تاریخ لیگ است.

22:30
آرسنال – منچسترسیتی

  سرمربی: 

میکل آرتتا

رایا
وایت

سالیبا
گابریل

زینچنکو
اودگارد

رایس
پارتی
ویرا

انکتیه
ژسوس

  سرمربی: 

پپ گواردیولا

ادرسون
واکر
دیاز
آکانجی
گواردیول
لوییز
کوواچیچ
فودن
آلوارس
دوکو
هالند

  استادیوم: امارات 

اخبار تیمی
ساکا مقابل بورنموث و تاتنهام دچار آسیب دیدگی جزئی شده بود و خیلی ها از تصمیم آرتتا برای قراردادن او 

در ترکیب اصلی باخت سه شنبه در لانس انتقاد کردند؛ بازیکن 22 ساله دچار مصدومیت همسترینگ شد و 
برای بازی امشب هم وضعیت مبهمی دارد اگرچه گرت ساوت گیت او را به تیم ملی انگلیس فراخوانده و آرتتا 

هم گفته او تلاش می کند برسد. معلوم نیست شاید این بازی روانی مربی توپچی ها باشد.
به هر حال اگر نرسد فابیو ویرا که پنالتی پیروزی بخش مقابل سیتی در سوپرجام را گل کرد، می تواند 

درخشش ویمبلی را تکرار کند اما گابریل مارتینلی درگیر مصدومیت همسترینگ است و جورین تیمبر مدت ها 
قادر به بازی نیست.

رودری به خاطر اخراج مقابل ناتینگهام فارست سه بازی محروم شده و آخرین جلسه اش را امشب سپری 
می کند. خبر خوب دیگر اینکه کوین دبروین که همیشه مایه عذاب توپچی ها بوده همچنان درگیر 

مصدومیت است و جان استونز هم آماده بازی نشده اگرچه در اروپا روی نیمکت بود.
ریکو لوییز در ردبول آره  نا درخشید اما این بازیکن 18 ساله برای بازی با ماتئوس نونز و ماتئو کوواچیچ رقابت 

دارد.

ZOOM

در  آرسنال  سرمربی  آرتتا،  در میکل  آرسنال  سرمربی  آرتتا،  میکل 
مقابل  تیمش  امشب  بازی  مقابل آستانه  تیمش  امشب  بازی  آستانه 
توان  توپچی ها  گفته  توان منچسترسیتی  توپچی ها  گفته  منچسترسیتی 
شکست دادن مجدد تیم پپ گواردیولا شکست دادن مجدد تیم پپ گواردیولا 
را دارند. آرسنال از سال را دارند. آرسنال از سال 2۰۱۵2۰۱۵ تاکنون  تاکنون 
منچسترسیتی را در لیگ شکست نداده منچسترسیتی را در لیگ شکست نداده 
است اما سرمربی توپچی ها گفت که است اما سرمربی توپچی ها گفت که 
پیروزی ماه اوت آنها در ضربات پنالتی پیروزی ماه اوت آنها در ضربات پنالتی 
در جام خیریه باعث شده تا به تیمش در جام خیریه باعث شده تا به تیمش 
اعتماد بیشتری داشته باشد: »قهرمانی اعتماد بیشتری داشته باشد: »قهرمانی 
در جام خیریه برای ما خیلی مهم بود. در جام خیریه برای ما خیلی مهم بود. 
پیروزی مقابل منچسترسیتی همیشه پیروزی مقابل منچسترسیتی همیشه 
اتفاق بزرگی است و خیلی اهمیت دارد. اتفاق بزرگی است و خیلی اهمیت دارد. 
در ابتدای فصل در جام خیریه سیتی را در ابتدای فصل در جام خیریه سیتی را 
بردیم و این بازی به ما این اعتماد به نفس بردیم و این بازی به ما این اعتماد به نفس 
و باور را می دهد که می توانیم دوباره آنها و باور را می دهد که می توانیم دوباره آنها 
را شکست دهیم.« آرسنال فصل گذشته را شکست دهیم.« آرسنال فصل گذشته 
بیشتر هفته ها در صدر جدول رده بندی بیشتر هفته ها در صدر جدول رده بندی 

لیگ برتر بود اما در آخرین هفته ها صدر لیگ برتر بود اما در آخرین هفته ها صدر 
جدول را از دست داد و سیتی عنوان جدول را از دست داد و سیتی عنوان 
قهرمانی را به دست آورد. سیتی  پس قهرمانی را به دست آورد. سیتی  پس 

از از 77 هفته در فصل جدید نیز  هفته در فصل جدید نیز 
در صدر قرار دارد. سرمربی در صدر قرار دارد. سرمربی 

دیگری  بخش  در  دیگری آرسنال  بخش  در  آرسنال 
گفت:   صحبت هایش  گفت:  از  صحبت هایش  از 
»ما مطمئناً به عقب نگاه »ما مطمئناً به عقب نگاه 
نمی کنیم  و کاری به این نمی کنیم  و کاری به این 
نداریم که در گذشته چه نداریم که در گذشته چه 
عملکردی برابر سیتی در عملکردی برابر سیتی در 
لیگ برتر داشتیم. یک چیز لیگ برتر داشتیم. یک چیز 
را به طور قطع می دانیم که را به طور قطع می دانیم که 
باید در بهترین حالت خود باید در بهترین حالت خود 
باشیم تا سیتی را ببریم. ما باشیم تا سیتی را ببریم. ما 
باید در هر بخشی از زمین باید در هر بخشی از زمین 
بهترین حالت خود  بهترین حالت خود در  در 

باشیم.«باشیم.«

گواردیولا: این بازی 
تعیین کننده قهرمان نیست

 آرتتا: اول فصل بردیم
باز هم می توانیم ببریم

پپ گواردیولا، سرمربی منچسترسیتی که 
تیمش امروز رو در روی آرسنال در مهم ترین 
بازی این هفته لیگ برتر انگلیس قرار 
می گیرد، اعتقاد دارد که این مسابقه نمی تواند 
تعیین کننده قهرمان لیگ باشد: »این مسابقه 
زیاد تعیین کننده نخواهد بود. همه چیز به 
موقعیتی که در آن قرار داریم، بستگی دارد. 
اوضاع با وقتی آنها به اتحاد می آیند، متفاوت 
است.« شکست سیتی مقابل نیوکاسل و 
ولوز نگران کننده به نظر می رسد اما پپ 
از وضعیت تیم خود راضی است: 
»می دانیم بعد از برد سه گانه 
از چه وضعیتی به اینجا 
از  بعد  رسیده ایم. 
چند بازی در صدر 
قرار  لیگ  جدول 
داریم و با پیروزی در 
2 مسابقه نخست، قدم 

رو به جلوی فوق العاده ای در لیگ قهرمانان 
برداشته ایم.«  گواردیولا با اشاره به رقابت 
سال گذشته با شاگردان شاگرد سابقش آرتتا 
گفته: »اگر به مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
اروپا صعود کنیم، می توانیم تا زمان آغاز آن 
روی لیگ تمرکز کنیم. روز چهارشنبه با برتری 
مقابل لایپزیش گام بزرگی برداشتیم و حالا 
آرسنال، بزرگترین رقیب سال گذشته را پیش 
رو داریم. در گذشته آنها در این جایگاه نبودند، 
حالا اما آرسنال در این قسمت از جدول باقی 
خواهد ماند.«  گواردیولا از این اطمینان دارد 
که آرسنال یک مدعی جدی در کورس رقابت 
بر سر قهرمانی لیگ برتر خواهد بود: »مسلماً 
آنها در کنار لیورپول مدعی قهرمانی خواهند 
بود. برای تعیین مدعیان باید تا پایان 10 هفته 
نخست صبر کنیم. ما هنوز 10 مسابقه برگزار 
نکرده ایم اما تیم های بزرگ همیشه مدعی 

هستند.«
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زیزو زیاد انگلیسی 
صحبت نمی کند و 

واقعاً انسان پر حرفی 
نیست. او بعد از بازی 
برای تعویض پیراهن 

به سمت من آمد، ما 
با هم دست دادیم 

و او گفت: به مادرید 
می آیی؟ و من در این 
فکر بودم که آیا زیزو 

واقعاً این را به من 
گفت؟ آن لحظه برای 

من دوست داشتنی و 
فراموش نشدنی بود

برونو گیمارش

تا 2028 در نیوکاسل

باشگاه نیوکاسل به صورت رسمی تمدید قرارداد برونو گیمارش، هافبک 
برزیلی خود را اعام کرد. قرارداد جدید گیمارش با این باشگاه ۵ ساله 
است و تا سال ۲۰۲۸ معتبر خواهد بود و بند فسخ ۱۰۰ میلیون پوندی 
در آن گنجانده شده است. گیمارش پس از امضای قرارداد جدید خود 
گفت: »واقعاً خوشحالم. در اینجا راحتم و امیدوارم همچنان هواداران 

را خوشحال کرده و به تیم کمک کنم تا عملکرد خوبی داشته باشد.«

آلفونسو دیویس

هدف اصلی کهکشانی ها در 2024

به گزارش آاس، آلفونسو دیویس هدف اصلی رئال مادرید در دفاع چپ 
برای تابستان آینده است. قرارداد این مدافع کانادایی با بایرن مونیخ 
در سال ۲۰۲۵ به پایان می رسد و اگر او تا پایان فصل قرارداد جدیدی با 
مونیخی ها امضا نکند، احتمال دارد این باشگاه به فروش این بازیکن 
فکر کند. اخیراً ایجنت دیویس، در مصاحبه ای گفته که اگر معامله ای 

با رئال انجام شود جای تعجب نخواهد بود.

آلوارو موراتا

بهترین بازیکن هفته دوم لیگ قهرمانان

یوفا پس از بازی های شب دوم هفته دوم مرحله گروهی، اسامی نامزدهای 
عنوان بازیکن هفته را منتشر کرد. بر این اساس آلوارو موراتا از اتلتیکو 
مادرید، جود بلینگام از رئال مادرید، راسموس هویلوند از منچستریونایتد 
و بروما از براگا شانس این را داشتند که عنوان بهترین بازیکن هفته دوم 
دور گروهی را به دست آورند که در نهایت این عنوان به آلوارو موراتا از 

اتلتیکو مادرید رسید.

هرناندز

فسکی تغییر نمی کنیم

ژاوی در کنفرانس خبری پیش از بازی با گرانادا در مورد مسائل مختلفی 
صحبت کرد. ژاوی در مورد غیاب لواندوفسکی گفت: »این فقدان بسیار 
حساسی است. او بهترین گلزن و رهبر تیم ماست اما گزینه های دیگری 
چون ژوائو فلیکس، فران تورس و پائو ویکتور و گویو از تیم ب را نیز داریم. 
فرمین لوپز نیز می تواند به عنوان 9 کاذب بازی کند. تفکرات ما بدون 

لواندوفسکی تغییری نمی کند.«

 zسوژه

اینترمیامی بدون لئو تیم متفاوتی است

مسی، ارتش یک نفره

عجیب نیست اگر بگوییم در چند ماه 
اخیر دو ورژن متفاوت از اینترمیامی را 
دیده ایم، یکی با لیونل مسی و دیگری 
بدون او. با فوق ستاره آرژانتینی این تیم 
غیرقابل توقف می شود و بدون او کاملاً 
تیم دیگری است. حالا امیدهای این 
تیم برای صعود به پلی آف به مویی بند 
است و برای اینکه به آرزویشان برسند 

باید تصمیم های سختی بگیرند.
 

اصل داستان
در چند هفته اخیر کسانی که MLS را 
پاسخی  دنبال  به  می کنند  دنبال 
روشن به این سؤال بوده اند که آیا 
مسی می تواند در این فصل بازی کند 
یا نه؟ او در جریان بازی ماه گذشته 

آرژانتین مقابل اکوادور در مقدماتی 
جام جهانی بعد از زدن یک گل عالی 
مصدوم شد و مقابل بولیوی بازی نکرد. 
بازگشتش به اینترمیامی اما کوتاه بود 
و فقط 30 دقیقه مقابل اف سی تورنتو 
دوام آورد. آسیب دیدگی اش بدتر شده 
بود و باشگاه هم آشکارا اطلاع رسانی 
نمی کرد. اما مسی در سفرها تیمش 
بازی های  در  و  نمی کرد  را همراهی 
خانگی روی سکوها نظاره گر مسابقه 
بوده. موضوع روشن نبود تا اینکه 
مربی آرژانتین از سلامت او نشانه داد.

 

دعوت به آرژانتین
لیونل اسکالونی برای بازی با پاراگوئه 
و پرو به ترتیب در 20 و 25 مهر، مسی 

را دعوت کرد. اگرچه فهرست اولیه او 
34 نفره است و معلوم نیست مسی 
بازی کند اما امید می رود او به این 
دیدارها برسد همان طوری که خراردو 
تاتا مارتینو، مربی میامی خبر داده بود 

او به بازگشت نزدیک شده است.
 

با مسی یا بدون او
الان مثل خاطره ای دور شده اما اینتر در 
آغاز کار با مسی توقف ناپذیر شده بود و 
در ضمن 9 پیروزی متوالی خود قهرمان 
جام اتحادیه شد. با حضور مسی 
تیمش 11 بازی بدون باخت داشت و 
او روی 19 گل مؤثر بود، 11 گل زد و 8 تا 
ساخت. تا قبل از آمدن او میامی یکی 
از بدترین ها بود اگر بدترین نبود اما با 

آمدن او همه چیز عوض شد. در این 
شش بازی بدون او یک برد، سه باخت و 
دو تساوی داشتند و با شکست در فینال 
اوپن آمریکا شانس رسیدن به دومین 
جام را از دست دادند. چهارشنبه شب 

هم 4 بر یک به شیکاگو فایر باختند.
 

شانس پلی آف
اینتر غیر از بازی بامداد یکشنبه با 
سینسیناتی دو بازی دیگر دارد و چیزی 
شبیه معجزه این تیم را به پلی آف 
می رساند. در حال حاضر در کنفرانس 
شرق چهاردهم هستند و تیم نهم 
آخرین سهمیه را می گیرد؛ فعلاً مونترال 
در این جایگاه است با پنج امتیاز و یک 
بازی بیشتر از میامی. این فاصله قابل 

جبران است اما تیم های زیادی این 
وسط هستند که باید طبق دلخواه 
میامی نتیجه بگیرند، شارلوت درست 
بالای سرشان است و دو بازی با هم 
دارند. اما میامی با نیویورک ردبولز، دی 
سی یونایتد و نیویورک سیتی اف سی 
بازی ندارد و از کنترل اینتر خارج 
هستند. خیلی اتفاقات باید بیفتد تا 
میامی کارش در این فصل تمام نشود.

 

تصمیم بزرگ
اینکه میامی نمی خواهد درباره مسی 
ریسک کند، قابل درک است. او از هر 
بازی مهم تر است و اگر مصدومیتش 
تشدید شود برای خودش، تیم و لیگ 
فاجعه درست می شود اما از طرف 

دیگر این فصل 
تیم روی تیغ است. 

تصمیم  باید  باشگاه 
بزرگی بگیرد درباره اینکه آیا به 

او هر چند برای دقایقی کوتاه بازی 
بدهد و با این کار خودش را حفظ کند 
یا به او استراحت بدهد و خطر حذف 
زودهنگام از این فصل را به جان بخرد. 
بازی بامداد امروز برای میامی حکم 
مرگ و زندگی دارد و اگر از این فرصت 
استفاده نکنند، شاید فرصت دیگری 

نداشته باشند.

دیوید بکام در اواخر دوران حضورش 
در منچستریونایتد تجربه همکاری 
با کارلوس کی روش را داشت و زمانی 
که پس از یک انتقال جنجالی به 
رئال مادرید پیوست فکرش را نمی کرد 
بار دیگر با مرد پرتغالی همکار شود. 
او در مستندش که اخیراً از نتفلیکس 
منتشر شده از جزئیات رابطه خودش 

با مرد پرتغالی گفت.
مستند دیوید بکام از زمان پخش در 
نتفلیکس جزو برنامه های موفق این 
پلتفرم به حساب می آید و با استقبال 
بی نظیری از طرف کاربران مواجه شده 
است. بدون شک همه هم انتظار 
این موفقیت را داشتند. هیچ کس 
بدش نمی آید از جزئیات زندگی یکی 
از مشهورترین افراد روی کره زمین 

چیزهای بیشتری بداند! داستان هایی 
از گذشته، زندگی خصوصی و مهم تر 
از همه بخش های ورزشی موضوعاتی 
هستند که در این مستند مورد بحث 
قرار گرفته اند. اما یکی از جذاب ترین 
موضوعات بخش ورزشی، رابطه این 
فوق ستاره با کارلوس کی روش در 
منچستر یونایتد و رئال مادرید است.

بکام در بخشی از مستندش در مورد 
سرمربی پرتغالی می گوید: »کارلوس 
کی روش کسی بود که من هیچ چیز 
درباره اش نمی دانستم، اصلاً هیچ 
چیز... ما نفهمیدیم که او چگونه به آنجا 
رسید )منچستریونایتد(، فقط خودش 

می داند!«
کی روش در مصاحبه ای در مورد جدایی 
بکام از یونایتد گفته بود: »از مشاهدات 
و تحلیل هایمان، احساس کردیم که 
دیوید در یک روند افول قرار دارد. او از این 
وضعیت عصبانی بود و باعث جدایی او 
شد. در سال 2003، بازیکنانی مانند بکام 

دیگر فقط فوتبالیست نبودند، بلکه به 
یک کمپانی تبدیل شده بودند. این قضیه 
باعث دعوای خارج و داخل زمین شد و 
در همین لحظه تجارت وارد میدان شد و 

پول همه چیز را مشخص کرد!«
بکام با شنیدن صحبت های کی روش در 
مورد او در دوران بازی خود به صراحت 
پاسخ داد: »من یک بازیکن حرفه ای بودم 
و هرگز خودم را در موقعیتی قرار نمی دادم 
که بخواهد روی فوتبال من تأثیری 
بگذارد.« او در آخر در مورد کی روش 

گفت: »من هرگز با او کنار نیامدم.«
 

کی روش روی صحنه می آید
کی روش که دوران مربیگری خود 
را از پرتغال آغاز کرده بود، در سال 
2002 دستیار الکس فرگوسن در 
منچستریونایتد شد. حضور او در کادر 
شیاطین سرخ درست با زمان افول 
و آغاز اختلافات بکام با سر الکس 
فرگوسن همراه شد و جالب اینجاست 

که فصل 2003-2002 آخرین فصل این 
هافبک در اولدترافورد بود.

دیوید در نهایت با 25 میلیون یورو 
به رئال مادرید فروخته شد. این 
فوتبالیست نمادین به لطف فلورنتینو 
بئو رسید و  گو برنا نتیا به سا پرز 
سفیدپوش شدنش با آمدن کارلوس 
کی روش روی نیمکت رئال مادرید 
همراه شد. کی روش در تابستان 2003 
به جای ویسنته دل بوسکه روی نیمکت 
کهکشانی ها نشست. این دقیقاً اتفاقی 
بود که برای بکام کمی خنده دار بود، 
البته رویای پرتغالی در رئال چندان 
دوام نیاورد و پس از 10 ماه به خاطر 
نتایج ضعیف از نیمکت سفیدپوشان 

خداحافظی کرد.
 

زیدان داستان بکام را تغییر داد
یکی دیگر از داستان های گذشته که این 
بازیکن سابق انگلیسی به یاد می آورد، 
برخوردی بود که او برای اولین بار با 

زیدان در بازی بین منچستر یونایتد و 
رئال مادرید در اولدترافورد داشت. 
بکام در این مورد گفت: »زیزو زیاد 
انگلیسی صحبت نمی کند و واقعاً انسان 
پر حرفی نیست. او بعد از بازی برای 
تعویض پیراهن به سمت من آمد، ما با 
هم دست دادیم و او گفت: به مادرید 
می آیی؟ و من در این فکر بودم که آیا 
زیزو واقعاً این را به من گفت؟ آن لحظه 
برای من دوست داشتنی و فراموش 

نشدنی بود.«
این بازی در 23 آوریل 2003 انجام شد 
و رونالدو نازاریو با یک هت تریک همه 
چیز را برای رئال مادرید قطعی کرد و 
اگرچه بکام از روی نیمکت آمد و دبل 
کرد، اما هیچ کمکی به شیاطین سرخ 
برای صعود به نیمه نهایی نکرد. در پایان 
بازی بکام و زیدان پیراهن های خود را با 
هم عوض کردند و بعد از مدت کوتاهی 
با یکدیگر پیراهن رئال مادرید را بر تن 

کردند... .

کسی نفهمید او چطور به منچستریونایتد رسید، فقط خودش می داند!

بکام: هیچ وقت با کی روش کنار نیامدم

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zبرنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه ۱6 مهر ۱4۰۲

16:30    برایتون .........  لیورپول
16:30    وستهام ........  نیوکاسل
16:30    ولورهمپتون ..... چلسی
19:00    آرسنال ..  منچسترسیتی

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه ۱6 مهر ۱4۰۲

.........  کلن 17:00    بایرلورکوزن 
19:00    بایرن  مونیخ ...  فرایبورگ
21:00    فرانکفورت ......  هایدنهایم

لالیگا اسپانیا
یکشنبه ۱6 مهر ۱4۰۲

15:30    ویارئال ..  لاس پالماس
17:45    اتلتیکو ......   سوسیداد
20:00    سلتاویگو .........  ختافه
....... رئال بتیس 20:00    آلاوس 
22:30    گرانادا ..........  بارسلونا

سری A ایتالیا
یکشنبه ۱6 مهر ۱4۰۲

14:00    مونتسا ........  سالرنیتانا
16:30    فروزینونه ..........  ورونا
16:30    لاتزیو .............  آتالانتا
19:30    کالیاری ................  رم
.........  فیورنتینا 22:15    ناپولی 

لیگ ۱ فرانسه
یکشنبه ۱6 مهر ۱4۰۲

.............  لوآور 14:30    مارسی 
16:30    برست ..............  تولوز
..............  لوریان 16:30    لیون 
.......  کلرمون 16:30    مون پلیه 
18:35    لانس ................  لیل
22:15    رن .......  پاری سن ژرمن



بلاتکلیفی برای 

ورود تماشاگران

ساعاتی مانده به شروع بازی 
استقال مقابل خبرهای 
متعددی درباره اینکه 
تماشاگران اجازه حضور در 
ورزشگاه را دارند یا نه، منتشر 
شد که این اخبار نشان دهنده 
عمق بی برنامگی برگزارکنندگان 
این بازی بود. این وضعیت 
عجیب درشرایطی به وجود 
آمد که محل برگزاری این بازی 
نامشخص بود و برگزارکنندگان 
برای انتخاب ورزشگاه با مشکل 
مواجه بودند. درنهایت نیز 
تصمیم گرفته شد 50 درصد 
از فضای ورزشگاه برای حضور 
تماشاگران درنظر گرفته شود 
تا درنهایت این غائله خاتمه 
یابد. اینکه چرا مدیریت و 
برنامه ریزی در چنین سطحی 
تا این اندازه با مشکل مواجه 
می شود از آن دسته سؤالاتی 
 ، لیگ ن  زما سا که  ست  ا
فدراسیون فوتبال و مسئولان 
محلی برگزاری این بازی باید 
به آن پاسخی روشن بدهند و 
اجازه ندهند تصمیم هایی به 
این سادگی و پیش پاافتادگی 
را  ن  یرا ا ل  تبا فو س  سا ا
انگشت نما کند. با توجه به 
اینکه اخبار به طور لحظه ای در 
فضای مجازی منتشر می شود، 
متولیان فوتبال به جهت حفظ 
آبروی لیگ داخلی باید با دقت 
بیشتری اقدام به برگزاری 
بازی ها کنند وهمه جوانب را 
درنظر بگیرند واجازه ندهند 
ناهماهنگی ها در این سطح  
فوتبال ایران را درموقعیتی 
قرار دهد که مورد نقد و حتی 

تمسخر قرار بگیرد.

مدیران نیازها را تأمین کنند

نوازی: از بازیکنان 
استقلال باید 

تقدیرشود

محمدنوازی، مربی استقال 
ن  یکنا ز با د  ر ا د د  عتقا ا
استقال با توجه به اینکه 
ماه ها است حقوق خود را 
دریافت نکرده اند اما شایسته 
ستقال  ا بی  تقدیرند. مر
می گوید: »تا قبل از تعطیات 
اخیر و در چهار هفته اخیر، 
بچه های ما فوق العاده ظاهر 
شدند. بدون هیچ دریافتی و با 
وجود مشکات فراوان، سنگ 
تمام گذاشتند. وظیفه باشگاه 
است که به بازیکنان توجه 
کند و نیازهای شان را برطرف 
کند. خدا را شکر مشکلی 
نداشتیم و تمام تاش مان را 
می کنیم تا شرمنده هواداران 
بی  مر کنش  ا و  » . یم نشو
استقال به دعوای نکونام 
ین جمات  و خطیر نیز ا
است: »همیشه بین مربیان 
ین مشکات  ا ن  و مدیرا
وجود دارد. تیم بزرگی مانند 
استقال، حاشیه زیاد دارد 
و سال های سال است که 
از مباحث مدیریتی ضربه 
می خورد و طبیعی است. این 
یک دعوای خانوادگی است 
و دلیلی نمی بینم خیلی آن را 
کش دهیم و به آن بپردازیم. 
این اتفاقات پیش می آید.« 
با  را  یش  زی حرف ها ا نو
این جمات تمام می کند: 
»داشتن آرامش در یک تیم 
بسیار مهم است. ما به عنوان 
اعضای کادرفنی یک وظیفه 
داریم و مدیریت نیز یک 
وظیفه. اگر هرطرف وظایف 
خود را به خوبی انجام دهند 
و بازیکنان هم در مسابقات 
بهترین عملکرد را داشته 
باشند، رسیدن به موفقیت 
در استقال دور از دسترس 
نیست. امیدوارم استقال در 
لیگ امسال بهترین نتایج را 

به دست آورد.«

جدل کامی بی نتیجه علی خطیر 
مدیرعامل استقال با سعید فتاحی 
قائم مقام مس رفسنجان که جمعه 
شب در یک برنامه تلویزیونی شکل 
گرفت، نشان داد که چرا و چگونه 
آمدن خطیر به جمع آبی های تهرانی 
مشکات مدیریتی آنها را حل نکرده 
است و شاید بر حجم آن افزوده باشد. 
در حالی که هنوز رسماً اعام نشده بود 
که بازی دو تیم )که دیشب برگزار شد( 
بدون تماشاگر یا با تماشاگر خواهد 
بود، هر دو مقام فوق کلی بر سر این 
مسأله جر و بحث کردند و طرف مقابل 
را فاقد صاحیت خواندند. اینکه ایرادات 
پدیدار شده در ورزشگاه مس رفسنجان 
ر شنبه شب  ثیری بر دیدا چه تأ
می گذاشت، فقط در سایه صبر خطیر و 
فتاحی حل و رفع و موضوع در صبح یا 
ظهر روز شنبه روشن می شد )که البته 
چنین شد و مقرر گشت که مسابقه 

به اندازه نصف ورزشگاه تماشاگر 
داشته باشد( و معلوم نبود مباحثه 
داغ و بیهوده این دو نفر در ساعت 21 
جمعه شب چه سودی می توانست 
برای هر یک از دو باشگاه مورد بحث 
داشته باشد.  صحبت درباره  فتاحی 
و اظهاراتش از حوصله این مقاله خارج 
است اما تا آنجا که به حرف های خطیر 
مربوط می شود، می توان گفت وقت 
او باید صرف اموری شود که قطعیت 
بالاتری دارد و این همه انرژی گذاشتن 
روی مسأله تماشاگر داشتن یا نداشتن 
بازی شنبه شب یک اتاف وقت آشکار 
بود. خطیر مثل بقیه ناظران در روز شنبه 
متوجه شد که تکلیف این دیدار چه 
شده و اگر جای بحث برای حفظ حقوق 
آبی ها باقی می ماند، او می توانست 
این کار را در روز شنبه طراحی کند و به 
اجرا بگذارد.  یک مدیرعامل نباید با 
سرمربی اش چنان تضاد آرایی داشته 
باشد که سایرین برایش جلسه حل 
مخاصمات بگذارند و این هم از همان 
موارد اتاف وقت توسط خطیر است 

که می توانست صرف امور مهم تر و 
گرانبهاتری شود. حفظ حقوق استقال 
در لیگ برتر فوتبال و هر عرصه دیگری 
البته امر مهمی است اما این کار روش ها 
و الزام های خاص خودش را دارد و خطیر 
باید از راه درستی وارد اینگونه مباحث 
شود. بحثی که جمعه شب خطیر با  
فتاحی انجام داد، نه ورود به چنین راهی 
بلکه مباحثه ای بیهوده بر سر مسأله ای 
احتمالی بود که طبیعی است منطق و 
خرد در آن جای چندانی نداشته باشد. 
دلسوزی خطیر برای باشگاهش قابل 
تقدیر و عدم مماشات او یک حسن 
است اما ای کاش وی این خصلت های 
مثبت و کوتاه نیامدنش بابت حق و 
حقوق استقال را در مجاری لازم به کار 
می گرفت. او فقط زمانی باید وارد گود 
این گونه منازعات شود که هر خسرانی 
قطعی و هر تقابلی اجتناب ناپذیر باشد 
و چنین چیزی در زمان مجادله کامی 
جمعه شب خطیر و  فتاحی وجود 
نداشت وآنچه دیدیم، بلوایی کوچک 
و تأسف آور بر سر مسأله ای مبهم بود.

مجادله ای  کم اثر بر سر مسأله ای مبهم

 zخبر و مصاحبه 

سعید مهری

شش و نیم میلیارد برای هر فصل

 قرارداد سعید مهری در فصل جاری کاهش عجیبی داشته است. مهری فصل 
گذشته با لحاظ پاداش ها چیزی بیش از ۱۳ میلیارد تومان از استقلال دستمزد 
دریافت کرده است، اما دراین فصل برای او مبلغ ۱۶۰ میلیون تومان درنظر 
گرفته شده تا مجموع مبالغی که در دو فصل کاری از استقلال دریافت می کند 
به طور میانگین برای هر فصل به عددی نزدیک به ۶ ونیم میلیارد تومان برسد 

که پرداخت همین مبلغ نیز از نگاه سعید مهری عدد قابل توجهی نیست.

علی سامره

گلایه از بی برنامگی

سرپرست استقلال قبل ازبازی بشدت از بی برنامگی باشگاه مس رفسنجان 
در وضعیت میزبانی گلایه داشت. علی سامره در این زمینه گفت: »من باید 
یک گله داشته باشم، تقریباً سه ساعت دیگرمسابقه برگزارمی شود اما هنوز 
نمی دانیم بازی در کدام شهر، کدام ورزشگاه برگزارمی شود و یا اینکه اصلاً 
برگزارخواهد شد یا خیر. بهتر است آقای فتاحی که اینقدر دم از قانون می زند 

و مدام قانون قانون می کند به فکر وضعیت میزبانی تیم خودش باشد.«

آرمین سهرابیان

مجوز بازی نگرفت

آرمین سهرابیان که قبل از تعطیلات از ناحیه عضله دو قلوی پای راست مصدوم 
شده بود هنوز به شرایط مسابقه نرسیده است و پزشک آبی ها مجوز حضور 
در مسابقات را به او نداده است. در ابتدا اعلام شد مصدومیت این مدافع 
سه هفته طول می کشد ولی با وجود گذشت بیش از ۷ هفته از مصدومیت 
سهرابیان، او هنوز به شرایط مسابقه نرسیده است. سهرابیان به بازی با مس 

رفسنجان هم نرسید تا غیبتش در مسابقات پنج هفته ای شود.

از کمپ آبی
استقلال
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 zیادداشت

لئوناردو پادوانی را می توان یکی از 
بازیکنان خارجی باکیفیت لیگ برتر 
کشورمان دانست؛ مدافعی که سال 
2012 با تیم فولاد خوزستان کارش را 
در فوتبال ایران آغاز کرد و پس از آن 
به تیم های نفت، سپاهان و استقال 
رفت و با لباس این تیم ها خوش 
درخشید. این بازیکن برزیلی در 
آخرین بازی خود با پیراهن استقال 
که 5 اسفند 1۳۹۶ برگزار شد، در 
دقیقه ۴2 دیدار با فولاد از ناحیه 
گردن دچار مصدومیت شدید 
و جابه جایی مهره شد و پس از 
پشت سر گذاشتن چند ماه در 
ایران و انجام عمل های دشوار به 
زادگاه خود در برزیل بازگشت و 
برای همیشه توانایی راه رفتن را از 
دست داد. پادوانی وقتی که تحت 
قرارداد با باشگاه استقال بود، 
با وعده های بسیار مدیران وقت 
این باشگاه در خصوص پرداخت 
هزینه های درمانی اش روبه رو شد 
که این موضوع با وجود گذشت ۶ 
سال تاکنون محقق نشده است. 
پادوانی در سال 1۳۹۹ برای پرداخت 
غرامت به فیفا اعتراض کرد که 
ل  تبا فو لمللی  بین ا سیون  فدرا
باشگاه استقال را به پرداخت 100 
هزار دلار محکوم کرد اما پادوانی 
این رقم را نپذیرفت و با شکایت به 
دادگاه بین المللی حکمیت ورزش 
)CAS( خواهان دریافت ۹ میلیون 

دلار غرامت شد.
 پس از کش و قوس های فراوان و 
شکایت طرفین از همدیگر دادگاه 

CAS در تاریخ 22 مهرماه 1۴01 اعام 

کرد که شکایت پادوانی مورد قبول 
نیست. این مدافع برزیلی پس از 
شکست در CAS مجدداً شکایت 
خود را به فیفا برد و حالا فیفا رأی 
خود را مجدداً صادر کرده و براساس 
حکم فیفا که اخیراً به باشگاه 
استقال اباغ شده، درخواست 
مجدد غرامت سنگین این بازیکن رد 
شده تا خیال باشگاه استقال بابت 
این پرونده راحت شود. پادوانی در 
خصوص رد درخواست اش به »ایران 
ورزشی« می گوید: »متأسفانه، فیفا 
و دادگاهCAS به طرز بسیار بدی به 
پرونده من رسیدگی می کند. فیفا 
و دادگاهCAS درخواست من را در 
حالی رد کردند که این درخواست 

حق طبیعی من بود.
 زمانی که در خدمت استقال بودم، 
با چنین مشکلی مواجه شدم و در 
نهایت روی ویلچر نشستم. این 
وظیفه باشگاه است که هزینه های 
درمانی من را پرداخت کند.« او 
صحبت هایش را اینگونه ادامه 
می دهد: »فیفا پرونده من را به 
نوعی قضاوت می کند که نشان 
می دهد نمی خواهد من برنده 
شوم چرا که در صورت برنده شدن، 
تمامی باشگاه ها موظف می شوند 
که به بازیکن مصدوم خود رسیدگی 
کنند. در هر حال من خواستار 
اجرای عدالت هستم. پرونده من 
تبدیل به مسائلی غیرفوتبالی شده 
و در جایی که مسائل غیرفوتبالی 
ورود کنند، جایی از اجرای عدالت 

نخواهد بود.« 
این مدافع برزیلی در پاسخ به این 
سؤال که آیا می توان با قاطعیت 

در خصوص مختومه شدن این 
پرونده صحبت کرد، می افزاید: 
»نمی توان گفت که این پرونده 
مختومه شده چون من تا آخرین 
روز عمرم با بی عدالتی ها مبارزه 
خواهم کرد. تاشم این است که 
در این پرونده پیروز شوم تا این به 
نفع ورزشکارانی باشد که در آینده 
دچار آسیب دیدگی جدی می شوند. 
قطعاً به شکایت های خودم ادامه 
خواهم داد و تا آخرین روزی که 
بتوانم، روی حرف خود خواهم 
ایستاد.« پادوانی در پاسخ به این 
سؤال که این باربه کجا شکایت 
خواهد کرد، می گوید: »نمی دانم 
اما دست از شکایت بر نمی دارم. 
من برای استقال سامتی خودم 
را برای همیشه از دست دادم، کار 
درست این است که این باشگاه 
تا آخر عمر به من مستمری دهد. 
من دیگر توان بازی کردن ندارم و 
چگونه می توانم هزینه های خود را 
تأمین کنم.« مدافع سابق استقال 
در خصوص شرایط کنونی خود 
بیان می کند: »بهترین روزهای 
عمرم را روی ویلچر می گذرانم و 
از این موضوع بسیار غمگینم. 
مدیران استقال در آن زمان پس 
از مصدومیتم وعده هایی دادند، 
وعده هایی که البته هرگز محقق 
نشد. آنها به دروغ اعام کردند که 
همیشه در کنار من خواهند بود در 
حالی که آنها به هیچ وجه به من 
اهمیت نمی دهند. هیچ وقت از 
باشگاه تماسی دریافت نکردم که 
حالم را بپرسند، آنها اصرار دارند که 
مردم مرا فراموش کنند، اما داستان 
من هرگز فراموش نخواهد شد.«

فیفا می ترسد، من فراموش نمی شوم

 پادوانی: دوباره از استقلال 
به دادگاه شکایت می کنم

محمد محمدی
روزنامه نگار

متأسفانه، فیفا و 
دادگاهCAS به طرز 
بسیار بدی به پرونده 
من رسیدگی می کند. 
 CASفیفا و دادگاه
درخواست من را در 
حالی رد کردند که 
این درخواست حق 
طبیعی من بود. 
زمانی که در خدمت 
استقلال بودم، با 
چنین مشکلی مواجه 
شدم و در نهایت 
روی ویلچر نشستم. 
این وظیفه باشگاه 
است که هزینه های 
درمانی من را پرداخت 
کند

حفظ حقوق استقلال 
در لیگ برتر فوتبال 
و هر عرصه دیگری 
البته امر مهمی است 
اما این کار روش ها 
و الزام های خاص 
خودش را دارد و خطیر 
باید از راه درستی وارد 
اینگونه مباحث شود

 وصال روحانی
روزنامه نگار



تصویربرداری و 
میزبانی ضعیف !

روز گذشته استقلال میهمان تیم 
مس در رفسنجان بود، نخستین 
مسأله ای که در ابتدا استقلالی ها را 
اذیت کرد این بود که نمی دانستند 
باید در کدام ورزشگاه بازی کنند. 
بعد از آن هم باید شرایط بد 
تصویربرداری در بازی را متذکر 
شد که اکثر صحنه های بازی 
قابل تشخیص نبود! بینندگان 
پای تلویزیون در جریان اکثر 
صحنه های بازی قرار نمی گرفتند.

سامره چهره ویژه نیمکت
علی سامره سرپرست استقلال که 
در تعطیلی لیگ روزهای خوبی را 
به دلیل اختلاف با نکونام سپری 
نکرد و خیلی ها معتقد بودند که 
حرمت سامره را در استقلال نگه 
نداشتند، روز گذشته در شهر 
خودش شرایط متفاوتی را تجربه 
کرد و چهره ویژه نیمکت استقلال 
بود و همشهری هایش به شدت او 

را تحویل گرفتند.

مشکوک به پنالتی
در یک صحنه )دقیقه 22 بازی( 
مهرداد محمدی توسط مدافع 
مس سرنگون شد که استقلالی ها 
معتقد به پنالتی بودند اما داور چنین 
اعتقادی نداشت. در این صحنه 
نیمکت دو تیم به شدت متشنج شد 

و برای مدتی کنار زمین شلوغ شد.

استقبال بی نظیر
تیم های پرطرفداری مثل استقلال 
هیچ وقت تنها و غریبه نیستند و در 
هر شهری که می روند مورد توجه 
تماشاگران قرار می گیرند. روز 
گذشته استقلال در کرمان توسط 
تماشاگران با استقبال بی نظیری 
مواجه شد تا مشخص شود که در 

کرمان هم تنها نیست.

 گریه کودکان
پشت در ورزشگاه

تعدادی از کودکان که دوست 
داشتند بازی استقلال و مس را 
از نزدیک تماشا کنند و پشت در 
ورزشگاه مانده بودند به شدت گریه 
می کردند. این رفتار کودکان مشتاق 
مورد توجه افرادی قرار گرفت که 

اطراف ورزشگاه حضور داشتند.

سجاد سمت نیمکت 
استقلال نرفت

 در ابتدای بازی روزبه چشمی، 
و محمدحسین  مهری  سعید 
مرادمند به سمت ساکت رفتند 
و برای حضور در بازی از او رخصت 
گرفتند. نفراتی مثل لوسیانو پریرا، 
فرشید باقری و میثم تیموری نیز با 
کسب رخصت از نکونام وارد بازی 
شدند. این در حالی است که سجاد 
شهباززاده، بازیکن فصل گذشته 

استقلال چنین کاری انجام نداد.

 سه اسپانسر
باشگاه استقلال از ۳ اسپانسر 
روی پیراهن خود استفاده کرده 
و نام ۳ شرکت مختلف در جلو، 
پشت و روی آستین این تیم 
دیده می شد. البته قرار است این 
باشگاه به زودی یک اسپانسر را 
به شورت ورزشی خود اضافه کند.

اعتراض به داور
باشگاه استقلال با انتشار فیلم 
دقیقه 2۰ و 2۵ بازی در کانال 
رسمی خود اعتقاد داشت داور 
ضمن اعلام خطای روی محمدی، 
باید فرشید باقری را هم از زمین 

اخراج می کرد .

 zحاشیه

نکونام: این 
برد تقدیم به 

هواداران
جواد نکونام بعد 

از پیروزی مقابل 
مس رفسنجان این 

جملات را به زبان 
آورد: » این برد را 
به هواداران مان 
تبریک می گویم 

که امروز آمده 
بودند و بعد از 

مدت ها توانستیم 
آنها را ببینیم. به 

تیم مان تبریک و به 
بازیکنان مان خسته 

نباشید می گویم. 
در حدود 6 هفته 
بازی نداشتیم. از 

شرایط مسابقه 
کاملاً دور بودیم. 

بازیکنان ما در تیم 
ملی و تیم امید 

بودند. این شرایط 
را برای ما سخت 

کرد. خیلی ناقص 
تمرین کردیم. این 
هم ثمره اش بود 
چون آخر بازی تیم 

ما خسته شده 
بود. بازی رسمی 
نداشتیم و فقط 

بازی دوستانه 
داشتیم ولی 

بچه های ما زحمت 
کشیدند.«

ZOOM

کوین یامگا

بازگشت به دفاع راست

یکی از تصمیمات غیرقابل پیش بینی جواد نکونام در بازی با مس 
رفسنجان انتقال کوین یامگا به پست دفاع راست بود. سرمربی 
استقلال در حالی که در بازی های قبل غالباً از صالح حردانی به 
عنوان دفاع راست استفاده می کرد، این بار یامگا را در پست 
دفاع راست بازی داد تا بازیکن فرانسوی از دروازه مس رفسنجان 

دور شود.

مهرداد محمدی

آماده و قبراق

در هفته های آغازین لیگ برتر مهرداد محمدی کمتر فرصت حضور در 
میدان را می یافت اما با گذشت زمان این بازیکن به اوج آمادگی رسیده 
که این موضوع از نمایش او مقابل مس رفسنجان کاملاً مشهود بود. 
محمدی در بازی با استقلال خوزستان گل 3 امتیازی تیمش را به ثمر 
رساند و مقابل مس رفسنجان نیز یکی از بهترین های تیمش بود، هرچند 

که دقیقه 69 تعویض شد.

روزبه چشمی

نقطه اتکا

روزبه چشمی چه در عملیات دفاعی و چه آن زمان که استقلال نیاز 
به حملات بیشتر و تجمع تاکتیکی مقابل دروازه حریف را داشت، 
عصای دست نکونام بود. چشمی در بازی با مس رفسنجان به حدی 
مسئولانه بازی کرد که در یک صحنه با خطای شدیدی از سوی 
بازیکنان مس مواجه شد اما این خطا اتفاق بدی برای بازیکن با 

ارزش استقلال به وجود نیاورد.
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14۰2، هفته هفتم  /7 شنبه 1۵/
بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه شهدای مس رفسنجان، 
ساعت:17:4۵، تماشاگر: هزار نفر

داور: حسن اکرمی
منصوری،  محمدرضا   : کمک ها

مهدی سیفی
اخطار: فرشید باقری )مس رفسنجان( 

مهرداد محمدی )استقلال(
گل: میثم تیموری )گل به خودی_۵2(

مس رفسنجان:
محمد  نی،  فیا نوشی صو د  و ا د
82-منتظر محمد(،  نژادمهدی )
ی  جعفر حسن   ، ن نا عد علی 
)87-محمدحسین کریم زاده(، میثم 
تیموری، جلال علی محمدی، فرشید 
باقری، محسن آذرباد )82-مهدی 
ترکمان(، مهدی محبی، سجاد 
شهباززاده )6۰-محمدخدابنده لو(، 

لوسیانو پریرا
سرمربی: ساکت الهامی

استقلال:
سیدحسین حسینی، محمدحسین 
مرادمند، روزبه چشمی، ایمان 
سلیمی، مهرداد محمدی )71-پیمان 
بابایی(، سعید مهری )71-مهدی 
لح  87-صا ( مگا  یا  ، ) ر مهدی پو
حردانی(، زبیر نیک نفس، جعفر 
71-ابوالفضل جلالی(،  سلمانی )
ن  رسلا ا -8 2 ( نی  رمضا ن  رما آ

مطهری(، آرش رضاوند
سرمربی: جواد نکونام

استقلال بعد از گذشت یک ماه از 
بازی با استقلال خوزستان در حالی 
وارد میدان بازی با مس رفسنجان 
شد که جواد نکونام ترکیب متفاوتی 
نسبت به آن بازی روانه میدان کرد. 
ورود نیک نفس و رمضانی به ترکیب 
اصلی استقلال از جمله تصمیمات 
بی  مر سر پیش بینی  بل  قا غیر
استقلال بود. جواد نکونام ظاهراً 
به جهت آنکه استحکام تیمش را 
بیشتر کند مهدی پور و مطهری را 
که بازیکنان تکنیکی تری محسوب 

می شوند و در کار دفاعی ضعیف ترند 
در ترکیب اصلی قرار نداد تا شاید با 
این حربه به سمت موفقیتی دیگر 

قدم بردارد.
نتیجه تلاش استقلال در نیمه اول 
گلی در پی نداشت. از آن سو مسی ها 
نیز نتوانستند گزندی به دروازه 
استقلال وارد کنند. میزبان البته در 
تلاش بود در همان دقایق آغازین 
نیمه اول ضربه کاری را به دروازه 
استقلال وارد آورد. شوت علی عدنان 
در همان دقایق نخست نفس را در 
سینه آبی ها حبس کرد اما استقلال 
خیلی زود توانست با حملات بیشتر 
مس را در لاک دفاعی فرو ببرد. 
اولین ضربه به سمت دروازه مس را 
مهرداد محمدی نواخت. بعد از آن 
ارسال سلمانی و ضربه سر رمضانی 
که در شرایطی عالی قرار گرفته بود، 
استقلال را تا آستانه گلزنی پیش 
برد. اگر رمضانی قدر این فرصت را 
می دانست استقلال دقیقه 19 به گل 
می رسید اما این موقعیت به سادگی 

از دست رفت.
رمضانی که در این بازی فرصتی 
تا  شت  دا ر  ختیا ا در  سب  منا
ارزش های خود را به اثبات برساند 
دقیقه 4۰ شوت محکمی به سمت 
دروازه مس زد که نوشی صوفیانی با 

واکنشی سریع آن را مهار کرد.
در واقع تمام فعل و انفعالات بازی در 
نیمه اول به همین صحنه ها مربوط 
می شد و استقلال با وجود برتری 
نسبی در قیاس با مس رفسنجان 
نتوانست از فرصت های خود بهره 
ببرد و دست خالی راهی رختکن 
شد تا شاید با تغییر روش بازی 
و احتمالاً تعویض هایی که جواد 
نکونام انجام می دهد، تیم دیگری 

را راهی میدان کند.
در نیمه دوم جواد نکونام تیمش را 
مانند نیمه اول راهی میدان کرد و 
هیچ تعویضی انجام نداد. اشتهای 
تیم نکونام در دقایق آغازین این بار 
گل باارزشی در پی داشت و دقیقه 

۵2 ارسال سعید مهری بعد از عبور 
از روی سر رمضانی به اشتباه با پای 
میثم تیموری وارد دروازه مس شد 
تا استقلال مزد برتری نسبی اش را 

بگیرد.
بعد از این گل مسی ها که دوست 
نداشتند بازنده این بازی لقب 
بگیرند، به سرعت به سمت دروازه 
استقلال یورش بردند. ماحصل این 
حمله شوت سنگینی بود که فرشید 
باقری با شدت بالا به سمت دروازه 
استقلال روانه کرد که سیدحسین 
حسینی با واکنشی سریع مانع از فرو 

ریختن دروازه تیمش شد.
روند بازی نشان می داد که استقلال 
بعد از گلی که به شکل اتفاقی 
توسط مدافع مس به ثمر رسید، به 
دنبال حفظ نتیجه است. به هر حال 
دستیابی به حداکثرامتیاز ممکن 
این بازی بیرون خانه بردی بزرگ 
برای استقلال به حساب می آمد 
و نکونام نیز در تلاش بود به این 
دستاورد بزرگ برسد. ۳ تعویض 
همزمان استقلال در دقیقه 41 و ورود 
توأمان بابایی، جلالی و مهدی پور 
نشان داد که نکونام به دنبال انتقال 
نیروهای تازه نفس به این میدان 
است تا آنچه اندوخته از کف نرود.
تاکتیک نکونام برای عبور از دل 
کویر به خوبی جواب داد و دقایق 
باقیمانده به گونه ای گذشت که 
دروازه استقلال بسته ماند. هر چند 
که در این راه باید نقش سیدحسین 
حسینی و دیگر مدافعان استقلال 
را غیرقابل انکار دانست چرا که 
دو، سه موقعیت طلایی نصیب 
زه بان  ا ما درو ا نی ها شد  کرما
استقلال با واکنش های به موقع 
مانع از فرو ریختن دروازه اش شد 
تا ۳ امتیاز شیرین از دل کویر به 
دست آید و آبی ها با 12 امتیاز دوباره 
به صدر جدول بازگردند و امتیاز با 
ارزشی را دشت کنند. اهمیت این 
پیروزی بیرون خانه بدون شک در 
آینده بیشتر نمود پیدا خواهد کرد.

مس رفسنجان صفر - استقلال یک

پیروزی استقلال با گل به خودی مدافع مس

مستقلال !

استقلال که در یک ماه گذشته 
مسابقه ای نداشت در رفسنجان رویکرد 
محتاطانه ای انتخاب کرد و با سه مدافع 
به زمین رفت. جواد نکونام پیش از 
این فقط در بازی با سپاهان با سه 
مدافع بازی کرده بود که با توجه به 
غیبت سهرابیان و قدرت خط حمله 
میزبان منطقی بود، ولی برای بازی با 
مس رفسنجان انتظار چنین سیستمی 
نمی رفت. نتیجه انتخاب این آرایش 
بازی کم  موقعیت استقلال بود و در 
نهایت روی یک حمله نه چندان جدی 
و گل به خودی مدافع میزبان به گل 
رسید. استقلال بعد از گل هم کاملاً 
عقب نشست و ترجیح داد از این گل 

محافظت کند. از استقلال که همیشه 
مدعی لیگ بوده، انتظار نمی رود اینقدر 
محافظه کار باشد، ولی نکونام با توجه 
به تعطیلی طولانی لیگ چاره  دیگری 
نداشت. یک ماه دوری از مسابقات 
تمام تیم ها را از فرم خارج کرده و 
مربیان این روزها بیشتر از بازی زیبا 
دنبال جمع کردن امتیاز هستند تا به 
تدریج دوباره به هماهنگی و فرم قبل 
برگردند. استقلال بر خلاف پرسپولیس 
و سپاهان که در لیگ قهرمانان حضور 
دارند در ماه گذشته هیچ مسابقه ای 
نداشت و تمریناتش هم در غیاب 
تعدادی از بازیکنان اصلی که در هانگژو 

بودند، دور از شرایط ایده آل بود.

رویکرد محتاطانه نکونام؛ نتیجه تعطیلی طولانی لیگ

سه امتیاز و دیگر هیچ
کارشناسی داوری استقلال - مس

حیدر سلمانی: روی محمدی پنالتی نشد
حیدر سلمانی، کارشناس داوری 
درباره اتفاقات بازی این جملات را 
به زبان آورده است: » کارت زردهایی 
که حسن اکرمی در نیمه دوم نشان 
داد کاملاً درست بود. در دقیقه 
84 مهاجم مس رفسنجان پشت 
محوطه جریمه استقلال شبیه سازی 
انجام داد که داور به درستی وی را با 
کارت زرد جریمه کرد. داور در نیمه 
اول نیز یک اشتباه بیشتر نداشت. 
در دقیقه 21 مهرداد محمدی وقتی 
قصد ورود به محوطه جریمه 
حریف را داشت با خطای مدافع 
مس سرنگون شد که البته محل 
وقوع این خطا خارج از محوطه 

بود. هرچند استقلالی ها اعتقاد به 
پنالتی داشتند اما فقط محل سقوط 
مهاجم شان داخل محوطه بود.« 
سلیمانی ادامه داد: »اکرمی در این 
صحنه اعلام خطا نکرد در شرایطی 
که باید ضمن اعلام خطا یک کارت 
زرد به مدافع مس رفسنجان نشان 
می داد. در دقیقه 2۵ نیز فرشید 
باقری روی سعید مهری تکل زد که 
استقلالی ها اعتقاد داشتند باید به 
هافبک مس کارت زرد نشان داده 
می شد در حالی که تصمیم اکرمی 
درست بود زیرا دو بازیکن زانو به زانو 
شدند و شدت خطا به حدی نبود که 
بتوان باقری را با کارت قرمز مستقیم 

از زمین اخراج کرد.« این کارشناس 
داوری درباره صحنه دقیقه 44 نیز 
این جمله را گفت: »در دقیقه 44 
نیز صحنه ای اتفاق افتاد که دقیق 
متوجه نشدم داور به چه دلیل بازی 
را متوقف کرد. اگر خطای مهرداد 
محمدی را گرفته باشد تصمیمش 
اشتباه است زیرا مدافع حریف 
روی او خطا کرد و عمل هل دادن 
را انجام داد. مهاجم استقلال هیچ 
خطایی مرتکب نشد اما اگر آفساید 
محمدی را گرفته باشد به دلیل 
زاویه نامناسب تصاویر تلویزیونی 
نمی توانم به درستی تشخیص 

بدهم.«
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دزد به علی بیرو زد
علیرضا بیرانوند صبح دیروز )شنبه( 
در محله دادمان تهران مورد حمله 
سارقان قرار گرفت و گوشی تلفن 
همراه این بازیکن به سرقت رفت. 
او سوار بر خودروی شخصی اش بود 
که دو سارق مسلح تلفن همراه او 
را ربودند و از این صحنه متواری 
شدند. بیرانوند بدون دخالت با 
سارقان شاهد این صحنه بود و پس 
از این اتفاق با شکایت به پلیس 

پیگیری قضایی را آغاز کرد.

 24 ساعت تا بازی؛ 
17 هزار بلیت مانده!

در شرایطی که به نظر می رسید به 
خاطر دوری چندماهه هواداران 
پرسپولیس از بازی های خانگی 
این تیم، آنها استقبال چشمگیری 
از بلیت فروشی اینترنتی بازی با 
گل گهر خواهند داشت اما دیروز 
ساعت 19 یعنی حدود 29 ساعت 
بعد از شروع بلیت فروشی و در 
فاصله حدوداً 24 ساعت تا شروع 
مسابقه بیش از 17 هزار بلیت باقی 
مانده بود. بیشترین بلیت های 
باقی مانده مربوط به قسمت 
روبروی جایگاه بود که تا ساعت 
19 دیروز بیش از 10 هزار بلیت 
آن قسمت خریداری نشده بود. 
مطابق انتظار بلیت های بخش 
بانوان که در طبقه دوم ضلع 
جنوبی ورزشگاه مستقر خواهند 
شد خیلی زود به فروش رفته بود.

2200 بلیت برای 
هواداران خانم

برای اولین بار در این فصل، 
پرسپولیس با حضور هوادارانش 
به زمین خواهد رفت. به این 
ترتیب در شرایطی که قرار است 
برای این مسابقه ۳۵ هزار بلیت 
فروخته شود، طبق پیگیری ها 
مشخص شد قرار است 2200 
بلیت هم برای بانوان فروخته 
شود. این در حالی است که طی دو 
روز گذشته اکثر بانوان از وضعیت 
بلیت فروشی شکایت داشتند و 
می گفتند موفق به خرید بلیت 
نشده اند و مشخص نیست 
این ظرفیت توسط چه کسانی 

خریداری شده است.

 ورودی بانوان
فقط از پارکینگ2

در نشست هماهنگی بازی پرسپولیس 
و گل گهر سیرجان تأکید شد ورودی 
تماشاگران خانم به ورزشگاه صرفاً از 
پارکینگ شماره دو خواهد بود. بانوان 
نباید سراغ دیگر ورودی ها بروند و 
ضروری است از همراه داشتن کیف 
و وسایل شخصی که اجازه همراه 
داشتن آنها را در داخل ورزشگاه 
ندارند نیز همراه نداشته باشند. 
آقایان نیز می توانند از هر دو ورودی 

شرقی و غربی استفاده کنند.

پیروزی و تداوم 
صدرنشینی امیدها

این هفته غیر از برد نوجوانان 
در دربی این رده سنی تیم امید 
پرسپولیس هم هفته دوازدهم را 
با گل دقیقه 90 محمد بادپا برابر 
تیم نیروی زمینی با پیروزی پشت 
سر گذاشت تا نهمین برد را کسب 
کند و با 4 امتیاز اختلاف نسبت به 
نزدیکترین رقیب خود، همچنان 
صدر جدول را در اختیار داشته 
باشد. تیم جوانان پرسپولیس 
هم با هدایت فرزاد آشوبی این 
هفته با نتیجه سه بر صفر المپیک 
اندیشه را مغلوب خود ساختند 
و در حال حاضر با 1۸ امتیاز در 
مکان ششم جدول قرار دارند. 
تیم نونهالان پرسپولیس نیز در 
هفته دوازدهم از رقابت های این 
رده به تساوی یک بر یک مقابل 
تیم حامی رضایت داد و با 14 امتیاز 

در مکان نهم جدول قرار گرفت.

 zخبر

محمد عمری

شانس فیکس شدن هست؟

در شرایطی که مقابل فولاد و النصر فیکس بود، به خاطر رفتن به هانگژو و 
مشکلاتی که برایش پیش آمد در دیدار مقابل الدحیل از ترکیب اصلی دور 
ماند و در بیست دقیقه پایانی به میدان رفت. با این وجود شاید با ثبات در 
وضعیت جسمانی او، در این بازی فیکس باشد. اگر یحیی بخواهد از سیستم 
بدون مهاجم استفاده کند، او می تواند یکی از عناصر تهاجمی تیمش 
باشد. البته یاسین سلمانی و امید عالیشاه رقبای او در این پست هستند.

دانیال اسماعیلی فر

بالاخره می درخشد؟

در حالی که علی نعمتی به عنوان مدافع چپ در بازی اول گل سه امتیازی 
زد، محمدحسین کنعانی زادگان مقابل تراکتور پاس گل 50 متری به سعید 
صادقی داد و پورعلی گنجی با ضربه سری زیبا مقابل فولاد گل زد همه 
منتظرند ببینند عنصر چهارم خط دفاعی پرسپولیس کی می درخشد. دانیال 
مقابل النصر ضعیف کار کرد اما مقابل دحیل شرایط بهتری داشت و اما همه 

منتظر پاس گل و گل هستند. آیا در این بازی نوبت درخشش او می رسد؟

وحید امیری

غیبت در تیم ملی، آماده برای پیکان

این اولین بازی لیگ برتری پرسپولیس بعد از مدت هاست که وحید امیری 
در آن حضور نخواهد داشت. پرسپولیس در رقابت آسیایی بدون دونده ترین 
بازیکن خود در دوحه سربلند بیرون آمد اما حالا باید در مصاف لیگ برتری 
هم بدون وحید بازی کند که حتماً دشواری ها و پیچیدگی هایی برایش 
خواهد داشت. امیری این بازی را از دست داد اما احتمال دارد اردوی 
تیم ملی را هم از دست بدهد وبرای بازی 28 مهرماه با پیکان آماده شود.

 در مقابل الدحیل چه تاکتیک و مواردی 
موجب برد تیم پرسپولیس شد؟

قبل از اینکه بخواهم در مورد روش بازی صحبت 
کنم باید به این مسأله بپردازم که زمین بازی 
کیفیت خیلی خوبی داشت و موجب شد تا 
سرخ پوشان بتوانند بازی خیلی خوبی را در زمین 
تیم قطری ارائه دهند. در این بین خیلی از مسائل 
از جمله وجود بازیکنان به مراتب کوچکتر در تیم 
الدحیل در مقابل تیم النصر که بازیکنان بسیار 
بزرگی را در ترکیب خود داشتند موجب شده بود 
تا عملاً پرسپولیس ابتکار عمل را از تیم الدحیل 
بگیرد و بازیکنان بزرگی مانند کوتینیو و الونگا را 
از مسیر بازی خارج سازد و به این ترتیب زهر 
تیم قطری را کامل بگیرد در حالی که در مقابل 
النصر شاید فقط سه بازیکن پرسپولیس یعنی 
بیرانوند و دو مدافع میانی اش به دلیل تجربه 
بیشتری که داشتند در حد و قواره خودشان مقابل 
النصر ظاهر شدند و بقیه بازیکنان اصلاً در حد 
واقعی شان ظاهر نشدند تا در خانه باخت تلخی 
را متحمل شویم. بازیکنان پرسپولیس تحت تأثیر 
نام های بزرگ بودند و به این دلیل اصلاً نتوانستند 
بازی خوبی را ارائه دهند و بازی اول لیگ قهرمانان 

ر  گذا ا نه و را در خا
کردند. این در 

لی بود  حا

که بازیکنان پرسپولیس در بازی دوم به خودشان 
آمدند و بازی بهتری را ارائه دادند. به نوعی در 
کناره ها بهترین نمایش را ارائه دادند و موفق 
شدند با بستن بازیکنان کلیدی الدحیل بازیشان 

را به تیم قطری دیکته کنند.
 به نظر حریف اصلی پرسپولیس برای صعود 

تیم النصر است؟
النصر بازیکنان اسم و رسم دار زیادی دارد و 
معمولاً خود بازیکنان تیم های عربستانی هم 
به نسبت تیم های عربی دیگر بازیکنان بهتری 
را در اختیار دارند. از سوی دیگر در حال حاضر 
بهترین های جهان از هر پستی در تیم های 
عربستانی حضور دارند در حالی که قبلاً فقط 
مهاجمان سن و سال دار در آخرین سال های 
خودشان جذب تیم های عربستانی می شدند اما 
الان از یاسین بونو دروازه بان بگیرید تا مهاجمان 
خوب همه در تیم های عربستانی حاضر شده اند 
به همین دلیل هم بود که تیم النصرشاید پنج 
تن از بهترین های فوتبال را در اختیار داشت 
ضمن اینکه بازیکنان عربستانی اش مانند الغنام 
و بقیه بازیکنان هم جزو بهترین ها بودند و 
دیدید که برای تیمشان موفق به گلزنی در مقابل 
پرسپولیس شدند. کارهای ترکیبی پرسپولیس در 
آن دیدار عالی بود و بازیشان را به تیم الدحیل 

دیکته کرده بودند.
 برای بازی امروز مقابل گل گهر چه نتیجه ای را 

پیش بینی می کنید ؟
گل گهر تیم خوبی است و از مربی کاربلد و بازیکنان 
مستعدی هم بهره می برد به همین دلیل امروز 
حتماً شاهد بازی خوب و تماشاگرپسندی در 
مقابل هواداران خواهیم بود. نقطه عطف بازی 
پرسپولیس مقابل گل گهر حضور هواداران در 
این دیدار است که قطعاً به تیمشان قوت قلب 
خواهند داد تا بازیکنانان بتوانند کیفیت فنی 
را ارائه داده و به برد و پیروزی برسند و جشن 
سه گانه خودشان را پس از برد برگزار کنند که 
در این صورت حتماً جشن پرسپولیس 

دلچسب تر و شیرین تر خواهد بود.
 امیری و ترابی هم غایبان مهم بازی 

پرسپولیس هستند، این مسأله بر روی 
کارهای تهاجمی پرسپولیس تأثیر نخواهد 

گذاشت؟
پرسپولیس در پست امیری و ترابی 
بازیکنان دیگری دارد و آنها قادرند که 
به تیم کمک کنند؛ مهره های زهرداری 
مانند صادقی، سلمانی، عالیشاه و 
چند وینگر خوب دیگر که حتماً 
می توانند به بهترین شکل کار را 
برای تیم خودشان درآورند اما این 
یک حقیقت است که برای یک 
فصل در امر گلزنی نمی توان روی 
وینگرها و هافبک های تهاجمی 

حساب کرد.

 پرسپولیس مهاجمی مانند پیوس
محمدخانی یا دایی می خواهد

وطنخواه: چشم گوش راست 
منچستر یونایتد را درآوردم

 لقب فاکتی، لطف هواداران پرسپولیس 
و مشوق تیم مان بود

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

رضا وطنخواه دفاع چپ اسبق پرسپولیس 
ریخ  ز بهترین مدافعان چپ تا یکی ا
پرسپولیس است به همین دلیل هواداران 
در آن زمان لقب رضا فاکتی مدافع چپ 
اسبق تیم ملی ایتالیا را به او داده بودند. این 
مهم بهانه ای شد تا با وطنخواه گفت و گویی 
در رابطه با شرایط پرسپولیس و دلایل به کار 
بردن این لقب از سوی هواداران پرسپولیس 
را با پیشکسوت پرسپولیس داشته باشیم.

از لقب تان شروع کنیم چرا هواداران 
پرسپولیس به شما لقب فاکتی داده 

بودند؟
این نظر لطف هواداران و بوقچی آن زمان 
پرسپولیس خدا بیامرز محمد بوقی مشوق 
سابق پرسپولیس بود که به خاطر عشق اش 
به تیم و بازیکنان پرسپولیس این گونه 
برای بازیکنان لقب می گذاشت اما من 
حقیقتاً کوچک همه مردم و بازیکنان 

قدیمی هستم.
 اما به هر حال شاید قدیمی های 

فوتبال خوب یادشان باشد که شما چه 
بازی های درخشانی مقابل منچستر و 

تیم ملی ترکیه انجام دادید؟
بله حالا که این مسأله پیش آمد باید 
بگویم ما در بازی مقابل منچستریونایتد 
که با نتیجه یک بر یک مساوی در امجدیه 
به پایان رسید بهترین بازی را ارائه دادم 
و چشم گوش راست منچستر را درآورده 
بودم و باور کنید به این بازیکن اجازه ندادم 
حتی یک بار هم از سمت چپ نفوذ کند. 
مقابل ترکیه هم عالی بازی کردیم، بازی که 
در ذهن هواداران فوتبال به خوبی مانده 
است. البته من مقابل تیم های باشگاهی 
خودمان هم با پیراهن پرسپولیس خیلی 
خوب بازی کردم و باور کنید به بهترین 
مهاجمان هم که مقابل پرسپولیس بازی 
می کردند اجازه نمی دادم از جناح چپ 

کارشان را پیش ببرند.
 در مورد برد 

پرسپولیس مقابل 
الدحیل چه نظر فنی 

دارید و اعتقاد دارید 
که پرسپولیس می تواند 
از سد تیم گل گهر و تیم 

تاجیکستانی که هر دوهم در ورزشگاه 

آزادی برگزار می شود با برد از میدان 
خارج شود؟

بعد از باخت مقابل النصر، برد پرسپولیس 
مقابل الدحیل خیلی خوشحالم کرد. پیروزی 
خارج از خانه شیرینی را کسب کردیم، 
بازی که در آن بازیکنان نمایش خوب و 
هماهنگی را ارائه دادند و امروزهم بعد از 
پنج ماه دوری دوباره هوادار پرسپولیس به 
ورزشگاه می آید. این مسأله خیلی برروی 
بازیکنان پرسپولیس تاثیرمثبت خواهد 
داشت. در واقع هواداراست که بازیکن را 
به بازی بهتر وا می دارد و اگر بازیکن هم 
بازی ضعیفی ارائه دهد با تلنگر هوادار به 
خودش می آید. پرسپولیس هم از زمان 
تأسیس اش که خود ما هم در آن تیم 
حضور داشتیم پرهوادارترین تیم ایران 
بوده و به نوعی به حضور تماشاگر وابسته 
است. از این رو تماشاگر بیاید پرسپولیس 
حتماً از سد گل گهر می گذرد و با حضور 
هوادارانش با برد در پایان بازی جشن 
جام سه گانه می گیرد که بازیکنان کام 
خودشان و هوادارانشان را شیرین کنند 
چیزی که فصل قبل خیلی برای کسب 
آن تلاش کردند و کار بزرگشان را هم 
تکمیل ساختند. این نکته شامل حال تیم 
تاجیکستانی هم خواهد شد چون عزم 
و اراده پرسپولیس صعود از گروه است و 
با حضور تماشاگر در ورزشگاه آزادی هیچ 
تیمی حریف پرسپولیس نمی شود. در بازی 
مقابل النصر هم پرسپولیس می توانست با 
امتیاز از بازی بیرون بیاید اما بعضی از موارد 
حاشیه ای تیم را تا حدودی از متن دور کرد.
 مشکل پرسپولیس را در چه پست هایی 

می دانید؟
برای یک تیم خوب خیلی مهم است 
که بازیکن خوب در پست دروازه بان 
و یک تمام کننده ایده آل داشته باشد. 
لی است اما حتماً  نوند که عا بیرا
پرسپولیس مهاجمی مانند پیوس، ناصر 
محمدخانی و مهاجمانی از این قبیل 
می خواهد که کار حریفان را یکسره 
سازد و از کمترین اشتباه تیم های 
حریف گل بسازد. در تمام تیم های بزرگ 
دنیا هم همینطور بوده است؛ همانطور 
که برزیل را با پله می شناختند و آرژانتین 
را هم با مارادونا می شناسند. بازیکنانی 
که در یک لحظه کار حریفان را یکسره 

می ساختند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس در 
پست امیری و ترابی 
بازیکنان دیگری 
دارد و آنها قادرند که 
به تیم کمک کنند؛ 
مهره های زهرداری 
مانند صادقی، 
سلمانی، عالیشاه و 
چند وینگر خوب دیگر 
که حتماً می توانند 
به بهترین شکل کار 
را برای تیم خودشان 
درآورند اما این یک 
حقیقت است که 
برای یک فصل در 
امر گلزنی نمی توان 
روی وینگرها و 
هافبک های تهاجمی 
حساب کرد

محمد منصوری هافبک تهاجمی اسبق پرسپولیس معتقد است پرسپولیس در مقابل النصر اسیر 
حاشیه ها و نام بعضی از بازیکنان بزرگ تیم النصر شد اما سرخ پوشان با تغییر تاکتیک و بازی بسیار 
بهتر و هماهنگ تر و خنثی ساختن بازیکنان کلیدی الدحیل به خواسته خودشان رسیدند و به چیزی که 

لیاقتش را داشتند دست یافتند.

 منصوری: امیری و ترابی نیستند 
اما یاسین و عالیشاه هستند

گلزنی وینگرها 
حقیقتی تلخ است
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رأی 350 میلیونی 
علیه پرسپولیسی ها

کمیته اخلاق طبق مستندات به 
مواد 2 و 3 و 4 و14 و 15 و 28 و 
31 و 38 آیین نامه اخلاق و 59 و 
71 مقررات انضباطی فدراسیون 
فوتبال جمهوری اسلامی ایران 
و ماده 22 آیین نامه اخلاق فیفا 
اعلام کرد که باشگاه فرهنگی-

ورزشی پرسپولیس به پرداخت 
50 میلیون تومان، رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه به پرداخت 100 
میلیون تومان، یحیی گل محمدی 
به پرداخت 100 میلیون تومان و 
افشین پیروانی به پرداخت 100 
میلیون تومان وجه نقد محکوم 
شدند که این وجوه پس از واریز 
در جهت توسعه  فوتبال پایه در 
استان سیستان و بلوچستان 
و به حساب هیأت فوتبال آن 
استان اختصاص خواهد یافت. 
)جریمه اشخاص حقیقی از 
حساب شخصی ایشان پرداخت 

خواهد شد.(

اهدای جام بعد از 
بازی با گل گهر

بالاخره جام قهرمانی سوپرجام 
فوتبال ایران در حضور هواداران 
پرسپولیس به این تیم اهدا 
خواهد شد. قرار است مراسم 
اهدای جام بعد از پایان مسابقه با 
گل گهر سیرجان برگزار شود. البته 
این مراسم بسیار مختصر و ساده 
برگزار خواهد شد و شاید خبری 
هم از استیج )سکوی قهرمانی( 
نباشد چرا که قرار نیست مدالی 
به اعضای تیم داده شود و فقط 
جام به کاپیتان تیم اهدا خواهد 
شد و احتمالا اعضای تیم با 
ایستادن پشت استند مربوط 
به تیم قهرمان عکس یادگاری 

بگیرند.

خاطره تلخ از 
دریافت سوپرجام

پرسپولیس از گرفتن جام قهرمانی 
سوپرجام بعد از یک بازی لیگ 
برتری خاطره تلخی دارد. حدود 
چهار سال قبل و در تاریخ 9 
آبان 1398 تیم پرسپولیس به 
سرمربیگری گابریل کالدرون 
مقابل ماشین سازی تبریز با 
مربیگری رسول خطیبی قرار 
گرفت و در نهایت در آن مسابقه 
خانگی بدون گل متوقف شد. 
نکته عجیب آن مسابقه پنالتی 
دقیقه 90 پرسپولیس بود که 
با ضربه چیپ آرام علی علیپور 
کاپیتان پرسپولیس در آن لحظه 
از مسابقه از دست رفت و حامد 
لک دروازه بان وقت ماشین سازی 
به راحتی آن را مهار کرد. بعد از آن 
مسابقه بود که پرسپولیس جام 
قهرمانی سوپرجام را به خاطر 
قهرمانی چند ماه قبل این تیم 
با رهبری برانکو ایوانکوویچ در 
هر دو رقابت لیگ برتر و جام 
حذفی بدون انجام بازی سوپرجام 
)درست مثل این فصل( دریافت 
کرد اما به خاطر تساوی تلخ 
مقابل ماشین سازی این جام به 
بازیکنان و هواداران پرسپولیس 

اصلاً نچسبید.

 بازی با پیکان 
28 مهرماه

لیگ  ن  زما سا گذشته  ز  رو
برنامه هفته ششم لیگ برتر 
که قرار است دو هفته بعد از 
هفته هفتم برگزار شود را اعلام 
کرد. مسابقات این هفته بعد از 
بازی های تیم ملی در فیفادی 
پیش رو انجام خواهد شد و طبق 
برنامه پرسپولیس روز پنجشنبه 
28 مهرماه به مصاف پیکان 
خواهد رفت. این مسابقه به 
میزبانی پیکان و در ورزشگاه 
پاس قوامین شهرک اکباتان 
برگزار خواهد شد و ساعت شروع 

آن 18اعلام شده است.

 zخبر

یکشنبه  16 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7414  

از کمپ سرخ
پرسپولیس

13

امید عالیشاه

سومین جام در 4 ماه

به احتمال بسیار زیاد امشب در ترکیب اصلی پرسپولیس بازی خواهد کرد چرا 
که با نمایش درخشانش مقابل الدحیل چاره ای برای کادر فنی باقی نگذاشته 
است. البته مشخص نیست در سیستم مورد نظر یحیی او هافبک چپ باشد 
یا مهاجم سایه اما مهم اینجاست که او به عنوان کاپیتان پرسپولیس جام 
قهرمانی سوپرجام را بالای سر خواهد برد. بعد از قهرمانی لیگ برتر و جام 

حذفی این سومین جامی است که او در چهار ماه اخیر بالای سر می برد.

باشگاه پرسپولیس

اعتراض به جریمه های کمیته اخلاق

قبل از اینکه خبر جرایم سنگین کمیته اخلاق برای مدیر، سرمربی، مدیر تیم و 
باشگاه پرسپولیس رسانه ای شود، این باشگاه از این جرایم مطلع شده بود. این 
جرایم همه به خاطر مصاحبه هایی است که در هفته های گذشته این افراد انجام 
داده بودند اما باشگاه پرسپولیس به این جرایم که رقمشان هم بسیار سنگین 
است رسماً اعتراض کرده. پرسپولیسی ها می گویند در حالی که همه ارکان 
فوتبال ایران مصاحبه های تند می کنند چرا فقط جریمه شامل حال آنها شده؟

مهدی ترابی

گل های استثنایی تکرار نمی شود

قرار بود در تمرین دیروز درباره اینکه به لیست بازی برسد یا نه تصمیم گیری 
شود اما ظاهراً حضور این بازیکن مقابل گل گهر منتفی است. مهدی ترابی 
گل های زیبا و مهمی برای پرسپولیس مقابل گل گهر به ثمر رسانده که دیگر 
تکرار نخواهد شد. ترابی فصل قبل و در هفته های پایانی دو گل بی نظیر 
مقابل این تیم به ثمر رساند که از خاطر هواداران پاک نخواهد شد. ترابی 
چهار سال قبل هم به گل گهر مجدید جلالی یک گل فنی از پشت 18 قدم زد.

اگر دقیق بخواهید محاسبه کنید 
امروز بعد از 39 روز پرسپولیس در 
لیگ برتر بازی خواهد کرد و همین 
که در این رقابت ها به میدان می رود 
برای مان عجیب است. در عجبیم 
که چطور بعد از حدود دو ماه و نیم 
از شروع لیگ پرسپولیس فقط 4 
بازی انجام داده و هنوز در شروع کار 
است. آنقدر بین بازی قبلی تا این 
مسابقه فاصله افتاده که یادمان 
رفته پرسپولیس کجای جدول بود که 
لیگ تعطیل شد و اصلاً چه شرایطی 

در آخرین بازی اش داشت.
با این وجود امروز پرسپولیس که 
تا قبل از بازی دیروز استقلال به 
رده سوم رسیده بود باید مقابل 
تیم رده هفتمی گل گهر قرار بگیرد. 
پرسپولیس از چهار بازی ابتدایی 
فصل خود 10 امتیاز گرفته اما گل گهر 
با وجود تغییراتی که در کادرفنی 
داشته از 4 بازی خود به صورت 
میانگین در هر مسابقه 2 امتیاز 
دشت کرده و امسال هم تیم خوبی 

دارد.
ین داستان  با در نظر گرفتن ا
پرسپولیس حتماً امروز کار سختی 
نی  وزونیدیس یونا بل تیم ا مقا
خواهد داشت و این مسابقه لیگ 
نیز مثل تمام بازی های دیگرش 
نزدیک، دشوار و پرفشار خواهد بود. 
پرسپولیس مدت هاست از بازی های 
لیگ فاصله گرفته اما حداقل اینکه 
طی این 39 روز دو مسابقه رسمی 
در لیگ قهرمانان آسیا داشته اما 
گل گهر از این نظر وضعیت بدتری 
دارد. آنها 7 شهریور مقابل ملوان 

بازی کرده اند و 40 روز است هیچ 
مسابقه رسمی نداشته اند. گل گهر 
هم اسیر این بی برنامگی در لیگ 
برتر شده و با برگزاری بازی های 
تدارکاتی آماده مصاف با پرسپولیس 

شده است.
پرسپولیس بعد از برد خارج از خانه 
مقابل الدحیل از نظر روانی شرایط 
خوبی دارد ضمن اینکه از نظر فنی 
هم نشان داد می تواند همان تیم 
فوق العاده ای باشد که بازی های 
پایانی فصل قبل را با بهترین کیفیت 
برد و دوگانه گرفت. پرسپولیس 
امروز هم مهدی ترابی و وحید امیری 
دو ملی پوش با کیفیت و کارگشای 
خود را در اختیار نخواهد داشت 
ضمن اینکه نبیل باهویی خرید 
خارجی این باشگاه هنوز شرایط بازی 
پیدا نکرده است اما به نسبت بازی 
آسیایی اش میلاد سرلک برگشته 
و اگر قرار باشد تغییری در ترکیب 
صورت بگیرد با بازگشت او صورت 

خواهد گرفت.
مهم ترین اتفاق بازی امشب برای 
پرسپولیس اما بازگشت هواداران به 
سکوهای ورزشگاه آزادی خواهد بود. 
پرسپولیس قبل از این دو مسابقه 
خانگی برگزار کرده که در هیچ کدام 
هوادار حضور نداشته است. امشب 
بعد از 5 ماه هواداران پرسپولیس به 
ورزشگاه باز خواهند گشت و تیم 
یحیی می تواند روی حمایت جمعیتی 
حدوداً 35 هزار نفری برای پیروزی 

تیمش حساب ویژه ای باز کند.
گل گهر دو برد مقابل فولاد و نساجی 
داشته و دو تساوی هم مقابل ملوان 

و پیکان به دست آورده و مثل 
پرسپولیس بدون شکست است. 
نکته جالب اینکه طی این چهار بازی 
گل گهر فقط یک گل خورده و در کنار 
استقلال و پرسپولیس بهترین خط 
دفاع را دارد، پس امشب هم راحت 

گل نخواهد خورد.
به نظر می رسد چینش این مربی 
یونانی بیشتر به گونه ای است 
که بازیکنان تدافعی را به میدان 
می فرستد و با اینکه خودش گفته 
مثل یونان 2004 دنبال دفاع همه 
جانبه نیست اما حداقل از چیدمان 
بازی های قبلی اش می شود به این 
نتیجه رسید که برای او اولویت گل 
نخوردن است. جالب اینکه یکی 
از معدود عناصر تهاجمی ترکیب 
و یعنی سعید سحرخیزان هم  ا
در بازی قبلی تیمش کارت قرمز 
گرفته و مقابل پرسپولیس غایب 
خواهد بود. پرسپولیس با توجه به 
محدودیت هایش، دوری از مسابقه و 
البته زمین چمن بی کیفیت ورزشگاه 
آزادی کار سختی برای پیروزی مقابل 
گل گهر خواهد داشت چرا که به هر 
حال انتظار پیروزی و ارائه نمایش 
باکیفیت از این تیم بسیار بیشتر از 
گل گهر خواهد بود اما گل محمدی و 
تیمش می دانند که اگر در این بازی 
پیروز نشوند با توجه به رقابت نزدیک 
استقلال، خیز برداشتن تراکتور و 
پیروزی در بازی های اخیرش و البته 
احتمال بازگرداندن چهار امتیاز 
سپاهان کار برای شان سخت خواهد 
شد و ماندن در صدر بسیار دشوار 

می شود.

پرسپولیس – گل گهر سیرجان

سلام به لیگ، سلام به تماشاگر

در شرایطی که یحیی گل محمدی 
به نشست خبری نرفت و مدیر 
رسانه ای پرسپولیس به همین خاطر 
از خبرنگاران عذرخواهی کرد اوسمار 
ویرا برای نخستین بار در این فصل 
در نشست خبری حاضر شد. مربی 
برزیلی پرسپولیس ضمن خوشحالی از 
این اتفاق در صحبت های مقدماتی اش 
درباره بازی با گل گهر گفت: امیدوارم 
بتوانیم مثل فصل گذشته موفق 
باشیم. در این فصل، درگیر سه جام 
مهم هستیم. الان برای این هفته نیز 
باید ذهنیت مان را تغییر بدهیم و به 
سمت بازی های لیگ برتر بیاوریم. 
خیلی خوشحالم که امروز برای اولین 
بار در فصل جاری و در بازی های 
خانگی، هواداران مان را در کنار 
خودمان داریم و این خیلی برایمان 
مهم است. می دانیم که بازی های 
لیگ برتر بسیار سخت است و گل گهر 
تیم خوبی است. ما بازی های این تیم 
را نگاه کرده ایم و می دانیم بازی سختی 
داریم. باید متوجه باشیم مسابقات، 
متفاوت هستند. بازی خیلی خوبی 
مقابل الدحیل داشتیم اما این یک 
بازی متفاوت است و باید نگاه جدیدی 

داشته باشیم.

  پر سپولیس چطور به لحاظ ذهنی 
ریکاوری کرد؟

هر بازی شرایط خودش را دارد. 
آنها النصر بودند و بازیکنان النصر، 
بازیکنان الدحیل نیستند. تیم ها با 
هم متفاوت هستند و در بازی با النصر 
شرایط آنطور که می خواستیم پیش 
نرفت و شاید مشکلات ناخواسته 
و اتفاقات فوتبالی باعث شد مقابل 
النصر آنطور که باید، نباشیم. درباره 
بازی با الدحیل، این تیم را آنالیز 
کردیم و شناخت خوبی داشتیم. 
کیفیت خوب زمین چمن هم روی بازی 
پرسپولیس تأثیر می گذارد. کیفیت 
زمین چمنی که در قطر بود، یکی از 
دلایلی بود که بتوانیم عملکرد بهتری 
در زمین داشته باشیم اما بازیکنان 
هم در هر دو بازی کاملاً متوجه بودند 
که چه می خواهیم و خدا را شکر در 

بازی دوم به ثمر نشست.
  وحید امیری چه شرایطی دارد 

و آیا حضور در تمرینات باعث 
تشدید آسیب او نشده است؟

همه می دانند در اواخر بازی با 
النصر وحید امیری از ناحیه عضله 
همسترینگ احساس درد کرد و 
بیرون رفت. تحلیل کادر پزشکی این 

بود که هم وحید و هم مهدی ترابی 
بیشتر استراحت کنند. شرایط تمرین 
داشتند اما تصمیم بر این شد که 
بیشتر استراحت کنند و برای بازی های 

بعدی آماده شوند.
  چرا مصدومیت ها به مراتب 
بیشتر از فصل گذشته شده؟

یک مقدار تحلیل کردن این موضوع 
سخت است. ما فصل متفاوتی داریم. 
فصل گذشته زمان بیشتری برای آماده 
کردن تیم داشتیم، شاید یکی از دلایل 
این باشد. البته ما روی این مسائل کار 
خواهیم کرد. ما زمان کمتری برای کار 
داشتیم و برای همین فشار تمرینات 
را بالا بردیم و این ریسک مصدومیت 
را بالا می برد. اگر بازیکنان بیشتری 
داشتیم، شاید شرایط بهتری ایجاد 
می شد اما سازمان لیگ دست ما 
را بسته و باید خود را با این وضعیت 

وفق بدهیم.
  با توجه به مطالب منتشر شده 

درباره آمادگی بدنی نبیل باهویی 
در این باره توضیح می دهید؟

من دوست دارم فقط در مورد وضعیت 
او صحبت کنم نه شایعات. دیروز 
)جمعه( به صورت اختصاصی با او 
کار کردم و چیزی که کاملاً مشخص 

است این است که هنوز در شرایط 
کامل بدنی و اینکه یک بازی کامل 
انجام بدهد نیست و این را خودش 
می داند. شاید دقایقی در بازی بعدی 
یا بازی های بعدتر به ما کمک کند 
اما چیزی که مطمئنم این است که 

می تواند به ما کمک کند.
  تاکنون با شرایط مشابه 
برنامه ریزی فوتبال ایران 

مواجه شده بودید؟
در سال های گذشته برای 
فیفادی، لیگ برزیل را تعطیل 

نمی کردند اما الان لیگ برزیل 
هم برای بازی های ملی تعطیل 

می شود تا تیم ملی به اردو برود اما 
اینجا شرایط سخت تر است چون ما 
لیگ قهرمانان را هم داریم و به هر 
حال باید خود را با شرایط وفق بدهیم.
  وضعیت مهدی ترابی چطور است؟

 در بازی با النصر برای او مشکلی پیش 
آمد و ما سعی کردیم مقابل الدحیل 
او را کنارمان داشته باشیم اما نشد. 
او الان در اختیار کادر پزشکی است و 
امیدواریم به بازی های بعدی برسد. 
شنبه یک تمرین داریم و مشخص 
می شود که می تواند روی نیمکت 

باشد یا خیر.

 ویرا: شدت تمرینات ریسک مصدومیت را بالا می برد

باهویی آماده نیست اما می تواند کمک کند
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این فوتبال، فاقد 
برنامه ریزی صحیح 

است. تصور کنید به 
خاطر حضور تیم امید 
در بازی های آسیایی 

هانگژو، لیگ را تعطیل 
کردند! تیم امید هم 
در آن تورنمنت، یک 

آبروریزی بزرگ بر جای 
گذاشت و به خانه 

برگشت. حالا نه تنها 
بازی تیم هایی که 

بازیکن به امید داده 
بودند لغو شد، بلکه 

همه دیدارها رفت روی 
هوا. ماه قبل، چند بازی 
در لیگ برگزار شد؟ این 
ماه قرار است چند بازی 

برگزار شود؟ حالا فاجعه 
واقعی را باید از لابلای 

حرف های سهیل مهدی 
کشف کرد: »احتمالاً 
لیگ امسال تا مرداد 

سال آینده ادامه پیدا 
می کند!« و این یعنی 

حدود 12 ماه باید منتظر 
بمانیم تا شاید قهرمان 

لیگ معرفی شود!

ZOOM

در آینه
فوتبال ایران

شهاب گردان: 
خداحافظ فوتبال

شهاب گردان گلر ۳۹ ساله فولاد 
خوزستان در مورد پیروزی تیمش 
مقابل هوادار می گوید: »چهار بازی 
اول مان اصلاً نتیجه نگرفتیم و این 
اولین بردمان بود. امتیاز گرفتن 
هم برای مان سخت بود چه برسد 
به اینکه بعد از این وقفه طولانی 
برنده بشویم. توانستیم سه امتیاز 
اول را بگیریم. زمین خیلی اجازه 
نمی داد آن طور که باید کار کنیم. 
یک گل زدیم و چند موقعیت هم 
در ضدحملات داشتیم.« او با اشاره 
به تعطیلی لیگ این طور می گوید: 
»تعطیلی هم تا یک جایی خوب 
است. درست است که تعطیلات 
می توانست برای ما خوب باشد 
ولی نه اینجوری! من نزدیک ۲۰سال 
است در لیگم و اینجوری ندیده 
بودم. من پنج، شش سال در لیگ 
قهرمانان هم بازی کردم و برای مان 
بازی می گذاشتند. همیشه اواخر 
اردیبهشت لیگ تمام می شد. من 
هم آخرین سالی است که فوتبال 

بازی می کنم.«

کنت: می خواهم 
برگردم

کریستوفر کنت دروازه بان فولاد 
ــن وضعیتش بعد از  ــاره آخری درب
عمل جراحی می گوید: »عمل 
به خوبی پیش رفت. ابتدا از 
دکترم و همه کسانی که برای 
من آرزوی سلامتی کردند تشکر 
می کنم. من در راه بازگشت 
و  دی هستم  عا یط  به شرا
تمریناتم را در باشگاه دنبال 
می کنم. ضمن اینکه تمرینات 
مخصوص دروازه بانی را نیز 
آغاز کرده ام. دکتر به من گفت 
روند بهبودی ام بین ۴ تا ۶ هفته 
زمان می برد، اما مطمئن باشید 
ــازی  ــا ب خدا کمک خواهد کرد ت
بعدی به ترکیب تیم برگردم. 
می خواهم از هواداران بابت 
حمایت شان از تیم تشکر کنم. 
وقتی من مصدوم شدم، آنها 
از من خیلی حمایت کردند. ما 
برای آنها با قدرت می جنگیم.« 
ــروزی  او درخصوص نخستین پی
تیمش در فصل جاری این طور 
می گوید: »بازیکنان فولاد در 
دیدار دیروز مقابل هوادار نشان 
دادند که روحیه تیمی به جمع 
اعضای تیم برگشته و شاهد یک 
بازی عالی و یک پیروزی مهم 
بودیم. ما هر کاری می کنیم تا 

هواداران را خوشحال کنیم.«

مشکلات میزبانی 
مس رفسنجان مربوط 

به فصل قبل است

مهدی جهانشاهی رئیس هیأت 
فوتبال استان کرمان درباره 
محل میزبانی مس رفسنجان 
از استقلال که باعث جدال 
تلفنی علی خطیر و سعید فتاحی 
شد این طور می گوید: »سعید 
فتاحی گفت هیأت فوتبال نباید 
اظهارنظر کند. اگر قرار است من 
صحبت نکنم پس چه کسی 
باید اظهارنظر کند؟ ما مسئول 
برگزاری مسابقات هستیم.« او 
با اشاره به مشکلات این زمین 
از فصل گذشته می گوید: »این 
ــرای  ــد رفسنجانی ها ب که می گوین
استقلال این مشکلات را به 
وجود آوردند، دور از انصاف است. 
این مشکلات مس رفسنجان 
برای برگزاری مسابقات، از فصل 
گذشته بوده است. زمانی که 
کرونا بود، در زمین تمرینی 
مسابقات را برگزار کردند. از 
زمانی که تماشاگر آمد، شرایط 
برگزاری مسابقات وجود نداشت. 
آمدند سکو اضافه کردند. مسائل 
دیگری را هم درست کردند و 
تأییدیه را گرفتند. به شرط اینکه 
سال بعد در زمین اصلی شهدای 
مس بازی کنند. از آن تاریخ تا 

الان ۲ سال گذشته است.«

 zمصاحبه

 zواکنش

اوزونیدیس:

نباید از پرسپولیس بترسیم

مارینوس اوزونیدیس، سرمربی تیم فوتبال گل گهر سیرجان درباره بازی تیمش 
مقابل پرسپولیس می گوید »اول از همه به پرسپولیس تبریک می گویم. این 
تیم قهرمان سال گذشته است. برایشان احترام قائلیم چون یکی از بهترین 
تیم های ایران است ولی اگر بخواهیم نتیجه خوبی بگیریم نباید بترسیم. در 
طول بازی باید شجاع باشیم. اگر بخواهیم فقط دفاع کنیم که شانسی نخواهیم 

داشت. برای همین گفتم در طول بازی باید شجاع بازی کنیم.«

علیرضا حقیقی

محرومیت تا اطلاع ثانوی

در بازی تیم های هوادار و فولاد خوزستان از سوی حقیقی تخلفاتی رخ داده که 
با توجه به نوع آن که تخلف از عدم رعایت ماده ۷۱ مقررات انضباطی مبنی بر 
اظهارات علیه داور مسابقه است در خور صدور قرار دستور موقت می باشد، 
لذا به استناد ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا صدور رأی مقتضی، نامبرده از 
همراهی تیم خود در مسابقات محروم بوده و لازم است ظرف مدت ۴۸ ساعت 

دفاعیات خود را به کمیته انضباطی فدراسیون ارسال کند.

مهدی تارتار:

به ۳0، 40 سال قبل برگشتیم

مهدی تارتار، سرمربی تیم فوتبال ملوان با انتقاد از برنامه ریزی مسابقات 
لیگ می گوید: »خیلی سخت است که هر ماه یک بار بازی کنیم. البته 
تا بازی بعدی ما زمان زیاد است و نمی دانم چرا امسال این شکلی شده 
است. نمی دانم چرا برای کشور ما فقط این شکلی است و مگر بازی های 
کشورهای آسیایی دیگر با بازی های آسیایی تداخل ندارد. ما با این 

برنامه ریزی به ۴۰ سال قبل برگشته ایم.«

سیامک نعمتی هافبک تراکتور درباره 
پیروزی پرگل تیمش مقابل آلومینیوم 
اراک می گوید: »خوشحالم که این بازی 
را بردیم و واقعاً شایسته کسب پیروزی 
هم بودیم. همه این امتیازها برای این 
است که آخر فصل بتوانیم یک  نتیجه 
خوب به دست بیاوریم، مهم است.« 

او با اشاره به اعتراض بازیکنان حریف 
مبنی بر آفساید بودن گلش این طور 
می گوید: »بعد از بازی صحنه را دیدم 
و فکر می کنم من کمی عقب تر از 
مدافع آلومینیوم بودم و آفساید نبود. 
برای من خیلی مهم بود که بتوانم 

اولین گلم را بزنم. بالاخره بعد از 
اینکه از تیمی به تیم دیگری می روی 
و جابه جایی داری، مهم است که خیلی 
زود بتوانی در تیم جدیدت هم شرایط 
قبلی خودت را به دست بیاوری. خدا 
را شکر می کنم که خیلی زود توانستم 
این گل را به ثمر برسانم و ان شاءالله 
بتوانم در ادامه راه هم با گل هایی که 

می زنم، به تراکتور کمک کنم .« 
نعمتی درباره تغییر پستش نسبت به 
زمان حضورش در پرسپولیس این طور 
می گوید: »از آقای خمس و کادرفنی 
ایشان تشکر می کنم که واقعاً زحمت 

می کشند. تیم در حال حاضر شرایط 
خیلی خوبی دارد و ان شاءالله امسال 
نتایج خیلی خوبی به دست می آوریم. 
ایشان واقعاً یک سرمربی کاربلد 
هستند و من خیلی خوشحالم که 
زیر نظر ایشان کار می کنم. من در 
پرسپولیس، دفاع راست، دفاع چپ 
و هافبک راست و چپ و وسط و حتی 
فوروارد بازی کردم، اما پشت سر هم 
نبود و درهر بازی پستم تغییر می کرد. 
اینجا آقای خمس کاملاً من را در 
پست وینگر راست استفاده کردند؛ 
البته اگر باز هم از من بخواهند 

در پست های دیگر بازی کنم، این 
کار را می کنم. در حال حاضر صلاح 
می دانند که وینگر راست باشم و 
خودم هم خیلی دوست دارم جلو 
باشم. درپرسپولیس بیشتردردفاع 
راست بازی می کردم، اما خودم به 
شخصه دوست دارم نزدیک به دروازه 
حریف بازی کنم. فکر می کنم شرایط 
بازی من طوری است که نزدیک به 
دروازه  راحت تر هستم. ان شاءالله 
بتوانم امسال برای تراکتور مثمرثمر 
باشم و هم گل بزنم و هم به تیم کمک 
کنم.« او درباره شانس قهرمانی شان 

می گوید: »درخصوص قهرمانی، فکر 
می کنم ابتدای فصل جو سنگینی 
روی تیم حاکم شده بود و با توجه به 
حضور بازیکنان باکیفیتی که به تیم 
اضافه شده بودند، انتظارات بالا رفته 
بود و جو سنگینی وجود داشت. این 
موضوع باعث شده بود بچه ها هم 
مقداری درگیر آن جو شوند و نتوانند 
بازی خودشان را انجام دهند، اما فکر 
می کنم بهترین راه برای کسب عنوان 
قهرمانی این است که پله به پله جلو 
بروی؛ شما نمی توانید ده پله را با 

هم بروید.«

کنایه بازیکن تراکتور به یحیی گل محمدی

نعمتی: خمس، مرسی که من را آوردی خط حمله

آموزش برنامه ریزی در فوتبال ایران

این لیگ بی سر و سامان

به جای اینکه هرسال، فوتبال قشنگ تر 
ی  بی نظمی ها با   ، د منظم تر شو و 
با  بزرگ تری مواجه می شویم. ما 
فدراسیونی طرف هستیم که اشتباهات 
محاسباتی گوناگونی دارد به همراه 
موفقیت های زودگذر اما ارکان آن هنوز 
در امر برنامه ریزی، دچار مشکلات 
عدیده ای هستند. وضعیتی که تا به 
حال، بعد از گذشت ۲۳ دوره از لیگ 
حرفه ای باید بهتر می شد اما آنچه در 
آیینه لیگ به چشم می خورد، بی سر و 

سامانی است.
ما در مورد رسوایی صحبت نمی کنیم؛ 
بحث بر سر بی نظمی و عدم مدیریت 
است. شاید هم عدم توانایی در مدیریت 
فوتبال! با این حال، فوتبال کشورمان 

سال هاست که دنده عقب می رود و 
نه تنها پیشرفتی حاصل نشده بلکه 
هرسال شرایط بدتر می شود. در فصلی 
که عربستانی ها یک زلزله واقعی در 
صحرای حجاز به راه انداختند و دست 
روی هر بازیکنی که گذاشتند، روز بعد با 
پرچم و شمشیر و عبای سنتی این کشور 
عکس یادگاری گرفت، ما در حال سرعت 
گرفتن برای بازگشت به گذشته هستیم. 
به زمانی که زمین های فوتبال چمن 

نداشت و چمن ها کیفیت نداشت.
حداقل در آن زمان، وضعیت فوتبال 
بهتر بود. بازیکنانی داشتیم که اگر امروز 
بازی می کردند، میلیاردها تومان ارزش 
مادی داشتند. دیگر نمونه ای مثل 
ناصرمحمدخانی، احمدرضا عابدزاده، 
د پیوس، مجید  علی پروین، فرشا
نامجومطلق، عبدالعلی چنگیز، ناصر 
حجازی و... در فوتبال دیده نشد اما آنها 
از نسل زمین خاکی و امکانات فاجعه بار 

بودند و امروز که کیفیت فوتبال به 
حالت انفجار رسیده، لیگ برتر ما با 
دلایل مختلف تعطیل و تعدیل می شود.

غصه های فوتبال را بشمارید؛ لیگی 
که استادیوم به اندازه همه تیم هایش 
ندارد. همین امر، بدترین اتفاق برای 
ورزش یک مملکت است. هر چند 
دولت تلاش کرده در این یکی، دوسال، 
امکانات فوق العاده ای در اختیار اهالی 
ورزش قرار دهد اما وضعیت نابسامان 
همچنان ادامه دارد که شاید این 
موضوع به خاطر حضور همراه با لجبازی 
برخی از مدیران چسبیده به فوتبال 

است.
حالا باشگاه هایی که ورزشگاه دارند، 
جه  ا مو ی  عجیب تر ت  مشکلا با 
هستند. موضوع مس رفسنجان و 
استادیوم اختصاصی این تیم را بار 
دیگر مطالعه کنید. روی قنات، ورزشگاه 
ساخته اند! مشهد که یکی از مدرن ترین 

ورزشگاه های ایران را در اختیار دارد، 
فاقد تیم در لیگ برتر و لیگ یک است و 
استان های لیگ برتری، استادیوم بدون 

چمن مناسب در اختیار دارند.
VAR هم نداریم.  در این فوتبال، 
 VAR امیدی هم برای تجهیز لیگ به
دیده نمی شود. می گویند گران است و 
توانایی خرید ابزار و علم استفاده از آن 
وجود ندارد. بعد از این ماجراها، جواد 
خیابانی در یک برنامه زنده تلویزیونی 
شایعه ای مطرح می کند مبنی بر اینکه 
برخی دوست ندارند در فوتبال ایران پای 
سیستم های جدید باز شود تا بتوانند 

نتایج را مدیریت کنند.
آن هم از وضعیت داوری هاست. هر 
هفته باید بنشینیم و بابت اشتباهات 
بچگانه تعدادی از داوران »متعجب« 
شویم. قبلاً بر سر آفساید و خطاهای 
میانه میدان اشتباهات بیشتر بود و 
حالا بر سر پنالتی های واضح دعواست. 

بارها به چینش داوری دست زده شد، 
لیست ها را جابه جا کردند اما آب از آب 
تکان نخورده و اشتباهات پا برجاست.

لیگ برتر ما، جایی برای رقم خوردن 
شگفتی هاست. هر چه که در جاهای 
دیگر ندیده، نشنیده و تجربه نکرده اید، 
اینجا وجود دارد. یک هالیوود عالی 
و مهم تر از آن، یک دانشگاه برای 
آموزش مدل عجیبی از برنامه ریزی و 
مدیریت. کسی زورش به فدراسیون 
که  نمی رسد  لیگ هم  ن  زما و سا
اعتراض ها را به سمت دستاوردهای 
مثبت ببرد. این فوتبال، سوگوار »مرگ 
نظم« شده و بعید است بزودی به ریل 
اصلی خود بازگردد. در روزهایی که 
سایر لیگ های دنیا مثل ساعت های 
سوئیسی کار می کند، تجربه بی نظمی 
و بی سروسامانی در لیگ ایران، قابل 
هضم نیست اما آیا مسئولان امر، این 

مسائل را نمی دانند؟

 zیادداشت
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اتفاق عجیب در امارات

 تبعید احمد نور
 به نیمکت

ن سه  یرا ا ل  تبا فو ین فصل  ا
نماینده در لیگ امارات دارد. 
فرهاد مجیدی و مهدی قایدی 
در اتحاد کلباء و احمد نوراللهی 
بر تن  را  لوحده  ا پیراهن  که 
دارد. نوراللهی در شرایطی به 
الوحده آمده که فصل قبل همراه 
شباب الاهلی توانست عنوان 
قهرمانی را به دست بیاورد. بر 
همین اساس و در چهارچوب 
دیدارهای هفته پنجم لیگ برتر 
امارات، الوحده در حالی که احمد 
نوراللهی را برخلاف چهار مسابقه 
اخیرش در ترکیب اولیه نمی دید 
و جزو نفرات ذخیره داشت، در 
ه  باشگا ختصاصی  ا ه  ورزشگا
بنی یاس به مصاف این تیم رده 

دهمی رفت.
یاران نوراللهی که در چهار هفته 
گذشته لیگ برتر امارات دو 
پیروزی و دو شکست داشتند، 
زی  با ول  ا گل  موفق شدند 
مقابل بنی یاس را در دقیقه 25 
به ثمر برسانند اما در دقیقه 43 
یک اخراجی دادند تا کارشان 
برای حفظ نتیجه سخت شود 
و هافبک ایرانی را در دقیقه 
2+45 وارد زمین کردند. تیم 
فوتبال بنی یاس که فشار زیادی 
روی دروازه الوحده آورده بود تا 
از شکست خانگی فرار کند، در 
دقیقه 84 با ضربه پنالتی تولانت 
سِفری موفق شد گل تساوی را 
مقابل یاران نوراللهی بزند و در 
دقیقه 9+90 از روی یک کرنر 
و ارسال از سمت چپ زمین 
توانست گل دوم را با ضربه سر 
یوسف نیاکاته فرانسوی به ثمر 

برساند.
یاران نوراللهی 6 امتیازی ماندند 
تا در جایگاه نهُم لیگ برتر امارات 
للهی،  ر بگیرند. احمد نورا قرا
ملی پوش ایرانی الوحده که در 
چهار هفته گذشته در ترکیب 
تیمش بود، در جریان شکست 
مقابل بنی یاس به عنوان بازیکن 
تعویضی وارد زمین شد. اتفاقی 
عجیب در امارات برای هافبکی 
که همیشه مؤثر بازی می کند و 
البته همیشه در ترکیب اصلی 

حضور دارد.

بازیکنان آ.ا.ک قدر 
پاس های کاپیتان را 

ندانستند

 بدشانس 
مثل حاجی صفی

احسان حاجی صفی که قبل از 
بازی با آژاکس در دیدار سوپر 
لیگ یونان با نظر سرمربی تیمش 
استراحت کرده و دور از لیست 
بود، مقابل حریف هلندی به 
تن بازگشت و  .ا.ک آ ترکیب آ
بهترین های  ز  ا نست یکی  توا
تیم یونانی باشد و تا 74 دقیقه 
مثمرثمر کار کند. کاپیتان تیم 
ملی ایران برابر آژاکس هلند هم 
با انگیزه بالایی کار کرد و اگر 
بدشانس نبود، باز هم یا پاس 

گل می داد یا گل می زد.
حاجی صفی در دقایق 10 و 44 این 
بازی دو سانتر خطرناک از جناح 
چپ زمین روی دروازه آژاکس 
انجام داد که بازیکنان آ.ا.ک یونان 
نتوانستند از ارسال های دقیق 
مدافع چپ ایرانی خود استفاده 
کنند و البته دو شوت پرقدرت 
و تماشایی این بازیکن هم با 
بدشانسی تبدیل به گل نشد تا 
او در سومین تجربه حضورش 
در رقابت های اروپایی نتواند نام 
خود را میان گلزن ها ثبت کند. 
آ.ا.ک آتن در حالی با حضور ثابت 
حاجی صفی و تعویضی میلاد 
محمدی به تساوی یک بر یک 
مقابل آژاکس هلند رسید که 
یک موقعیت 100 درصد تک به 
تک هم داشت که نتوانست از 
آن استفاده کند و دومین پیروزی 
متوالی در لیگ اروپا را جشن 

بگیرد.
 

 

 zخبر

بدون شک بازگشت 
قلی زاده به آمادگی 

آرمانی می تواند 
خبر خوبی برای 

امیر قلعه نویی 
باشد. سرمربی 

تیم ملی اعتقاد 
ویژه ای به بازیکنان 

فانتزی و تکنیکی 
دارد و قلی زاده 
هم از جمله این 
بازیکنان است. 
او با تجربه بازی 

در جام ملت های 
آسیا و جام جهانی 

می تواند بازیکن 
مؤثری برای تیم 

ملی باشد، البته به 
شرطی که بتواند 
خیلی زود به اوج 

برگردد

مجید حسینی یکی از بازیکنان ثابت تیم ملی در بازی های دو، سه 
سال اخیر بوده اما در فیفادی قبل به دلیل مصدومیت نتوانست 
شاگردان امیر قلعه نویی را همراهی کند. مصدومیت حسینی برطرف 
شده و او وارد لیست کایسری شده اما فرصت بازی به دست نیاورده. 
با این حال قلعه نویی نام او را در فهرست جدید تیم ملی قرار داده تا 

آمادگی اش را بسنجد.

طبق گزارش »کالچومرکاتو« تیم فوتبال اینترمیان و مربی این تیم 
سیمونه اینزاگی به دنبال مصدومیت آرناتوویچ در حال بررسی 
گزینه های مورد نظر خود هستند. در میان این گزینه ها مهدی طارمی 
بیشترین شانس را برای حضور در این تیم دارد. به نظر می رسد اینتر 
حاضر است در نقل و انتقالات زمستانی تا ۱۵ میلیون یورو برای خرید 

طارمی هزینه کند.

مهدی طارمیمجید حسینی

با 15 میلیون یورو در اینتر؟بازگشت به لیست امیر

وایله امروز در حالی میزبان دیور خواهد بود که این دیدار اهمیت 
بسیار زیادی برای جایگاه این تیم دارد و می تواند دومین برد فصل 
را برای آنها به همراه داشته باشد. عزت اللهی که بازیکن ثابت وایله 
محسوب می شود، آخرین سال قراردادش را در این تیم می گذراند و 
احتمالاً در پایان فصل از این تیم جدا خواهد شد. وایله این فصل ۵ 

امتیاز کسب کرده است.

سعید عزت اللهی

احتمال جدایی در پایان فصل

 zسوژه

مهدی قایدی روزهای پرنوسانی را 
در فوتبال امارات سپری می کند. 
مهاجم سابق استقلال که فصل قبل 
توانست یکی از بهترین گلزن های 
لیگ برتر باشد، این فصل به اتحاد 
کلباء در لیگ امارات رفته تا دوباره 
شاگرد فرهاد مجیدی شود. اتحاد 
کلباء هفته قبل موفق شد با نتیجه 5 
بر 3 عجمان را شکست بدهد و کمی 

تا قسمتی از بحران خارج شود. دو 
گل اتحاد کلباء را قایدی زد تا نشان 
بدهد می تواند بازیکنی کلیدی برای 

خط حمله کلباء باشد.
این هفته دوباره مجیدی به قایدی 
اعتماد کرد و او را به عنوان یکی از 
بازیکنان هجومی به زمین فرستاد. 
قایدی اما بر خلاف بازی با عجمان، 
عملکرد ضعیفی ارائه داد و نتوانست 
از دو موقعیت صد درصد گل بهره 
ببرد. او هر دو موقعیت را خراب کرد تا 
فریاد فرهاد روی نیمکت به هوا بلند 
شود. قایدی یک موقعیت را در نیمه 

اول از دست داد و دومی را نیمه دوم.
مجیدی بعد از پایان بازی به انتقاد 
از مهاجمان تیمش پرداخت. آن هم 
در شرایطی که اتحاد کلباء دومین 
پیروزی متوالی را به دست آورد و حتا 
را با نتیجه دو بر یک شکست داد. 
مجیدی که انگار به قایدی کنایه 
می زد، غیر مستقیم عملکرد مهاجم 
فصل قبل استقلال را زیر سؤال برد: 
»نباید اینقدر راحت موقعیت ها را از 
دست بدهیم. فیفادی بعدی بهترین 
فرصت است تا این نقطه ضعف را 
بر طرف کنیم و بتوانیم مهاجمان را 

به آمادگی برسانیم.«
شاید اگر مهاجمان اتحاد کلباء 
موقعیت ها را یکی پس از دیگری 
از دست نمی دادند، حالا کلباء به 
جای حضور در میانه جدول، رتبه 
بهتری را به خود اختصاص می داد. 
مجیدی که خودش مهاجم بوده و 
تبحر ویژه ای هم در گلزنی داشت، 
قطعاً می تواند در تعطیلات این نقطه 
ضعف بزرگ تیمش را برطرف کند. 
قایدی هم باید از تجربیات مربی 
جوان خود استفاده کند تا دوباره به 

روند گلزنی برگردد.

کنایه غیر مستقیم مجیدی به قایدی

چرا این همه موقعیت خراب می کنی؟

خبر خوش از لهستان به ایران رسید

 تماس کادرفنی با قلی زاده: 
روی تو حساب می کنیم

علی قلی زاده وینگر تیم ملی فوتبال 
ایران ماه های سختی را در قاره اروپا و 
لیگ استراکلاسا لهستان پشت سر 
می گذارد؛ بازیکنی که چهارم فروردین 
ماه امسال در دیدار تدارکاتی تیم ملی 
مقابل روسیه آخرین بازی خود را انجام 
داد و از آن به بعد به دلیل مصدومیت 
نتوانست برای تیم باشگاهی و تیم ملی 
بازی کند. او در فیفادی فروردین ماه و 
در دیدار مقابل روسیه با مصدومیت 
پارگی رباط صلیبی روبه رو شد و این 
موضوع منجر به دوری 6 ماهه اش از 

میادین شد.
ینگر  و ید  شد میت  و مصد ین  ا  
خوش تکنیک تیم ملی باعث شد تا 
او فیفادی شهریورماه را از دست بدهد 

و در حالی که تیم ملی در این فیفادی 
مقابل بلغارستان و آنگولا به میدان رفته 
بود، قلی زاده غیبت داشت. در واقع 
شهریورماه پنجمین ماه مصدومیت 
قلی زاده بود و او در این ماه هفته های 
آخر دوران آسیب دیدگی خود را پشت 
سر گذاشت. قلی زاده که به صورت 
قرضی در تیم قاسم پاشا ترکیه حضور 
داشت، تابستان با لخ پوزنان لهستان 
قراردادی سه ساله امضا کرد، قراردادی 
به ارزش 1/8 میلیون  یورو که با دریافت 
این مبلغ به گران قیمت ترین انتقال 
تاریخ لهستان تبدیل شد اما تا به اینجا 
مصدومیتش باعث شده تا نتواند با 
وجود گذشت 10 هفته از مسابقات لیگ 
لهستان برای تیمش به میدان برود.

 وینگر تیم ملی پس از پیوستن به 
لخ پوزنان و از ابتدای فصل 2023-24 
علاوه بر غیبت در 10 بازی انجام شده 
لیگ لهستان در چهار مسابقه پلی آف 
لیگ کنفرانس اروپا هم دور از فهرست 
تیمش بود. در این شرایط ستاره ایرانی 
لخ پوزنان در یک هفته اخیر تمرینات 
انفرادی خود را به طور جدی آغاز کرده 
است. با این شرایط به نظر می رسد که 
وینگر تیم ملی در روزهای آینده برای 
تیمش به میدان خواهد رفت و در واقع 
این بار در لهستان توانایی های خود را 

نشان خواهد داد.
در این بین ویدیویی از حضور این 
بازیکن در اردوی تیم لخ پوزنان منتشر 
شد که نشان داد که او انگیزه و روحیه 

بالایی برای بازگشت به مستطیل سبز 
دارد. بدون شک بازگشت قلی زاده به 
میادین خبر خوشی هم برای تیم ملی 
و هم برای تیم لخ پوزنان خواهد بود تا 
بتواند در جام ملت های آسیا و لیگ 
لهستان بدرخشد. در حال حاضر تیم 
لخ پوزنان با وجود گذشت 10 هفته از 
مسابقات لیگ لهستان در رده سوم 

قرار دارد.
لخ پوزنان پس از تیم های شارلروا و 
قاسم پاشا، سومین باشگاه اروپایی 
قلی زاده محسوب می شود؛ بازیکنی که 
طی چند فصل حضور در لیگ بلژیک در 
مجموع 143 بازی برای شارلروا انجام داد 
و 23 گل به ثمر رساند و 26 پاس گل داد. 
او همچنین 30 بازی برای تیم ملی ایران 

انجام داده و در این دیدارها 6 گل به ثمر 
رسانده است. وینگر خوش تکنیک تیم 
ملی در جام جهانی 2022 قطر هر سه 
بازی را برای تیم ملی ایران انجام داد )199 
دقیقه( و در شکست 6-2 مقابل انگلیس 

یک پاس گل ثبت کرد.
بدون شک بازگشت قلی زاده به آمادگی 
آرمانی می تواند خبر خوبی برای امیر 
قلعه نویی باشد. سرمربی تیم ملی 
اعتقاد ویژه ای به بازیکنان فانتزی و 
تکنیکی دارد و قلی زاده هم از جمله این 
بازیکنان است. او با تجربه بازی در جام 
ملت های آسیا و جام جهانی می تواند 
بازیکن مؤثری برای تیم ملی باشد، 
البته به شرطی که بتواند خیلی زود به 

اوج برگردد.

یکشنبه  16 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7414  

سمیه مهدی پور 
خبرنگار
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 z لیگ برتر

جمعه ۲۱ مهر
عراق – قطر�������������������������� 18:00
اردن – ایران�������������������������  21:00

دوشنبه ۲۴ مهر
18:00 ����������������������������� رده بندی
فینال ��������������������������������� 21:00

هفته سوم
دوشنبه ۱ آبان

آلمالیق-سپاهان���������������������� 17:30
الاتحاد-نیروی هوایی عراق����������� 19:30
نوبهار نامانگان-نساجی��������������� 19:30
19:30 �������� شارجه امارات-نسف قارشی
21:30  ����������������� السد-الفیصلی اردن
الهلال-بمبئی سیتی������������������ 21:30

سه شنبه ۲ آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
13:30 ���������� اوراواردز-پوهانگ استیلرز
15:30 ��� ووهان تری تاونز-هانوی اف سی
پاتوم تایلند-کاوازاکی����������������� 15:30
پاختاکور-آخال������������������������� 17:30
العین امارات-الفیحا������������������� 19:30
19:30 � پرسپولیس-استقلال تاجیکستان
النصر-الدحیل������������������������� 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
13:30 �������� اینچئون-شاندونگ تایشان
13:30 �� یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ������� بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو������������� 13:30
17:30 � کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد

هفته چهارم
دوشنبه ۱5 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس   17:30
نساجی مازندران - نوبهار نامانگان  17:30
17:30 ����� مومبای بمبئی سیتی - الهلال 
17:30  ������ نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق���������������������  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ��������  19:30
الدحیل - النصر �����������������������  19:30
الفیصلی اردن - السد ����������������  21:30

سه شنبه ۱6 آبان
13:30 ������� شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ��������������� 13:30
15:30  �� کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای �  15:30
آخال - پاختاکور �����������������������  17:30
الفیحا - العین امارات ����������������  19:30

چهارشنبه ۱6 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند������  12:30
13:30 ����������� ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز �������� 13:30
لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ��� 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ��  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز �  15:30

 هفته 5
نامشخص

پرسپولیس ��������������������  استقلال
شمس آذر قزوین �����  نساجی مازندران
سپاهان ����������������������������  فولاد
صنعت نفت آبادان ������������  گل گهر

هفته 6
سه شنبه ۲5 مهر

�����  آلومینیوم 18:00 نساجی مازندران 
پنجشنبه ۲7 مهر

پیکان������������������  پرسپولیس 18:00 

�������  ملوان 18:00 صنعت نفت آبادان 
جمعه ۲8 مهر

استقلال ��������������������  هوادار 18:00
فولاد ���������  استقلال خوزستان 19:00

شنبه ۲9 مهر
تراکتور ���������  شمس آذر قزوین 18:15
ذوب آهن ��������  مس رفسنجان 18:00

هفته 7 
یکشنبه ۱6 مهر 

ملوان-نساجی���������������������� 17:15 
پرسپولیس-گل گهر���������������� 19:15

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zتورنمنت ملی اردن

 zشکست روز

 توقف نراتزوری 
در جوزپه مه آتزا

اینتر و بولونیا روز گذشته در 
هفته  ی  زی ها با رچوب  چها
هشتم فصل 2۴-2023 سری آ 
به مصاف هم رفتند که در نهایت 
این بازی با وجود آغاز طوفانی 
اینتر، با نتیجه 2-2 به پایان 
رسید تا صدرنشینی نراتزوری 
به خطر بیفتد. آچربی و مارتینز 
برای اینتر و اورسولینی و زیرکزی 
برای میهمان گلزنی کردند. با 
این تساوی اینتر 19امتیازی شد 
و میلان در صورت پیروزی مقابل 
جنوا، با 21 امتیاز صدرنشین 
می شود و رقیب همشهری را به 
رده دوم می فرستد. بولونیا نیز 
فرصت این را داشت تا با پیروزی 
در این بازی حداقل به رده هفتم 
صعود کند، اما حال ممکن است 
سقوط به رده های پایین تر از رده 

هشتم را نیز تجربه کند.

همان همیشگی!
یکی از دلایل اصلی نتایج 
یتد در  نا ضعیف منچستریو
آغاز فصل، نداشتن دروازه بانی 
مطمئن بوده است. اونانا با 
امید بسیاری در این تابستان 
از اینتر به یونایتد پیوست. 
اریک تن هاگ که با دروازه بان 
کامرونی در آژاکس کار کرده 
بود، اصرار شدیدی به خرید 
این بازیکن داشت اما اونانا 
به هیچ وجه عملکرد جالبی 

نداشته است.
در حالی که صندلی تن هاگ 
لرزان تر از همیشه است، روز 
یتد به مصاف  گذشته یونا
برنتفورد رفت. آنها در دقیقه 
30 بازی روی دو اشتباه فاحش 
گل خوردند. در ابتدا کاسمیرو 
هافبک برزیلی توپ را لو داد 
و بعد از آن نوبت اونانا بود که 
روی شوتی نه چندان محکم از 
جانب ینسن، واکنش ضعیفی 
داشته باشد و دروازه اش باز 

شود.
اونانا در هفته های اخیر چندین 
بار از هواداران منچستریونایتد 
عذرخواهی کرده اما به نظر 
می رسد که بحران دروازه بان 
در شیاطین سرخ ادامه دارد. 
مدیران یونایتد می توانستند 
قرارداد دخیا را تمدید کنند اما 
ترجیح دادند که این دروازه بان 
را بیرون کنند. دروازه بان 
اسپانیایی در سال های اخیر 
بارها شیاطین سرخ را نجات 
داده بود و با توپگیری های 
شگفت انگیز، اشتباهاتش را 
جبران می کرد اما در حال حاضر 
جایگزین او نتوانسته عملکرد 

جالبی را داشته باشد.

 بازگشت 
شیطان سرخ

ین  س تر حسا ز  ا یکی  ر  د
 ، تر بر لیگ  ی  ی ها ز با
منچستریونایتد در ورزشگاه 
الدترافورد میزبان برنتفورد 
بود. یونایتدی ها در حالی پا 
به میدان می گذاشتند که 
با 3 برد و ۴ شکست در رده 
دهم قرار داشتند و در آن 
سو، شاگردان توماس فرنک 
با 7 امتیاز در رده چهاردهم 
یتد در  بودند. منچستریونا
هفته گذشته نیز با نتیجه 3 بر 
دو مغلوب گالاتاسرای شدند 
و در این بازی نیاز شدیدی به 
3 امتیاز و پیروزی داشتند تا 
از فشارها کمی کاسته شود.
 شیاطین سرخ در این بازی 
با حساب دو بر یک پیروز 
شد. ماتیاس ینسن در دقیقه 
26، تک گل برنتفورد را به 
ثمر رساند و در دقیقه 90+3، 
اسکات مک تومینای گل 
تساوی را زد و همین هافبک 
اسکاتلندی در دقیقه 90+6 
گل دوم را زد تا یونایتد علاوه 
بر فرار از شکست، 3 امتیاز نیز 

برنده شود.

 zفیلم روز

نقش بازی نکن!
تیم های لوتون تاون و تاتنهام روز گذشته در چهارچوب رقابت های هفته هشتم 
لیگ برتر انگلیس به مصاف هم رفتند که این بازی با برتری 1-0 تاتنهام به پایان 
رسید. تیم تحت هدایت آنگه پوستکوگلو درحالی به این برد دست یافت که از 
ابتدای نیمه دوم با یک بازیکن کمتر بازی را آغاز کرده بود. یک اشتباه عجیب 
و البته تمارض بسیار واضح از ایو بیسوما موجب شد تا همبازیانش، 10 نفره از 
گل دقیقه 52 میکی فن دفن محافظت کنند. بیسوما در آستانه ورود به محوطه 
جریمه پس از لمس کوچک دستان تاک لاکیر خودش را روی زمین انداخت 
و قصد داشت با تصاحب یک ضربه پنالتی تیمش را پیش بیندازد. داور با 
بررسی این صحنه بلافاصله به او کارت زرد دوم را نشان داد تا با دریافت کارت 
قرمز از زمین اخراج شود. او در دقیقه 38 اولین کارت زرد را دریافت کرده بود.

 zاخراج روز

ساپینتو؟ همان همیشگی!
درگیری ها در دیدار برابر آنورتوسیس کار دست ریکاردو ساپینتو داده و 
سرمربی پرتغالی در آستانه اخراج از آپوئل قرار دارد، چرا که او به مدت 
چهار ماه از حضور در میادین محروم شده و مدیران باشگاه قصد ندارند 

بدون سرمربی در مسابقات حاضر شوند.
 در جریان دیدار برابر آنورتوسیس بود که ساپینتو با مربی حریف درگیر شد 
و داور ایتالیایی مسابقه نیز هر دو نفر را اخراج کرد. سرمربی سابق استقلال 
در ادامه با وارد کردن ضربه ای به شانه داور چهارم، او را هل داد، سپس 
با یکی دیگر از مربیان حریف دست به گریبان شد. او در پایان بازی و در 
نشست خبری نیز با سرمربی آنورتوسیس و یکی از هواداران رقیب درگیر 
شد تا گزارش ناظر بازی منجر به محرومیت شدید او شود. وب سایت گل 
قبرس نوشته است که محرومیت چهار ماهه ساپینتو به معنای غیبت او 
در 17 مسابقه آپوئل است و مدیران باشگاه هرگز قصد ندارند با سرمربی ای 
که از خانه تیمش را هدایت می کند، همکاری کنند. نکته جالب اینکه 
ساپینتو چند روز پیش و پس از پیروزی 5 بر یک تیمش برابر اتنیکوس، با 
انتشار پستی در صفحات شخصی خود، از فداکاری بازیکنان و هواداران 
به دلیل حمایت مستمرشان تشکر کرد و نوشت: با هم، ما بیشتر از یک 

تیم هستیم، ما یک خانواده هستیم. بیایید این حرکت را ادامه دهیم.

 zعکس روز

لئو و کفش های جدید
آدیداس، اسپانسر ورزشی لیونل مسی با انتشار تصاویری از این بازیکن به شکل رسمی از کفش های جدیدی که تحت برند این ستاره آرژانتینی به بازار عرضه 

می شود، رونمایی کرد. شما در بالا یکی از این تصاویر را مشاهده می کنید.

 zبیمار روز

فلورنتینو ، کرونا مثبت
به گزارش خوزه لوییس سانچز، در حالی که رئال مادرید روز گذشته در 
سانتیاگو برنابئو و در هفته نهم فصل 2۴-2023 لالیگا میزبان اوساسونا بود 
فلورنتینو پرز قادر به حضور در بین تماشاگران و تماشای این بازی از نزدیک 
نشد زیرا رئیس رئال مادرید در روزهای اخیر به ویروس کرونا مبتلا شده و در 

حال استراحت است.

 zاعتراف روز

برای پول به عربستان رفتم
دراکسلر پس از چند فصل بازی برای پی اس جی در نهایت از این تیم جدا 
شد و به الاهلی پیوست. او جایگاهش در پی اس جی را از دست داده بود 
و لوئیس انریکه به وی گفته بود که اگر امسال بماند، جایی در ترکیب 
نخواهد داشت. در نهایت او متقاعد شد که پس از سال ها از فوتبال اروپا 
خارج شود. ستاره آلمانی در این رابطه گفت: »پس از 12 سال بازی در 
اروپا، تنها به تجربه یک فرهنگ جدید و شرکت در یک پروژه هیجان انگیز 
در جهان عرب نیاز داشتم. البته اگر بگویم فاکتور اقتصادی قضیه برایم 
مهم نبود، دروغ گرفته ام و این هم برایم مهم بود. شاید هدف اولم نبود 
ولی مطمئناً از لحاظ اقتصادی می خواستم انتخاب درستی داشته باشم.«

 دراکسلر ادامه داد: »چرا قطر و چرا بوندس لیگا، یا یک لیگ اروپایی دیگر 
خیر؟ به زبان ساده بگویم که دوست داشتم دوباره فوتبال بازی کنم و به طور 
منظم هر هفته در میدان باشم. می توانستم در پی اس جی بمانم، پولم را بگیرم 
و بازی نکنم ولی این موردعلاقه ام نبود.« دراکسلر در پایان گفت: »اگر چه 
ممکن است دوست نداشته باشید این را بشنوید، اما فوتبال در جهان عرب 
به سرعت در حال توسعه است. ساختارهایی از طریق سرمایه گذاری های 
مالی بزرگ ساخته می شوند که ممکن است در آینده به خوبی با فوتبال اروپا 

رقابت کنند و در درازمدت، قطعاً می توانند به این هدف برسند.«

 zچهره روز

ویلیام شکسپیر فوتبال 
اینجاست

یک بازی دیگر و باز هم گلزنی جود بلینگام؛ ستاره 
انگلیسی در بازی رئال مادرید با اوساسونا در چهارچوب 
هفته نهم لالیگا باز هم برای تیمش گلزنی کرده و لوس 
بلانکوس به لطف درخشش او یک پیروزی دیگر در 

لیگ به دست آورد.
 پس از گل جود بلینگام به اوساسونا، توییتر رسمی 
رئال مادرید در واکنش به گلزنی های پیاپی این ستاره 
20 ساله متن جالبی را منتشر کرد. لوس بلانکوس در 

این باره نوشت:
انگلیسی هایی که داستان عاشقانه نوشته اند؛ ویلیام 

شکسپیر و جود بلینگام.
 

 zشگفتی روز

شکست سنگین با دو ایرانی

مجید و علی، از نیمکت به زمین

در یکی از مسابقات هفته هشتم 
کایسری  تیم  ترکیه،  لیگ  سوپر 
اسپور در حالی که مثل دو دیدار قبل 
سیدمجید حسینی و علی کریمی را 
در ترکیب اولیه نمی دید و جزو نفرات 
ذخیره داشت، در استادیوم ارِیامان 
به مصاف آنکاراگوچو رده چهاردهمی 

رفت.
 یاران مجید حسینی و علی کریمی 
که طی دو هفته گذشته سوپر لیگ 
ترکیه نمایش ضعیفی داشتند و برابر 
بشیکتاش شکست خورده و در جدال 
با باشاک شهیر فقط یک امتیاز گرفته 
بودند، این بار هم در مسابقه بیرون 
از خانه برابر آنکاراگوچو نتوانستند 
باخت  با  و  شوند  امتیاز  صاحب 
سنگین زمین را ترک کردند. تیم 

فوتبال کایسری اسپور با شکست سه 
بر صفر مقابل آنکاراگوچو که دومین 
باخت فصل آنها بود، 10 امتیازی ماند 
و به رده دهم جدول سوپر لیگ ترکیه 
سقوط کرد. مجید حسینی، مدافع 
ایرانی کایسری اسپور پس از چهار 
مسابقه دوری از فهرست و سه هفته 
نیمکت نشینی پیاپی، نخستین بازی 
خود در سوپر لیگ ترکیه برای این تیم 
را با حضور تعویضی مقابل آنکاراگوچو 
انجام داد و در دقیقه 33 به زمین 
آمد. علی کریمی، دیگر بازیکن ایرانی 
کایسری اسپور هم که پیش از این در 
پنج مسابقه حضور در ترکیب را تجربه 
کرده و یک بار به عنوان یار جانشین 
به زمین رفته بود، برابر آنکاراگوچو در 

دقیقه 57 وارد میدان شد.

 zگاف روز

هفته 6
یکشنبه ۱6 مهر

16:00 �������������� دریا بابل - مس کرمان
آریو اسلامشهر - پارس جم��������� 17:00
17:00 ��� مس شهر بابک - مس سونگون

17:15 ����������� خیبر خرم آباد - نفت م.س
خلیج فارس ماهشهر - سایپا�������� 18:30

دوشنبه ۱7 مهر
17:00 ������� فجر سپاسی - خوشه طلایی

 zلیگ یک


